
PAGINA : 6

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

  29 799 501   3 228 100   10 347 994    932 816   18 215 782                       62 524 193

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  29 799 501

    

  3 228 100

    

   932 816

    

    

  18 215 782

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  44 308 411

  18 215 782

03

03

03

03
03
03

03
03

03

03

05

03

03

002

002

003

003
003
006

006
006

006

006

015

006

006

00169

00763

00223

00267
00485
00110

00173
00207

00728

00737

00347

00734

15159

DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
POLITICA DE PREVENCION Y
LUCHA CONTRA LA
CORRUPCION - ETICA Y
TRANSPARENCIA
DIFUSION Y COMUNICACION
SOCIAL
GESTION ADMINISTRATIVA
SUPERVISION Y CONTROL
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
DEMARCACION TERRITORIAL
DESARROLLO DE LAS
COMUNIDADES INDIGENAS
SIMPLIFICACION Y
MODERNIZACION
ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE
POLITICAS, PROGRAMAS
INTEGRALES E
INTERSECTORIALES
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

DESARROLLO DE LOS
PUEBLOS INDIGENAS Y
AFROPERUANOS
APOYO A LA
MODERNIZACION Y
DESCENTRALIZACION DEL
ESTADO

   309 940

    

    

  26 237 365
   376 469

  1 172 974

   437 807
   360 298

   588 571

   316 077

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

  3 228 100

    

    

   289 080

   874 910

   712 000

  3 987 640
   268 600

  2 182 590

   222 600
   743 200

   407 174

   660 200

    

    

    

   42 000

    

    

   488 000
    

   345 000

    
    

   57 816

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

  13 638 640

  4 577 142

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

   641 020

   874 910

   712 000

  30 713 005
   645 069

  3 700 564

   660 407
  1 103 498

  1 053 561

   976 277

  3 228 100

  13 638 640

  4 577 142

  10 347 994

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 7

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

004 PODER JUDICIAL

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  229 204 000

    

  77 296 000

    

  67 680 000

    

    

  8 548 400

    

    

  2 899 556

    

    

    

    

    

    

    

  545 051 600

  8 548 400

02

02

02

02

02

02

02
02
05

02

02

02

02

02

02

02

002

002

002

002

002

002

003
003
015

002

002

002

002

002

002

002

00110

00149

00169

00385

00419

00635

00267
00485
00347

00993

01277

01278

01283

02224

02440

02605

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
CONTROL DE LA
MAGISTRATURA
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
PROCESOS JUDICIALES DE
LA CORTE SUPREMA
PROTECCION E
INTEGRACION SOCIAL DEL
ADOLESCENTE INFRACTOR
PROCESOS JUDICIALES DE
LAS CORTES SUPERIORES
DE JUSTICIA
GESTION ADMINISTRATIVA
SUPERVISION Y CONTROL
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

ADQUISICION E INSTALACION
DE ASCENSORES PARA EL
EDIFICIO PUNO - CARABAYA
DE LIMA
CONSTRUCCION DE LOCAL
PARA LA SEDE DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE
CAÑETE
CONSTRUCCION DE LOCAL
PARA LA SEDE DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE
LAMBAYEQUE
CONSTRUCCION DE NUEVO
LOCAL PARA LA SEDE DE LA
CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE UCAYALI
LOCAL DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE
TACNA - MOQUEGUA II Y III
ETAPA
ADECUACION DE AMBIENTES
E IMPLEMENTACION DE
ORGANOS
JURISDICCIONALES Y
PROCURADURIA DEL P.J.
QUE CONOCEN CASOS DE
TERRORISMO
CONSTRUCCION DE LA
NUEVA SEDE DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE
AMAZONAS

   932 772

  2 069 173

   385 666

  11 417 267

  5 319 779

  199 838 926

  9 042 270
   198 147

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

  77 296 000

    

    

    

    

    

    

    

  1 736 123

  2 272 544

   327 275

  16 791 133

  5 420 601

  131 079 124

  9 733 701
   611 543

    

    

    

    

    

    

    

    

   436 200

   767 556

   76 800

  4 212 936

   98 160

  60 735 888

  1 310 460
   42 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

   324 700

   895 700

   895 700

  2 245 700

   662 100

  1 207 400

   895 700

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   43 463

    

    

    

  2 781 271

   74 822
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

  3 105 095

  5 152 736

   789 741

  32 421 336

  10 838 540

  394 435 209

  20 161 253
   851 690

  77 296 000

   324 700

   895 700

   895 700

  2 245 700

   662 100

  1 207 400

   895 700

  167 972 044

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 8

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

004 PODER JUDICIAL

  229 204 000   77 296 000   167 972 044   67 680 000   8 548 400       2 899 556               553 600 000

2 TOTAL PROYECTOS               8 548 400                       8 548 400

02

02

002

002

02606

15755

REHABILITACION DEL
EDIFICIO ANSELMO BARRETO
LEON DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE
LIMA
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD PRESTADORA DE
LOS SERVICIOS DE
ADMINISTRACION DE
JUSTICIA E
IMPLEMENTACION DE LOS
ORGANOS
JURISDICCIONALES - PROV
TUMBES

    

    

    

    

    

    

    

    

   525 700

   895 700

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   525 700

   895 700

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 9

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

006 M. DE JUSTICIA

  5 068 387   4 704 930   11 669 731   2 639 982            128 848               24 211 878

1 TOTAL ACTIVIDADES   5 068 387   4 704 930   2 639 982            128 848               24 211 878

02

02

02

02

02
02

05

002

002

002

003

003
006

015

00169

14832

14833

00060

00267
00110

00347

DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
PROMOCION AL ACCESO  A
LA JUSTICIA
DIFUSION DE LA
LEGISLACION NACIONAL
ASISTENCIA A LAS
INSTITUCIONES PRIVADAS Y
PUBLICAS
GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

   203 722

  1 693 068

   361 534

   143 898

  2 121 953
   544 212

    

    

    

    

    

    
    

  4 704 930

   402 160

  5 562 712

   975 634

   11 437

  4 008 435
   709 353

    

   223 968

    

    

  2 052 014

   364 000
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

   3 100

   93 221

    

   13 517
   19 010

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

   829 850

  7 258 880

  1 430 389

  2 207 349

  6 507 905
  1 272 575

  4 704 930

  11 669 731

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 10

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

007 M. DEL INTERIOR

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

 1 501 373 833

    

  588 701 468

    

  388 586 699

    

    

  8 985 000

    

    

  16 790 316

    

    

    

    

    

    

    

 2 945 291 720

  8 985 000

05

07

07
07
07

07

07

07

07

07

07

09

09

14

14

07

07

07

07

07

015

003

003
022
022

022

022

022

022

022

022

022

022

064

064

022

022

022

022

022

00347

00252

00267
00089
00177

00179

00323

00343

00346

00349

00497

00097

00232

00264

00466

15079

15092

15356

15357

15395

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
FISCALIZACION Y CONTROL
DE LA GESTION PUBLICA
GESTION ADMINISTRATIVA
AUTORIDAD POLITICA
DESARROLLO DE ACCIONES
DE CARACTER RESERVADO
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
LUCHA CONTRA EL TRAFICO
Y USO DE ESTUPEFACIENTES
MOVIMIENTO MIGRATORIO
DE NACIONALES Y
EXTRANJEROS
NORMAS Y CONTROL DE
ARMAS, MUNICIONES Y
EXPLOSIVOS
OPERACIONES DE LA
POLICIA DE CARRETERAS
VIGILANCIA POLICIAL DE
NATURALEZA CIVIL
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
ENSEÑANZA PROFESIONAL Y
ESPECIFICA MILITAR Y
POLICIAL
FUNCIONAMIENTO DE
SERVICIOS DE SALUD
SERVICIO MEDICO
HOSPITALARIO MILITAR Y
POLICIAL

AMPLIACION DE COMISARIA
PNP SANTA ISABEL -
CARABAYLLO - LIMA
AMPLIACION DE LAS
OFICINAS DE CONTROL
INTERNO - 6º PISO - SEDE
CENTRAL MININTER
CONSTRUCCION DE LA SEDE
INSTITUCIONAL DE LA
DIVISION DE UNIDADES
ESPECIALES PNP
CONSTRUCCION DE LA SUB-
PREFECTURA DE LAMAS -
SAN MARTIN
CONSTRUCCION DEL LOCAL
DE LA COMISARIA PNP DE

    

    

  208 542 330
  31 681 327
  9 717 203

    

  24 485 331

  5 086 886

  2 189 363

  76 650 603

  961 778 956

  1 263 973

  6 723 335

    

  173 254 526

    

    

    

    

    

  588 701 468

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   179 308

  56 374 095
  10 390 555

  3 259 649

   10 000

  10 792 425

  8 304 409

  3 800 756

  30 353 163

  283 871 211

   387 403

  11 160 420

  3 083 341

  27 872 669

    

    

    

    

    

    

    

  371 614 724
   57 200

  16 448 424

    

    

    

   5 000

    

    

    

   24 000

    

   437 351

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   320 920

   252 780

  1 497 745

   396 000

   456 174

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   785 564
   327 836

    

    

    

  4 510 535

  1 370 977

    

  4 580 450

   40 000

  1 174 954

    

  4 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  588 701 468

   179 308

  637 316 713
  42 456 918
  29 425 276

   10 000

  35 277 756

  17 901 830

  7 366 096

  107 003 766

 1 250 230 617

  1 691 376

  19 082 709

  3 083 341

  205 564 546

   320 920

   252 780

  1 497 745

   396 000

   456 174

  449 839 404

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 11

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

007 M. DEL INTERIOR

 1 501 373 833   588 701 468   449 839 404   388 586 699   8 985 000       16 790 316              2 954 276 720

2 TOTAL PROYECTOS               8 985 000                       8 985 000

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

022

022

022

022

022

022

022

022

022

022

022

15396

15397

15406

15450

15456

15623

15840

16026

16027

16028

16114

CHACAS
CONSTRUCCION DEL LOCAL
DE LA JEFATURA
PROVINCIAL Y COMISARIA
PNP DE RIOJA - SAN MARTIN
CONSTRUCCION DEL LOCAL
DEL COMPLEJO POLICIAL DE
LA XI RPNP MOQUEGUA
CONSTRUCCION E
IMPLEMENTACION DE LA
SUB-PREFECTURA ANTONIO
RAIMONDI - ANCASH
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DEL
ALMACEN DE INSUMOS
QUIMICOS DECOMISADOS
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DEL LOCAL
DE LA SEDE ADMINISTRATIVA
DE LA JEFATURA
DEPARTAMENTAL
IMPLEMENTACION Y
EQUIPAMIENTO DEL
LABORATORIO QUIMICO DE
LA DICSCAMEC - LIMA
OBRA DE PREVENCION DE
DEFENSA NACIONAL - SEDE
CENTRAL MININTER
REPARACION Y
MEJORAMIENTO DEL LOCAL
DE LA ESCUELA TECNICO
SUPERIOR PNP DE REQUE -
CHICLAYO
REPARACION Y
MEJORAMIENTO DEL LOCAL
DE LA SEDE DE XIII RPNP -
BAGUA GRANDE - AMAZONAS
REPARACION Y
MEJORAMIENTO DEL LOCAL
DEL PUESTO DE CONTROL
FRONTERIZO DE MIGRACION
DESAGUADERO
PREPARACION DEL
PROGRAMA CONSOLIDACION
DEMOCRATICA DE LA
SEGURIDAD CIUDADANA

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   318 453

  1 688 131

   396 000

   40 000

   905 960

   594 040

   179 737

   273 350

   447 868

   327 842

   890 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   318 453

  1 688 131

   396 000

   40 000

   905 960

   594 040

   179 737

   273 350

   447 868

   327 842

   890 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 12

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

008 M. DE RELACIONES EXTERIORES

  182 331 583   5 864 000   105 056 406   45 275 600           1 672 500               340 200 089

1 TOTAL ACTIVIDADES   182 331 583   5 864 000   45 275 600           1 672 500               340 200 089

05

09

13
13

13
13

13

13

13

015

029

003
003

003
003

006

045

045

00347

00621

00267
00421

00485
00622

00110

00623

00624

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
ESPECIALIZACION Y
PERFECCIONAMIENTO
GESTION ADMINISTRATIVA
PROTOCOLO Y CEREMONIAL
DEL ESTADO
SUPERVISION Y CONTROL
SISTEMA DE INFORMATICA Y
COMUNICACIONES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
DESARROLLO FRONTERIZO,
LIMITES Y POLITICA
ANTARTICA
DESARROLLO DE ACCIONES
DE POLITICA EXTERIOR

    

   106 644

  3 875 048
   134 648

   71 305
   615 077

   734 463

   146 573

  176 647 825

  5 864 000

    

    
    

    
    

    

    

    

    

  1 216 000

  16 198 371
  1 032 000

   215 435
  1 921 700

  2 506 521

  1 492 340

  80 474 039

    

   499 000

  23 476 600
    

    
    

    

    

  21 300 000

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

   40 000

   325 500
    

    
   875 000

    

   72 000

   360 000

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

  5 864 000

  1 861 644

  43 875 519
  1 166 648

   286 740
  3 411 777

  3 240 984

  1 710 913

  278 781 864

  105 056 406

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 13

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

009 M. DE ECONOMIA Y FINANZAS

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  34 587 344

    

  50 720 000

    

  38 063 282

    

    

  48 875 200

  208 963 000

    

   87 500

    

 4 629 458 550

    

 5 701 226 619

    

  30 000 000

    

 10 955 605 795

  48 875 200

03

03
03

03

03
03

03

03

03

03

03

03

03

03
03

03

03

05

05

03

03

03

003

003
003

003

003
004

004

004

004

004

006

006

006

006
006

006

006

014

015

006

006

006

00169

00267
00297

00477

00485
00009

00011

00012

00487

15045

00010

00110

00258

00267
00395

00735

00971

00060

00347

00396

00670

00671

DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
GESTION ADMINISTRATIVA
INSTANCIA ADMINISTRATIVA
DE APELACION TRIBUTARIA Y
ADUANERA
SISTEMA DE
PROCESAMIENTO DE DATOS
SUPERVISION Y CONTROL
ADMINISTRACION DE
TESORERIA PUBLICA
ADMINISTRACION DEUDA
EXTERNA
ADMINISTRACION DEUDA
INTERNA
SUSCRIPCION DE ACCIONES
Y APORTES
ADMINISTRACION DE
CALENDARIOS DE
COMPROMISOS
ADMINISTRACION DEL
PROCESO PRESUPUESTARIO
DEL SECTOR PUBLICO
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
FORMULACION DE LAS
POLITICAS ECONOMICAS
FINANCIERAS Y FISCAL
GESTION ADMINISTRATIVA
PROMOCION DE LA IMAGEN
DEL PERU EN EL EXTERIOR
PLAN ESTRATEGICO
NACIONAL Y POLITICAS DE
INVERSION PUBLICA
ATENCION Y SERVICIOS AL
INVERSIONISTA
ASISTENCIA A LAS
INSTITUCIONES PRIVADAS Y
PUBLICAS
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

PROMOCION DE LA
INVERSION PRIVADA
PROGRAMA DE REFORMA
DEL SECTOR FINANCIERO II
PROGRAMA SECTORIAL DE
REFORMA DE LAS FINANZAS
PUBLICAS

   420 400

  5 728 200
  9 579 844

  1 048 500

  1 552 800
  3 068 400

    

  3 785 200

    

    

  3 597 800

  2 977 800

  2 506 300

    
    

   322 100

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

  50 720 000

    

    

    

   255 900

  27 106 502
  2 493 500

  1 669 240

   319 550
  163 384 078

    

   606 190

    

  1 078 750

  1 618 120

  3 020 410

  18 641 640

  27 000 000
  10 000 000

   277 790

  3 000 000

  2 027 830

    

    

    

    

   69 000

  3 231 000
  2 680 616

   224 250

   310 500
   655 500

    

   793 500

    

    

   828 000

   759 000

   517 500

    
    

   69 000

    

  27 925 416

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  10 000 000

  9 754 400

  1 619 800

    

    
    

    

    
    

    

    

  208 963 000

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
   87 500

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

 4 097 330 000

  532 128 550

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

 4 451 718 000

 1 249 508 619

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

  30 000 000

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

   745 300

  36 065 702
  14 841 460

  2 941 990

  2 182 850
  167 107 978

 8 549 048 000

 1 786 822 059

  208 963 000

  1 078 750

  36 043 920

  6 757 210

  21 665 440

  27 000 000
  10 000 000

   668 890

  3 000 000

  29 953 246

  50 720 000

  10 000 000

  9 754 400

  1 619 800

  262 499 500

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 14

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

009 M. DE ECONOMIA Y FINANZAS

  34 587 344   50 720 000   262 499 500   38 063 282   48 875 200   208 963 000    87 500  4 629 458 550  5 701 226 619   30 000 000  11 004 480 995

2 TOTAL PROYECTOS               48 875 200                       48 875 200

05 014 00608 ASISTENCIA A
INSTITUCIONES PRIVADAS Y
PUBLICAS

                  27 501 000                       27 501 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 15

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

010 M. DE EDUCACION

1 TOTAL ACTIVIDADES  1 039 046 517   524 830 000   5 119 030           29 441 415              1 848 161 438

05

09

09
09

09

09

09
09

09

09

09
09

09

09

09

09
09
09

09
09

09

09

09

015

003

003
006

006

006

006
006

026

026

027
027

027

027

027

027
027
027

027
027

028

028

028

00347

00060

00267
00110

00169

00179

00485
01855

00097

00189

00022
00097

00184

00191

00192

00267
00485
00622

00758
00759

00003

00187

00194

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
ASISTENCIA A LAS
INSTITUCIONES PRIVADAS Y
PUBLICAS
GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
SUPERVISION Y CONTROL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDAD
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
DESARROLLO DE LA
EDUCACION PRE-ESCOLAR
ALFABETIZACION
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
DESARROLLO DE LA
EDUCACION BILINGUE
INTERCULTURAL
DESARROLLO DE LA
EDUCACION PRIMARIA DE
ADULTOS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION PRIMARIA DE
MENORES
GESTION ADMINISTRATIVA
SUPERVISION Y CONTROL
SISTEMA DE INFORMATICA Y
COMUNICACIONES
EDUCACION RURAL
IMPLEMENTACION DEL
PROYECTO HUASCARAN
ACTIVIDADES
EXTRACURRICULARES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION LABORAL Y
TECNICA
DESARROLLO DE LA
EDUCACION SECUNDARIA DE
ADULTOS

    

    

  18 460 023
   572 198

    

   43 856

   108 200
    

    

  119 552 916

   20 000
    

    

  9 854 298

  363 654 039

    
    
    

    
    

    

  29 357 411

  30 229 654

  524 830 000

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

   127 200

  31 872 184
  11 329 881

  1 320 000

  2 400 000

  2 100 000
   188 419

   753 677

  16 008 915

  19 711 875
  1 902 273

  6 002 806

  3 783 130

  58 733 114

  1 060 527
  1 757 595
  1 321 209

  12 200 393
  12 818 335

   837 360

  2 192 641

  6 510 396

   375 600

  2 491 975

   888 816
   780 000

    

    

    
    

    

   98 097

    
    

    

   25 054

   101 979

    
    
    

    
    

    

   14 572

   13 425

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

  1 581 721
   139 581

   150 000

    

    
    

    

  1 380 319

   80 000
    

   64 950

    

  1 515 842

    
    
    

   500 000
  4 646 105

   36 054

    

   165 000

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

  525 205 600

  2 619 175

  52 802 744
  12 821 660

  1 470 000

  2 443 856

  2 208 200
   188 419

   753 677

  137 040 247

  19 811 875
  1 902 273

  6 067 756

  13 662 482

  424 004 974

  1 060 527
  1 757 595
  1 321 209

  12 700 393
  17 464 440

   873 414

  31 564 624

  36 918 475

  249 724 476

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 16

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

010 M. DE EDUCACION

 1 039 046 517   524 830 000   249 724 476   5 119 030   106 429 600       29 441 415              1 954 591 038

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

 1 039 046 517

    

  524 830 000

    

  5 119 030

    

    

  106 429 600

    

    

  29 441 415

    

    

    

    

    

    

    

 1 848 161 438

  106 429 600

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09
09

09

09

09

09

028

028

029

029

029

029

029

029
029

029
031

003

006

028

029

00195

00759

00165

00185

00197

00200

00201

00221
00304

00394
00186

00731

00731

00731

00731

DESARROLLO DE LA
EDUCACION SECUNDARIA DE
MENORES
IMPLEMENTACION DEL
PROYECTO HUASCARAN
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION EN COLEGIOS
EXPERIMENTALES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION TECNICA
DESARROLLO DE LA
FORMACION DE ARTISTAS
DESARROLLO DE LA
FORMACION DE DOCENTES
DIFUSION CULTURAL
INVESTIGACION ARTISTICA Y
PEDAGOGICA
PROGRAMAS DE EXTENSION
DESARROLLO DE LA
EDUCACION ESPECIAL

PRIMERA FASE DEL
PROGRAMA ESPECIAL DE
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA EDUCACION
SECUNDARIA
PRIMERA FASE DEL
PROGRAMA ESPECIAL DE
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA EDUCACION
SECUNDARIA
PRIMERA FASE DEL
PROGRAMA ESPECIAL DE
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA EDUCACION
SECUNDARIA
PRIMERA FASE DEL
PROGRAMA ESPECIAL DE
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA EDUCACION
SECUNDARIA

  409 021 531

    

   241 064

   45 503

  24 094 332

   596 342

  6 563 111

   335 817
   277 268

   6 480
  26 012 474

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

  22 404 263

  4 368 952

   600 000

   19 200

  19 140 854

   300 110

  5 105 763

   200 600
   129 763

   387 125
  2 135 916

    

    

    

    

   158 976

    

    

    

   8 335

   40 646

   92 405

    
   3 000

    
   26 150

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

  3 402 095

  6 330 065

  85 854 237

  10 843 203

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

  2 150 324

  13 595 494

    

   100 000

  1 491 896

   100 000

   776 432

   100 000
    

   12 000
   855 697

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

  433 735 094

  17 964 446

   841 064

   164 703

  44 735 417

  1 037 098

  12 537 711

   636 417
   410 031

   405 605
  29 030 237

  3 402 095

  6 330 065

  85 854 237

  10 843 203

  249 724 476

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 17

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

011 M. DE SALUD

1 TOTAL ACTIVIDADES   668 645 188   171 489 615   92 013 696           36 342 195              1 647 691 609

05

14

14

14
14

14
14

14

14
14

14

14
14

14

14

14

14

14

14
14
14

14

14

14
14

14

14

015

003

003

003
003

003
006

006

006
063

063

063
063

063

063

063

063

063

063
064
064

064

064

064
064

064

064

00347

00060

00240

00267
00328

00471
00110

00169

00485
00029

00097

00158
00179

00226

00256

00259

00613

00625

02469
00267
00328

00469

00537

00538
00539

00540

00541

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
ASISTENCIA A LAS
INSTITUCIONES PRIVADAS Y
PUBLICAS
EQUIPAMIENTO Y
REEQUIPAMIENTO BASICO
GESTION ADMINISTRATIVA
MANTENIMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS
SERVICIOS GENERALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
SUPERVISION Y CONTROL
APOYO A LA COMUNIDAD EN
CASO DE EMERGENCIA
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
CONTROL SANITARIO
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
EDUCACION, INFORMACION Y
COMUNICACION DE SALUD
FORMACION PROFESIONAL Y
PERFECCIONAMIENTO
FORMULACION DE NORMAS Y
REGULACION SANITARIA
PREVENCION DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS
PARA LA SALUD
PROMOCION DE LA SALUD
GESTION ADMINISTRATIVA
MANTENIMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS
SERVICIOS DE APOYO AL
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO
APOYO ALIMENTARIO PARA
GRUPOS EN RIESGO
ATENCION BASICA DE SALUD
ATENCION A TRAVES DE
ACUERDOS
ATENCION ESPECIALIZADA
DE LA SALUD
APOYO AL CIUDADANO Y A

    

    

   705 350

  102 029 267
  9 100 270

  25 378 445
  8 735 721

   226 392

  2 390 437
   765 034

  5 987 577

  9 197 162
  4 088 320

  1 629 592

  1 665 477

   142 654

   659 122

  9 400 458

   604 078
    
    

  57 450 408

  16 189 989

  112 209 823
    

  291 579 525

  8 510 087

  171 489 615

    

    

    
    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

   90 000

  55 420 816
  64 049 409

  49 655 979
  1 769 314

   536 350

  2 485 533
  10 492 873

  6 592 841

  9 810 877
  1 547 856

  3 773 966

   159 409

   887 227

  7 264 839

  22 693 085

  2 676 628
  1 714 800
  4 805 000

  131 182 729

  38 602 119

  162 097 463
    

  99 618 336

  1 273 466

   12 580

  7 500 000

    

   600 118
   65 256

   132 647
   47 600

    800

   20 569
    

   22 700

   37 200
   34 900

    

   47 800

   5 200

    

   40 573

    
    
    

   301 710

   90 247

   129 414
  81 200 000

  1 675 742

   48 640

    

    

    

    
    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

  33 260 893

  3 081 302
    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

  171 502 195

  7 500 000

  34 056 243

  161 131 503
  73 214 935

  75 167 071
  10 552 635

   763 542

  4 896 539
  11 257 907

  12 603 118

  19 045 239
  5 671 076

  5 403 558

  1 872 686

  1 035 081

  7 923 961

  32 134 116

  3 280 706
  1 714 800
  4 805 000

  188 934 847

  54 882 355

  274 436 700
  81 200 000

  392 873 603

  9 832 193

  679 200 915

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 18

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

011 M. DE SALUD

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  668 645 188

    

  171 489 615

    

  92 013 696

    

    

  83 155 000

    

    

  36 342 195

    

    

    

    

    

    

    

 1 647 691 609

  83 155 000

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

064

064

064

064

064

064

064

064

064

064

064

064

064

064

00564

00652

01008

01152

01253

01573

01643

01648

01658

01732

01761

01791

01810

01847

LA FAMILIA

APOYO A LA
MODERNIZACION
PROGRAMA DE APOYO A LA
REFORMA DEL SECTOR
SALUD PAR-SALUD
AMPLIACION CENTRO
QUIRURGICO OBSTETRICO
DANIEL CARRION
CONSTRUCCION AMPLIACION
CENTRO SALUD MATERNO
INFANTIL PAMPLONA ALTA
LIMA
CONSTRUCCION DE
CONSULTORIOS EXTERNOS
DEL HOSPITAL JOSE
AGUSTO DE CHOSICA
EQUIPAMIENTO MEDICO DEL
CMI CHANCAS
ANDAHUAYLAS DIRECCION
DE SALUD IV -LIMA ESTE -
1RA. ETAPA
FORTALECIMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL
CENTRO DE SALUD EL
PROGRESO
FORTALECIMIENTO Y
MEJORA DE SERVICIOS EN
LA COMUNIDAD AYAVIRI
IMPLEMENTACION DE
HOSPITAL DOMINGO
OLAVEGOYA JAUJA
MEJORA DEL SISTEMA DE
NUTRICION DEL H.N.M.N.
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA ENERGIA
ELECTRICA EN EL INTERIOR
DE LOS SERVICI
MEJORAMIENTO
INFRAESTRUCTURA CLAS
JULIO C.TELLO
MODERNIZACION DE LOS
EQUIPOS BIOMEDICOS
CUIDADOS INTENSIVOS
NEONATOLOGIA HOSPITA
OPTIMIZACION DE
ABASTECIMIENTO DE
ENERGIA ELECTRICA
HOSPITAL CASIMIRO ULLOA

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 500 000

  68 320 000

   394 975

   270 436

   271 598

   305 502

   757 522

   140 000

   373 635

   220 000

   380 000

   160 017

   389 880

   142 004

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 500 000

  68 320 000

   394 975

   270 436

   271 598

   305 502

   757 522

   140 000

   373 635

   220 000

   380 000

   160 017

   389 880

   142 004

  679 200 915

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 19

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

011 M. DE SALUD

2 TOTAL PROYECTOS               83 155 000                       83 155 000

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

064

064

064

064

064

064

064

064

064

064

01850

14306

14307

14308

14309

14310

14825

14826

14827

14828

OPTIMIZACION SISTEMA
ELECTRICO INSTITUTO
NACIONAL DE SALUD DEL
NIÑO
MEJORA DE LAS
CONDICIONES AMBIENTALES
EN LOS SERVICIOS DE SALUD
DE AREA QUIRURGICA Y
RECUPERACION DEL
HOSPITAL DOS DE MAYO
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD Y CAPACIDAD DEL
SUMINISTRO DE ENERGIA
ELECTRICA EN EL HOSPITAL
ARZOBISPO LOAYZA
MEJORAMIENTO DEL
EQUIPAMIENTO DEL CENTRO
QUIRURGICO DEL HOSPITAL
NACIONAL DOS DE MAYO
MEJORAMIENTO DEL
EQUIPAMIENTO DEL
SERVICIO DE
RADIODIAGNOSTICO DEL
HOSPITAL NACIONAL DOS DE
MAYO
MEJORAMIENTO DEL
EQUIPAMIENTO DEL
SERVICIO DE LABORATORIO
DEL HOSPITAL NACIONAL
DOS DE MAYO
AMPLIACION DE LA
CAPACIDAD RESOLUTIVA
DEL CENTRO DE SALUD
MANCO CCAPAC, RED CUSCO
NORTE, CUSCO
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD RESOLUTIVA DE
LOS SERVICIOS DE SALUD
MATERNOINFANTIL DEL C.S.
EL BOSQUE, MICRORRED
TRUJILLO METROPOLITANO,
RED TRUJILLO
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD OPERATIVA DE
LOS SERVICIOS DE SALUD
MATERNO INFANTIL, C.S.
CHICAMA - RED ASCOPE -
DIRES LA LIBERTAD
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD RESOLUTIVA DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   102 583

   495 806

   877 100

   71 636

   85 626

   12 492

   674 279

   817 117

   602 790

   29 759

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   102 583

   495 806

   877 100

   71 636

   85 626

   12 492

   674 279

   817 117

   602 790

   29 759

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 20

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

011 M. DE SALUD

  668 645 188   171 489 615   679 200 915   92 013 696   83 155 000       36 342 195              1 730 846 609

2 TOTAL PROYECTOS               83 155 000                       83 155 000

14

14

14

14

14

14

14

064

064

064

064

064

064

064

14829

14830

14834

15044

15501

15756

15784

MATERNO INFANTILES DE LA
MICRORRED JULCAN
CENTRO DE SALUD JULCAN,
RED OTUZCO
MEJORAMIENTO DE LA
CALIAD Y CAPACIDAD
OPERATIVA DE LA UNIDAD DE
SERVICIOS GENERALES DEL
HOSPITAL DE APOYO Nº 2 -
YARINACOCHA
REMODELACION Y
AMPLIACION DEL CENTRO DE
SALUD SAN MIGUEL DISA Y
LIMA CERCADO
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD RESOLUTIVA DE
LOS SERVICIOS MATERNO
INFANTILES EN EL CENTRO
DE SALUD VIRU, MICRORRED
VIRU, RED VIRU - DIRES LA
LIBERTAD
ADECUACION,
MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DE SALUD
CENTRO MATERNO I
DESARROLLO E
IMPLEMENTACION DE LA
UNIDAD DE HEMODIALISIS
DEL HOSPITAL NACIONAL D
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD RESOLUTIVA DE
LOS SERVICIOS DE SALUD
MATERNO INFANT
MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO ELECTRICO EN EL
HOSPITAL SANTA ROSA

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   669 388

  1 992 370

   757 955

   927 774

   189 503

   980 723

   242 530

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   669 388

  1 992 370

   757 955

   927 774

   189 503

   980 723

   242 530

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 21

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

012 M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

  17 511 600   7 394 000   21 540 900   2 120 500   153 635 000       2 120 000               204 322 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  17 511 600

    

  7 394 000

    

  2 120 500

    

    

  153 635 000

    

    

  2 120 000

    

    

    

    

    

    

    

  50 687 000

  153 635 000

05

15
15

15

15
15

15

15

15

15

15

15

15

015

003
006

006

006
049

049

049

049

049

049

049

049

00347

00267
00110

00169

00485
00179

00209

15498

15500

15596

15899

00255

00753

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
SUPERVISION Y CONTROL
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LAS
RELACIONES DE TRABAJO
DESARROLLO DE POLITICAS
DE PROMOCION  MYPES
DESARROLLO DEL MERCADO
DE TRABAJO
GENERACION DE POLITICAS
DE EMPLEO Y FORMACION
PROFESIONAL
PROMOCION Y DINAMIZACION
DE MERCADOS MYPES

FORMACION LABORAL
JUVENIL
PROYECTO DE EMERGENCIA
SOCIAL PRODUCTIVA - PESP

    

  3 822 139
  1 903 512

   254 332

   394 816
   353 452

  8 616 896

  1 286 445

   394 856

   485 152

    

    

    

  7 394 000

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

  5 850 876
  3 232 716

   75 900

   132 011
  1 165 605

  2 612 813

  1 277 864

   591 505

   601 610

  6 000 000

    

    

   14 000

  2 098 000
    

    

    
    

    

    

    

   8 500

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

  12 035 000

  141 600 000

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   848 490
   298 200

    

   6 700
   80 000

   453 134

   196 145

   75 578

   161 753

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

  7 408 000

  12 619 505
  5 434 428

   330 232

   533 527
  1 599 057

  11 682 843

  2 760 454

  1 061 939

  1 257 015

  6 000 000

  12 035 000

  141 600 000

  21 540 900

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 22

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

013 M. DE AGRICULTURA

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  14 290 934

    

  42 997 300

    

  2 347 030

    

    

  193 443 921

    

    

  3 180 725

    

    

    

    

    

    

    

  127 149 653

  193 443 921

04
04

04

04

04
04
04

04

04

04

04
05

04

04

04

04

04

04

04

04
04

003
006

006

006

006
009
009

009

009

009

009
015

006

008

009

009

009

009

009

011
011

00267
00110

00165

00169

00485
00037
00179

00204

00550

00770

02164
00347

00634

00490

00282

00430

00526

00547

00769

00113
00437

GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
SUPERVISION Y CONTROL
APOYO AL AGRO
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
PRODUCCION
AGROPECUARIA
PROGRAMA DE MAQUINARIA
AGRICOLA AGROINDUSTRIAL
Y PESADA
FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES
INSTITUCIONALES DE LAS
DIRECCIONES REGIONALES
SECTORIALES
PROAMAZONIA
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL
TITULACION Y REGISTRO DE
TIERRAS
INFRAESTRUCTURA DE
RIEGO
PROYECTO SUBSECTORIAL
DE IRRIGACION
REHABILITACION Y
RECONSTRUCCION-
FENOMENO EL NIÑO
PROYECTO ESPECIAL DE
PROMOCION DEL
APROVECHAMIENTO DE
ABONOS PROVENIENTES DE
AVES MARINAS
ENCAUZAMIENTO DE RIOS Y
DEFENSAS RIBEREÑAS
CONSERVACION DE SUELOS
REFORESTACION

  4 135 131
  1 930 886

   150 521

   212 417

   346 746
    

  1 584 538

  5 930 695

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
  42 997 300

    

    

    

    

    

    

    

    
    

  10 781 235
  8 980 348

   206 685

  1 070 960

  1 243 914
  23 243 293

  9 315 164

  1 988 700

  2 269 274

  4 750 000

   484 091
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

   30 000
  2 156 030

    

    

    
    
    

   161 000

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

   840 000

  56 217 762

  13 008 550

  41 656 046

  10 000 000

  13 752 500

  1 001 165

  14 565 488
  12 589 107

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

   620 000
   244 285

    

   139 050

   25 000
    

   586 440

   260 950

   55 000

  1 250 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

  15 566 366
  13 311 549

   357 206

  1 422 427

  1 615 660
  23 243 293
  11 486 142

  8 341 345

  2 324 274

  6 000 000

   484 091
  42 997 300

   840 000

  56 217 762

  13 008 550

  41 656 046

  10 000 000

  13 752 500

  1 001 165

  14 565 488
  12 589 107

  64 333 664

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 23

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

013 M. DE AGRICULTURA

  14 290 934   42 997 300   64 333 664   2 347 030   193 443 921       3 180 725               320 593 574

2 TOTAL PROYECTOS               193 443 921                       193 443 921

04

04

04

012

012

012

00032

00326

00715

APOYO A LA PRODUCCION
AGROPECUARIA
MANEJO DE RECURSOS
NATURALES EN LA SIERRA
SUR
INVESTIGACION Y
EXTENSION AGRICOLA -
INCAGRO

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  16 653 383

  3 730 120

  9 429 800

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  16 653 383

  3 730 120

  9 429 800

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 24

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

016 M. DE ENERGIA Y MINAS

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  26 416 775

    

  6 235 316

    

  2 948 166

    

    

  134 022 393

    

    

  1 247 390

    

    

    

    

    

    

    

  55 234 616

  134 022 393

05

10
10

10

10
10
10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

015

003
006

006

006
035
035

035

037

048

048

003

006

006
006

035

035

035

035

00347

00267
00110

00169

00642
00267
15901

15902

00411

15900

15904

02168

00573

00574
02179

00789

00790

00791

00792

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
ASESORAMIENTO TECNICO
GESTION ADMINISTRATIVA
PROMOCION Y
NORMATIVIDAD DE
ELECTRICIDAD Y FUENTES
ALTERNATIVAS
PROMOCION Y
NORMATIVIDAD DE
HIDROCARBUROS
PROMOCION Y CONTROL DE
LA MINERIA
PROMOCION Y
NORMATIVIDAD AMBIENTAL
ENERGETICA
PROMOCION, NORMATIVIDAD
Y FISCALIZACION AMBIENTAL
MINERA

CONSTRUCCION Y
ADECUACION DE AMBIENTES
DEL CENTRO DE
CAPACITACION YANACOTO
PLANIFICACION
ESTRATEGICA
DESARROLLO ENERGETICO
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL Y APOYO
PARA LA GESTION
AMBIENTAL Y SOCIAL DEL
PROYECTO CAMISEA
LINEA DE TRANSMISION 60
KV CHULUCANAS  -
MORROPON- HUANCABAMBA
Y SUBESTACIONES
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO CHULUCANAS  II
ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO HUANCABAMBA-
HUARMACA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO STO. DOMINGO -

    

  6 406 874
  2 624 565

   390 546

  2 917 126
  6 100 000
  2 221 378

  1 420 996

  2 911 009

   595 156

   829 125

    

    

    
    

    

    

    

    

  6 235 316

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

  6 478 626
  1 087 550

   40 700

  2 307 000
    

  1 269 663

   195 050

  6 204 680

   382 400

   421 300

    

    

    
    

    

    

    

    

   6 000

  2 582 166
    

    

   360 000
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

   300 000

  4 320 000

  1 248 133
  9 069 991

  6 062 097

  3 987 794

  4 489 934

  4 786 441

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   50 440
   24 000

    

  1 123 450
    

   6 000

    

   14 000

    

   29 500

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  6 241 316

  15 518 106
  3 736 115

   431 246

  6 707 576
  6 100 000
  3 497 041

  1 616 046

  9 129 689

   977 556

  1 279 925

   300 000

  4 320 000

  1 248 133
  9 069 991

  6 062 097

  3 987 794

  4 489 934

  4 786 441

  18 386 969

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 25

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

016 M. DE ENERGIA Y MINAS

2 TOTAL PROYECTOS               134 022 393                       134 022 393

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

00793

00794

00795

00796

00797

00798

00799

00800

00801

00802

00803

00804

00806

00816

00821

00823

CHALACO I Y II ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO SULLANA II Y III
ETAPA
LINEA DE TRANSMISION 138
KV. HUALLANCA - SIHUAS -
TAYABAMBA Y SUB
ESTACION
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO TAYABAMBA -
HUANCASPATA II Y III ETAPA
LINEA DE TRANSMISION 60
KV. SIHUAS POMABAMBA Y
SUB ESTACIONES
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO SIHUAS -
QUICHES II ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO HUACRACHUCO II
ETAPA
LINEA DE TRANSMISION 60
KV. CAJAMARCA - CELENDIN
Y SUB ESTACION
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO CELENDIN II Y III
ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO HUARI II Y III
ETAPA
LINEA DE TRANSMISION 60
KV. MAJES - CORIRE -
CHUQUIBAMBA Y SUB
ESTACIONES
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO CHUQUIBAMBA II
Y III ETAPA
LINEA DE TRANSMISION 60
KV. PUQUIO - CORACORA Y
SUB ESTACION
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO POMATA II Y III
ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO PAUCARTAMBO -
HUACHON II ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO CARHUAMAYO II
ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO HUARIACA II
ETAPA

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  6 668 576

  14 649 792

  5 182 823

  4 737 231

  3 962 723

  3 467 873

  6 285 129

  8 784 217

  8 939 569

  4 467 831

  3 070 775

  4 874 634

  6 207 630

   949 500

  4 000 000

   402 300

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  6 668 576

  14 649 792

  5 182 823

  4 737 231

  3 962 723

  3 467 873

  6 285 129

  8 784 217

  8 939 569

  4 467 831

  3 070 775

  4 874 634

  6 207 630

   949 500

  4 000 000

   402 300

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 26

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

016 M. DE ENERGIA Y MINAS

  26 416 775   6 235 316   18 386 969   2 948 166   134 022 393       1 247 390               189 257 009

2 TOTAL PROYECTOS               134 022 393                       134 022 393

10

10

10

10

10

035

035

035

037

048

00826

01857

16123

00515

02442

PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO
CHAUPIHUARANGA II ETAPA
PEQUEÑO SISTEMA
ELECTRICO CORA CORA  I Y II
 ETAPA
PROYECTOS  EN PROCESO
DE VIABILIDAD - JUNIN
EVALUACION DEL IMPACTO
AMBIENTAL DEL SECTOR
MINERO METALURGICO
RECUPERACION AMBIENTAL
DE LA ZONA DE HUEPETUHE

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 148 200

  7 459 200

  2 000 000

   500 000

  1 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 148 200

  7 459 200

  2 000 000

   500 000

  1 000 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 27

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

019 CONTRALORIA GENERAL

  60 258 365   27 065 000   32 062 779   17 623 365           2 022 278               139 031 787

1 TOTAL ACTIVIDADES   60 258 365   27 065 000   17 623 365           2 022 278               139 031 787

03

03
03

03

03

03

05

003

003
005

005

006

006

015

00169

00267
00097

00252

00110

00165

00347

DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
GESTION ADMINISTRATIVA
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
FISCALIZACION Y CONTROL
DE LA GESTION PUBLICA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

   890 251

  6 077 351
  1 296 076

  47 038 948

  4 344 201

   611 538

    

    

    
    

    

    

    

  27 065 000

   223 057

  3 697 311
  1 885 518

  24 689 229

  1 418 702

   148 962

    

   213 874

  2 011 080
   337 058

  14 028 447

   815 124

   217 782

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

   22 500

   835 545
   60 000

  1 062 278

   12 585

   29 370

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  1 349 682

  12 621 287
  3 578 652

  86 818 902

  6 590 612

  1 007 652

  27 065 000

  32 062 779

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 28

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

020 DEFENSORIA DEL PUEBLO

  12 204 492       13 068 892    837 688            206 640               26 317 712

1 TOTAL ACTIVIDADES   12 204 492        837 688            206 640               26 317 712

02

02
02

002

003
006

00168

00267
00110

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR

  7 925 498

  1 472 918
  2 806 076

    

    
    

  7 947 207

  2 237 580
  2 884 105

   559 188

   121 728
   156 772

    

    
    

    

    
    

   97 272

    
   109 368

    

    
    

    

    
    

    

    
    

  16 529 165

  3 832 226
  5 956 321

  13 068 892

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 29

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

021 CONSEJO NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

  5 615 610    13 000   3 589 150    813 000            43 690               10 074 450

1 TOTAL ACTIVIDADES   5 615 610    13 000    813 000            43 690               10 074 450

02

02
05

002

002
015

00247

00267
00347

EVALUACION DE
MAGISTRADOS A NIVEL
NACIONAL
GESTION ADMINISTRATIVA
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

  3 312 700

  2 302 910
    

    

    
   13 000

  2 701 638

   887 512
    

   798 780

   14 220
    

    

    
    

    

    
    

    

   43 690
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

  6 813 118

  3 248 332
   13 000

  3 589 150

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 30

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

022 MINISTERIO PUBLICO

  89 422 957   32 362 496   79 179 595   62 781 710   8 040 000       1 562 646               273 349 404

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  89 422 957

    

  32 362 496

    

  62 781 710

    

    

  8 040 000

    

    

  1 562 646

    

    

    

    

    

    

    

  265 309 404

  8 040 000

02

02

02
05

02

02

02

02

02

02

02

02

002

002

003
015

002

002

002

002

002

002

002

002

00472

00890

00267
00347

01270

01271

01273

01274

15086

15090

15354

15355

SERVICIOS MEDICOS
LEGALES
DESARROLLO DEL SERVICIO
FISCAL
GESTION ADMINISTRATIVA
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

CONSTRUCCION DE LA
DIVISION MEDICO LEGAL DE
SULLANA
CONSTRUCCION DE LA
DIVISION MEDICO LEGAL DE
TALARA
CONSTRUCCION DE LA I
ETAPA DE LA SEDE DEL
DISTRITO JUDICIAL DE LA
LIBERTAD
CONSTRUCCION DE LA I
ETAPA DE LA SEDE DEL
DISTRITO JUDICIAL DEL
CUSCO
AMPLIACION DE LA DIVISION
MEDICO LEGAL DEL DD.JJ DE
AYACUCHO
AMPLIACION DE LA SEDE DEL
DISTRITO JUDICIAL DEL
CONO NORTE
CONSTRUCCION DE LA SEDE
DEL DISTRITO JUDICIAL DE
AYACUCHO
CONSTRUCCION DE LA SEDE
DEL DISTRITO JUDICIAL DEL
SANTA

  11 415 172

  65 965 318

  12 042 467
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
  32 362 496

    

    

    

    

    

    

    

    

  5 434 144

  60 779 310

  12 966 141
    

    

    

    

    

    

    

    

    

  3 611 400

  54 803 040

  4 247 270
   120 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

   330 000

   330 000

  2 100 000

  1 050 000

   300 000

  1 385 763

   504 237

  2 040 000

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   255 102

   834 588

   472 956
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

  20 715 818

  182 382 256

  29 728 834
  32 482 496

   330 000

   330 000

  2 100 000

  1 050 000

   300 000

  1 385 763

   504 237

  2 040 000

  79 179 595

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 31

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

  5 406 468   1 589 206   3 791 240    813 086                           11 600 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   5 406 468   1 589 206    813 086                           11 600 000

02

02
05

002

003
015

00148

00267
00347

CONTROL DE LA
CONSTITUCIONALIDAD
GESTION ADMINISTRATIVA
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

  3 823 144

  1 583 324
    

    

    
  1 589 206

  3 312 599

   478 641
    

   742 792

   70 294
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

  7 878 535

  2 132 259
  1 589 206

  3 791 240

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 32

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

026 M. DE DEFENSA

1 TOTAL ACTIVIDADES  1 190 444 672   561 685 000   394 165 550           33 706 039   2 521 428   2 728 572      3 131 405 997

05

07

07
07
07

07

07

07
07

07

07

07
07
07

07

07

07

07

07

07

07

07

015

003

003
003
003

003

003

007
007

007

007

022
022
022

022

022

066

066

066

066

066

066

00347

00110

00267
00485
00990

00991

00992

00305
00311

00316

00548

00001
00267
01837

01841

02156

00048

00097

00299

00365

00367

00480

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
SUPERVISION Y CONTROL
ADMINISTRACION DE
RECURSOS FINANCIEROS
ADMINISTRACION DE
RECURSOS HUMANOS
ADMINISTRACION DE
RECURSOS MATERIALES
INVESTIGACION CIENTIFICA
INVESTIGACION Y
DESARROLLO DE LA
TECNOLOGIA DE
PERCEPCION REMOTA,
SISTEMAS DE INFORMACION
GEOGRAFICA
INVESTIGACION,
DESARROLLO, DISEÑO Y
SUPERVISION DE LA
TECNOLOGIA DE
PROPELENTES, MISILES Y
COHETES
INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO TECNOLOGICO
ACCION CIVICA
GESTION ADMINISTRATIVA
OPERACIONES AEREAS EN
APOYO A LA LUCHA CONTRA
EL TRAFICO Y USO DE
ESTUPEFACIENTES
OPERACIONES NAVALES EN
APOYO A LA LUCHA CONTRA
EL TRAFICO Y USO DE
ESTUPEFACIENTES
VIGILANCIA Y PROTECCION
DEL MEDIO AMBIENTE
APOYO LOGISTICO A LAS
OPERACIONES
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
INTELIGENCIA Y
CONTRAINTELIGENCIA
PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO
OPERACIONES CONJUNTAS
DE LAS FUERZAS ARMADAS
SISTEMA MILITAR DE

    

   227 340

   483 033
    
    

 1 185 311 358

    

   113 880
   169 040

   213 859

    

    
    
    

   886 817

    

    

    

    

    

    

    

  561 685 000

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   240 000

   35 320

  44 041 133
  2 045 119

   600 000

  173 807 179

  266 250 175

   8 400
   83 016

   15 804

  3 507 228

  14 711 021
  2 306 065
  2 400 014

  1 615 852

  1 669 390

  315 259 308

  4 591 262

  2 338 001

   533 370

   42 000

   725 876

    

   87 936

    
    
    

  382 370 689

  11 569 245

    
    

    

   87 680

    
    
    

    

    

   50 000

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

   198 492

  1 480 967

    
    

    

   331 250

  6 717 454
    
    

   117 122

   629 040

  16 574 431

   20 492

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

  2 521 428

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

  2 728 572

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

  561 925 000

   350 596

  44 524 166
  2 045 119

   600 000

 1 741 687 718

  279 300 387

   122 280
   252 056

   229 663

  3 926 158

  21 428 475
  2 306 065
  2 400 014

  2 619 791

  2 298 430

  337 133 739

  4 611 754

  2 338 001

   533 370

   42 000

   725 876

  946 154 736

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 33

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

026 M. DE DEFENSA

 1 190 444 672   561 685 000   946 154 736   394 165 550   15 660 000       33 706 039   2 521 428   2 728 572      3 147 065 997

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

 1 190 444 672

    

  561 685 000

    

  394 165 550

    

    

  15 660 000

    

    

  33 706 039

    

  2 521 428

    

  2 728 572

    

    

    

 3 131 405 997

  15 660 000

07

07
07
09
09

09

09
14
14
14

07

07
07
07

066

066
066
003
029

030

030
064
064
064

003

007
007
066

01725

01839
01843
00267
00256

00232

00267
00267
00538
00613

00132

00360
00695
00132

COMANDO Y CONTROL
MANTENIMIENTO Y
RECUPERACION DE LA
CAPACIDAD OPERATIVA
OPERACIONES NAVALES
OPERACIONES TERRESTRES
GESTION ADMINISTRATIVA
FORMACION PROFESIONAL Y
PERFECCIONAMIENTO
ENSEÑANZA PROFESIONAL Y
ESPECIFICA MILITAR Y
POLICIAL
GESTION ADMINISTRATIVA
GESTION ADMINISTRATIVA
ATENCION BASICA DE SALUD
PREVENCION DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONSTRUCCION Y
REHABILITACION DE
INSTALACIONES
PERCEPCION REMOTA
MINISATELITES
CONSTRUCCION Y
REHABILITACION DE
INSTALACIONES

    

    
    

   728 450
  1 857 400

   453 495

    
    
    
    

    

    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    

  13 253 134

  13 067 536
  12 309 400

   357 820
  2 838 200

  32 171 564

   750 773
   20 410

  33 783 761
   776 605

    

    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    
    

  3 600 000

   710 720
   623 536

  10 725 744

    

    
    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    

  1 694 735

  4 194 812
   529 530

    
   100 000

   123 000

    
    

   994 714
    

    

    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    
    

    

    
    
    

  14 947 869

  17 262 348
  12 838 930

  1 086 270
  4 795 600

  32 748 059

   750 773
   20 410

  34 778 475
   776 605

  3 600 000

   710 720
   623 536

  10 725 744

  946 154 736

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 34

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

028 CONGRESO DE LA REPUBLICA

  156 270 441   70 995 862   100 205 563   17 934 122   7 973 360        763 652               354 143 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  156 270 441

    

  70 995 862

    

  17 934 122

    

    

  7 973 360

    

    

   763 652

    

    

    

    

    

    

    

  346 169 640

  7 973 360

01
01
01
01

01

05

01

01

001
001
001
001

003

015

001

003

00552
00553
00554
00619

00618

00347

00634

00590

LEGISLACION
CONTROL POLITICO
REPRESENTACION
INFORMACION Y
PARTICIPACION
GESTION DEL SERVICIO
PARLAMENTARIO
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL
AMPLIACION Y
REMODELACION DE
INMUEBLES

  54 264 969
  15 983 354
  10 711 805
  10 269 386

  65 040 927

    

    

    

    
    
    
    

    

  70 995 862

    

    

  35 751 111
  6 918 878
  8 298 237
  7 060 441

  42 176 896

    

    

    

  4 993 697
    

   503 707
    

  11 882 777

   553 941

    

    

    
    
    
    

    

    

  6 740 000

  1 233 360

    
    
    
    

    

    

    

    

    
    
    
    

   763 652

    

    

    

    
    
    
    

    

    

    

    

    
    
    
    

    

    

    

    

    
    
    
    

    

    

    

    

  95 009 777
  22 902 232
  19 513 749
  17 329 827

  119 864 252

  71 549 803

  6 740 000

  1 233 360

  100 205 563

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 35

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

031 JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

  9 738 111   5 825 000   3 005 437    592 452                           19 161 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   9 738 111   5 825 000    592 452                           19 161 000

03
03
05

003
003
015

00267
02162
00347

GESTION ADMINISTRATIVA
GESTION ELECTORAL
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

  4 352 151
  5 385 960

    

    
    

  5 825 000

  1 066 155
  1 939 282

    

   128 618
   463 834

    

    
    
    

    
    
    

    
    
    

    
    
    

    
    
    

    
    
    

  5 546 924
  7 789 076
  5 825 000

  3 005 437

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 36

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

032 OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

  9 198 282    375 000   7 019 174    631 856            230 000               17 454 312

1 TOTAL ACTIVIDADES   9 198 282    375 000    631 856            230 000               17 454 312

03

03
03

03
05

003

003
003

003
015

00110

00267
00355

00485
00347

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
ORGANIZAR Y EJECUTAR
LOS PROCESOS
ELECTORALES
SUPERVISION Y CONTROL
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

  1 459 770

  3 118 820
  4 159 262

   460 430
    

    

    
    

    
   375 000

   617 243

  2 145 996
  4 058 257

   197 678
    

   72 000

   559 856
    

    
    

    

    
    

    
    

    

    
    

    
    

   21 400

   116 752
   84 848

   7 000
    

    

    
    

    
    

    

    
    

    
    

    

    
    

    
    

  2 170 413

  5 941 424
  8 302 367

   665 108
   375 000

  7 019 174

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 37

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

033 REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL

  3 890 894   2 606 486   52 012 886    446 200           6 000 000               64 956 466

1 TOTAL ACTIVIDADES   3 890 894   2 606 486    446 200           6 000 000               64 956 466

03

03
03

03

03
03

03

05

003

003
003

003

003
003

003

015

00110

00267
00331

00477

00485
00640

14688

00347

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
MANTENIMIENTO DEL
REGISTRO Y EMISION DEL
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
SISTEMA DE
PROCESAMIENTO DE DATOS
SUPERVISION Y CONTROL
CONDUCCION Y MANEJO DE
LOS REGISTROS CIVILES
APOYO AL CIUDADANO CON
DISCAPACIDAD
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

   251 769

   95 238
  3 307 947

   47 177

   140 160
   48 603

    

    

    

    
    

    

    
    

    

  2 606 486

  6 423 187

  8 439 872
  30 021 425

  4 754 028

   587 340
  1 596 334

   190 700

    

   43 600

   13 200
   370 800

   6 000

   6 000
   6 600

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

  6 000 000

    
    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

  6 718 556

  8 548 310
  33 700 172

  10 807 205

   733 500
  1 651 537

   190 700

  2 606 486

  52 012 886

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 38

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

035 MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

  8 760 293   10 755 000   84 952 074   2 286 237   31 049 090        450 000               138 252 694

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  8 760 293

    

  10 755 000

    

  2 286 237

    

    

  31 049 090

    

    

   450 000

    

    

    

    

    

    

    

  107 203 604

  31 049 090

05

11
11

11

11

11
11

11

11

11

03
11

11
11

11

16

16

015

003
006

040

040

042
042

042

042

042

003
040

042
042

042

052

052

00347

00267
00110

00878

00879

00267
00395

00400

00408

00880

00270
02218

00650
00773

00941

00942

00943

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
APROVECHAMIENTO
ECONOMICO DEL COMERCIO
INTERNACIONAL
DESARROLLO Y
COMPETITIVIDAD
INTERNACIONAL DEL
COMERCIO
GESTION ADMINISTRATIVA
PROMOCION DE LA IMAGEN
DEL PERU EN EL EXTERIOR
PROMOCION DEL TURISMO
INTERNO
PROMOCION TURISTICA DEL
PERU EN EL EXTERIOR
NORMATIVIDAD Y
DESARROLLO TURISTICO

GESTION DE PROYECTOS
PROGRAMA PARA EL
DESARROLLO DE POLITICAS
DE COMERCIO EXTERIOR
CENSOS NACIONALES
CENTROS DE INNOVACION
TECNOLOGICA DE LA
ARTESANIA - CITE
ARTESANIA
PLAN MAESTRO
CHOQUEQUIRAO
CONSTRUCCION Y
MEJORAMIENTO CARRETERA
PISAC - HUAMBUTIO -
HUACARPAY
CONSTRUCCION Y
MEJORAMIENTO CARRETERA
COMBAPATA - YANAOCA -
TRAMO CHOCECANI -
CHACAMAYO

    

  3 137 276
   953 451

   627 363

   161 891

    
    

    

    

  3 880 312

    
    

    
    

    

    

    

  10 755 000

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

  6 420 250
  4 081 107

  2 518 042

  5 520 915

  11 142 227
  2 367 140

  3 961 793

  41 810 360

  7 130 240

    
    

    
    

    

    

    

    

  1 617 179
   167 176

   121 395

   63 585

   78 480
    

    

    

   238 422

    
    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

  10 500 000
  8 208 000

  2 000 000
  3 741 090

   120 000

  5 340 000

  1 140 000

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

   300 000
    

    

    

    
    

    

    

   150 000

    
    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

  10 755 000

  11 474 705
  5 201 734

  3 266 800

  5 746 391

  11 220 707
  2 367 140

  3 961 793

  41 810 360

  11 398 974

  10 500 000
  8 208 000

  2 000 000
  3 741 090

   120 000

  5 340 000

  1 140 000

  84 952 074

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 39

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

036 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  101 985 104

    

  72 700 000

    

  6 014 164

    

    

  657 428 335

    

    

  50 377 904

    

    

    

    

    

    

    

  465 594 191

  657 428 335

05

06
06

06

16
16

16

16

16

16
16

16
16

16

16

16

16

16

16

015

016
017

017

003
006

006

006

006

006
051

051
051

052

052

052

052

054

054

00347

00474
00165

00470

00267
00110

00165

00169

00365

00485
00165

00461
00636

00111

00321

15179

15508

00157

15507

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
SERVICIOS POSTALES
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES
GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO
SUPERVISION Y CONTROL
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES
SEGURIDAD AEREA
SERVICIOS DEL
TRANSPORTE AEREO
CONSERVACION DE
CARRETERAS
OTORGAMIENTO DE
LICENCIAS DE TRANSPORTE
TERRESTRE
AUTORIZACION,
SUPERVISION Y CONTROL DE
SERVICIOS DE CIRCULACION
TERRESTRE
DESARROLLO,
NORMATIVIDAD Y
FISCALIZACION DEL
TRANSPORTE TERRESTRE
CONTROL DEL TRANSPORTE
Y ACTIVIDADES PORTUARIAS
MARITIMAS, FLUVIALES Y
LACUSTRES
DESARROLLO,
NORMATIVIDAD Y
FISCALIZACION DE
ACTIVIDADES PORTUARIAS

    

   389 397
    

  20 930 191

  14 667 944
    

    

    

    

    
    

    
  1 013 711

  61 333 674

   796 777

    

  2 075 901

   777 509

    

  72 700 000

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

  1 275 626
    

  17 351 429

  8 780 198
  2 093 381

   534 155

   445 000

  2 474 281

   976 684
    

  17 473 621
  1 164 900

  166 932 378

  7 282 610

  1 862 004

  3 666 640

  1 204 112

  1 000 000

    

   2 000
   650 000

  1 252 441

  1 846 680
    

   330 000

    

    

    
   400 000

    
    

  1 533 043

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

   250 000
    

  49 074 490

    
    

    

    

    

    
    

   150 000
   150 000

   753 414

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

  72 700 000

  1 917 023
   650 000

  88 608 551

  25 294 822
  2 093 381

   864 155

   445 000

  2 474 281

   976 684
   400 000

  17 623 621
  2 328 611

  230 552 509

  8 079 387

  1 862 004

  5 742 541

  1 981 621

  1 000 000

  234 517 019

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 40

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

036 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

2 TOTAL PROYECTOS               657 428 335                       657 428 335

16

16
16
16

16

16

16

16
16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

006

051
052
052

052

052

052

052
052

052

052

052

052

052

052

052

052

052

052

052

052

052

00634

01529
00270
00445

00634

00700

01178

01529
01670

01722

01752

02001

02003

02026

02027

02049

02050

02057

02060

02207

02209

02210

FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL
ELABORACION DE ESTUDIOS
GESTION DE PROYECTOS
REHABILITACION DE
CARRETERAS
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL
PLAN BINACIONAL REGION
FRONTERIZA
CONSTRUCCION CARRETERA
OLLANTAYTAMBO - ABRA
MALAGA - ALFAMAYO
ELABORACION DE ESTUDIOS
INFRAESTRUCTURA
INTERMODAL PILOTO SELVA
MANTENIMIENTO DE
CAMINOS RURALES
MEJORAMIENTO DE CAMINOS
DE HERRADURA
REHABILITACION DE
CARRETERA LA OROYA
HUANCAYO
REHABILITACION DE
CARRETERAS DEL SUR
REHABILITACION DE
CAMINOS VECINALES
REHABILITACION DE
CARRETERA PUENTE
RICARDO PALMA LA OROYA
REHABILITACION PUENTE
STUART
REHABILITACION PUENTES
ABANCAY CUSCO
REHABILITACION Y
MEJORAMIENTO CARRETERA
RIOJA - TARAPOTO
REHABILITACION Y
MEJORAMIENTO DE
CARRETERA TINGO MARIA -
AGUAYTIA - PUCALLPA
REHABILITACION DE LA
CARRETERA INGENIO -
CHACHAPOYAS
REHABILITACION DE LA
CARRETERA OLMOS CORRAL
QUEMADO
REHABILITACION DE LA
CARRETERA CHAMAYA -
JAEN - SAN IGNACIO

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   700 000

   150 000
  59 893 868

  2 329 276

  23 290 000

  8 840 000

  14 716 193

  21 824 182
   648 000

  27 763 275

  10 243 932

  53 295 075

  8 100 000

  77 501 496

  36 490 626

  1 546 820

  2 891 779

   799 409

  116 639 185

   288 000

  18 369 778

  16 171 414

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   700 000

   150 000
  59 893 868

  2 329 276

  23 290 000

  8 840 000

  14 716 193

  21 824 182
   648 000

  27 763 275

  10 243 932

  53 295 075

  8 100 000

  77 501 496

  36 490 626

  1 546 820

  2 891 779

   799 409

  116 639 185

   288 000

  18 369 778

  16 171 414

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 41

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

036 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

  101 985 104   72 700 000   234 517 019   6 014 164   657 428 335       50 377 904              1 123 022 526

2 TOTAL PROYECTOS               657 428 335                       657 428 335

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16
16

16

052

052

052

052

052

052

052

052

052

052

054
054

055

02211

02213

02214

02441

13245

15287

15967

15970

15973

16123

01529
15413

00478

REHABILITACION DE LA
CARRETERA HUANCAYO -
IMPERIAL - IZCUCHACA
REHABILITACION DE LA
CARRETERA TARAPOTO -
JUANJUI
REHABILITACION DE LA
CARRETERA CANTA -
HUAYLLAY - RICRAN
REHABILITACION PUENTE
COLLANA
REHABILITACION DE
PUENTES
CONSTRUCCION CARRETERA
CHUQUICARA  - QUIROZ -
TAUCA - CABANA
REHABILITACION DE LA
CARRETERA CHICLAYO
CHONGOYAPE
REHABILITACION DE LA
CARRETERA OXAPAMPA-
PUENTE  PAUCARTAMBO
REHABILITACION DE LA
CARRETERA TINGO MARIA -
TOCACHE JUANJUI
TARAPOTO
PROYECTOS  EN PROCESO
DE VIABILIDAD - JUNIN
ELABORACION DE ESTUDIOS
CONSTRUCCION
EMBARCADERO LACUSTRE
YARINACOCHA
SISTEMA DE TRANSPORTE
MASIVO

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

  48 951 690

  2 378 137

  18 000 000

  10 233 735

   648 643

   30 000

  18 367 200

  15 000 000

  11 972 571

  22 500 000

  4 719 600
   135 400

  1 999 051

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

  48 951 690

  2 378 137

  18 000 000

  10 233 735

   648 643

   30 000

  18 367 200

  15 000 000

  11 972 571

  22 500 000

  4 719 600
   135 400

  1 999 051

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 42

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

037 MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  10 509 307

    

   567 424

    

  1 180 732

    

    

  285 907 080

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  35 138 831

  285 907 080

05

14

14

14

17
17

17

17
17

17

17

14

14

14

14

14

14

015

047

047

048

003
006

006

006
057

058

058

047

047

047

047

047

047

00347

15031

15611

15169

00267
00110

00169

00485
15168

00058

15860

00340

00616

00669

00716

15819

15820

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
ACCIONES DE DIRECCION DE
SANEAMIENTO URBANO Y
RURAL
GESTION Y DIRECCION
TECNICA DE PROYECTOS
ASESORAMIENTO Y GESTION
DEL MEDIO AMBIENTE
GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
SUPERVISION Y CONTROL
ASESORAMIENTO Y GESTION
DE VIVIENDA
ASESORAMIENTO, GESTION
Y DESARROLLO URBANO
PLANEAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA

MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE
ALCANTARILLADO DE LA
ZONA SUR DE LIMA
METROPOLITANA
MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS
SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y
ALCANTARILLADO
ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE EN LA REGION
FRONTERIZA NORTE DE LA
REPUBLICA DEL PERU
PROYECTO NACIONAL DE
AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO RURAL -
PRONASAR
MEJORAMIENTO Y
EXPANSION DE AGUA
POTABLE Y
ALCANTARILLADO EN
CIUDADES PROVINCIAL
MEJORAMIENTO Y
EXPANSION DE LOS
SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y
ALCANTARILLADO EN

    

   33 696

  5 028 170

  1 476 708

  1 054 944
  1 171 586

   254 604

   169 296
   683 184

   637 119

    

    

    

    

    

    

    

   567 424

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 695 356

  2 428 318

   539 391

  5 569 316
  6 538 418

   338 130

   637 960
  1 835 666

  1 998 813

   300 000

    

    

    

    

    

    

    

   6 827

   251 742

   276 252

   495 962
    

    

    
   89 052

   60 897

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

  22 266 720

  42 140 021

  1 745 800

  39 000 000

  5 657 960

  10 711 979

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   567 424

  2 735 879

  7 708 230

  2 292 351

  7 120 222
  7 710 004

   592 734

   807 256
  2 607 902

  2 696 829

   300 000

  22 266 720

  42 140 021

  1 745 800

  39 000 000

  5 657 960

  10 711 979

  22 881 368

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 43

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

037 MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

  10 509 307    567 424   22 881 368   1 180 732   285 907 080                       321 045 911

2 TOTAL PROYECTOS               285 907 080                       285 907 080

14

14

17

17

047

047

006

057

15917

16123

15910

14844

CHIMBOTE
PROYECTO INTEGRAL DE
AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LA
CIUDAD DE CERRO DE PASC
PROYECTOS  EN PROCESO
DE VIABILIDAD - JUNIN
PROYECTO DE DESARROLLO
DEL MODELO ORGANIZATIVO
ESTRATEGICO DEL SECTOR
VIVIENDA
PROGRAMA INTEGRAL DE
APOYO AL SECTOR
HABITACIONAL

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  8 650 000

  29 000 000

  2 000 000

  124 734 600

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  8 650 000

  29 000 000

  2 000 000

  124 734 600

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 44

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

  11 462 028   8 526 910   21 611 603   1 370 516   6 235 526       3 964 957               53 171 540

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  11 462 028

    

  8 526 910

    

  1 370 516

    

    

  6 235 526

    

    

  3 964 957

    

    

    

    

    

    

    

  46 936 014

  6 235 526

03
03

03

03

03
05

11

11

11

12

12

12

11

11

003
006

006

006

006
015

039

039

039

044

044

044

039

039

00267
00110

00165

00169

00485
00347

00147

00467

00877

00345

00486

00531

00417

00428

GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
SUPERVISION Y CONTROL
OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONTROL DE INSUMOS Y
PRODUCTOS QUIMICOS
SERVICIOS A LA
PRODUCCION INDUSTRIAL Y
ARTESANAL
IMPULSO DEL DESARROLLO
SOSTENIBLE DE LA
ACTIVIDAD INDUSTRIAL
NORMAR, PROMOVER Y
DESARROLLAR LA
ACTIVIDAD PESQUERA
SUPERVISION Y
REORDENAMIENTO
PESQUERO
VIGILANCIA Y CONTROL DEL
MEDIO AMBIENTE

PROTECCION AMBIENTAL Y
ECOLOGIA URBANA
PROYECTO PEQUEÑA Y
MICROEMPRESA

  3 576 644
  1 165 926

   163 088

   236 224

   265 628
    

   492 084

  1 197 268

   536 300

  1 348 129

  1 906 762

   573 975

    

    

    
    

    

    

    
  8 526 910

    

    

    

    

    

    

    

    

  6 038 895
  4 478 050

   20 000

   98 988

   211 760
    

   25 800

  5 083 411

   182 069

  2 185 688

  2 563 643

   723 299

    

    

  1 370 516
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   158 706

  6 076 820

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

  3 258 251
   70 300

    

   5 650

   7 900
    

   3 500

   184 806

   6 000

   5 500

   307 500

   115 550

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

  14 244 306
  5 714 276

   183 088

   340 862

   485 288
  8 526 910

   521 384

  6 465 485

   724 369

  3 539 317

  4 777 905

  1 412 824

   158 706

  6 076 820

  21 611 603

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 45

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

039 MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  33 126 108

    

  6 337 000

    

  37 501 802

    

    

  207 737 191

    

    

   45 001

    

    

    

    

    

    

    

  192 935 368

  207 737 191

05

05

05

05

05

05

05
05
05

05

05

05

05

05

05

05
05

05

05
05
05

014

014

014

014

014

014

014
014
014

014

014

014

014

015

014

014
014

014

014
014
014

00034

00044

00110

00162

00169

00252

00267
00398
00541

00732

01855

15595

15880

00347

00032

00113
00132

00282

00302
00437
00614

APOYO A LAS
BENEFICENCIAS
APOYO AL NIÑO Y
ADOLESCENTE
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
COORDINACION DE LA
POLITICA NACIONAL DE
DEFENSA DE LOS DERECHOS
DEL NIÑO Y EL
ADOLESCENTE
DEFENSA JUDICIAL DEL
ESTADO
FISCALIZACION Y CONTROL
DE LA GESTION PUBLICA
GESTION ADMINISTRATIVA
PROMOCION DE LA MUJER
APOYO AL CIUDADANO Y A
LA FAMILIA
PROGRAMA NACIONAL
CONTRA LA VIOLENCIA
FAMILIAR Y SEXUAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDAD
GENERACION DE
CAPACIDADES PARA EL
DESARROLLO DE LAS
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
PROGRAMA DE LUCHA
CONTRA LA POBREZA EN
ZONAS URBANO
MARGINALES DE LIMA
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

APOYO A LA PRODUCCION
AGROPECUARIA
CONSERVACION DE SUELOS
CONSTRUCCION Y
REHABILITACION DE
INSTALACIONES
INFRAESTRUCTURA DE
RIEGO
INVERSION SOCIAL
REFORESTACION
FORTALECIMIENTO DE LA

    

  8 442 646

  1 121 225

   783 471

   306 926

   166 504

  17 164 610
   417 700
   274 146

  3 824 457

   624 423

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

  6 337 000

    

    
    

    

    
    
    

    

  24 272 870

  5 481 347

  1 349 343

   224 890

   224 886

  59 509 277
   719 647

  1 637 690

  5 231 803

  1 214 408

  1 620 897

  14 438 399

    

    

    
    

    

    
    
    

  11 004 980

  12 574 020

    

    

    

    

  13 824 702
    
    

    

    

   98 100

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

  14 528 406

  17 754 310
   600 031

  9 101 469

  47 925 000
  6 675 815

  11 787 160

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

   5 001

    

    

    

    
    
    

    

    

   40 000

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

  11 004 980

  45 289 536

  6 607 573

  2 132 814

   531 816

   391 390

  90 498 589
  1 137 347
  1 911 836

  9 056 260

  1 838 831

  1 758 997

  14 438 399

  6 337 000

  14 528 406

  17 754 310
   600 031

  9 101 469

  47 925 000
  6 675 815

  11 787 160

  115 925 457

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 46

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

039 MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL

  33 126 108   6 337 000   115 925 457   37 501 802   207 737 191        45 001               400 672 559

2 TOTAL PROYECTOS               207 737 191                       207 737 191

05

05

05

05

05

014

014

014

014

014

00688

00741

01931

15505

16058

ATENCION AL MENOR DE
TRES AÑOS
DESARROLLO DEL
CORREDOR PUNO - CUSCO
DESARROLLO SOCIAL EN LA
SIERRA
PROYECTOS EN PROCESO
DE VIABILIDAD
DESARROLLO SOCIAL EN LA
SIERRA 2
SIERRA SUR
FORTALECIMIENTO DE LOS
MERCADOS,
DIVERSIFICACION DE LOS
INGRESOS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  7 120 000

  28 615 000

  26 250 000

  33 820 000

  3 560 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  7 120 000

  28 615 000

  26 250 000

  33 820 000

  3 560 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 47

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

002 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA

  10 895 747   3 712 716   6 497 571   1 402 476   1 608 674        130 000               24 247 184

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  10 895 747

    

  3 712 716

    

  1 402 476

    

    

  1 608 674

    

    

   130 000

    

    

    

    

    

    

    

  22 638 510

  1 608 674

03

03
03

03

05

03

003

003
006

006

015

006

00110

00267
00097

00381

00347

00650

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
PROCESAMIENTO Y DIFUSION
DE INFORMACION
ESPECIALIZADA
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

CENSOS NACIONALES

  1 834 143

  1 725 096
   281 877

  7 054 631

    

    

    

    
    

    

  3 712 716

    

   209 410

  3 647 469
   141 132

  2 499 560

    

    

   164 934

   231 768
   25 872

   979 902

    

    

    

    
    

    

    

  1 608 674

    

    
    

    

    

    

    

   130 000
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

  2 208 487

  5 734 333
   448 881

  10 534 093

  3 712 716

  1 608 674

  6 497 571

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 48

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

006 INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA CIVIL

  3 725 128    433 900   40 340 582    43 390   1 000 000       2 157 000               47 700 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  3 725 128

    

   433 900

    

   43 390

    

    

  1 000 000

    

    

  2 157 000

    

    

    

    

    

    

    

  46 700 000

  1 000 000

05

07
07

07

07

015

003
024

024

024

00347

00267
00091

00164

00348

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
CAMPAÑAS DE DIFUSION Y
ORIENTACION
COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE
DEFENSA CIVIL

OBRAS DE EMERGENCIA

    

  3 725 128
    

    

    

   433 900

    
    

    

    

    

  9 187 502
  2 894 980

  28 258 100

    

   1 000

   42 390
    

    

    

    

    
    

    

  1 000 000

    

    
    

    

    

    

   150 000
    

  2 007 000

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

   434 900

  13 105 020
  2 894 980

  30 265 100

  1 000 000

  40 340 582

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 49

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

007 CONSEJO NACIONAL DEL AMBIENTE

  4 784 743       4 555 257    733 000            100 000               10 173 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   4 784 743        733 000            100 000               10 173 000

03

03

03
03

048

048

048
048

00160

00260

00267
00414

CONTROL,
APROVECHAMIENTO Y
CALIDAD AMBIENTAL
FORMULACION DE POLITICAS
Y NORMAS NACIONALES EN
MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES
GESTION ADMINISTRATIVA
PROMOCION Y PROTECCION
AMBIENTAL

   264 100

  2 793 263

  1 506 680
   220 700

    

    

    
    

  2 500 000

   344 500

  1 710 757
    

   700 000

   33 000

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

   100 000

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

  3 564 100

  3 170 763

  3 217 437
   220 700

  4 555 257

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 50

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

010 CONSEJO NACIONAL DE INTELIGENCIA

  31 080 000       5 416 800   5 256 000                           41 752 800

1 TOTAL ACTIVIDADES   31 080 000       5 256 000                           41 752 800

07

07
07

003

003
021

00110

00267
00299

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
INTELIGENCIA Y
CONTRAINTELIGENCIA

  4 695 000

  6 323 000
  20 062 000

    

    
    

   788 000

   741 800
  3 887 000

   100 000

    
  5 156 000

    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

  5 583 000

  7 064 800
  29 105 000

  5 416 800

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 51

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

011 DESPACHO PRESIDENCIAL

  22 111 075    18 200   12 660 000   4 554 821            315 904               39 660 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   22 111 075    18 200   4 554 821            315 904               39 660 000

03

03
03
03

05
05

003

003
003
006

014
015

00223

00267
00485
00110

15158
00347

DIFUSION Y COMUNICACION
SOCIAL
GESTION ADMINISTRATIVA
SUPERVISION Y CONTROL
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
APOYO A LA COMUNIDAD
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

  1 422 452

  14 305 530
   669 550

  3 774 768

  1 938 775
    

    

    
    
    

    
   18 200

   424 110

  9 874 409
   93 048

  1 637 292

   631 141
    

   944 147

  2 895 100
   633 312

   63 360

   18 902
    

    

    
    
    

    
    

    

    
    
    

    
    

    

   315 904
    
    

    
    

    

    
    
    

    
    

    

    
    
    

    
    

    

    
    
    

    
    

  2 790 709

  27 390 943
  1 395 910
  5 475 420

  2 588 818
   18 200

  12 660 000

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 52

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

012 COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

  10 861 818       11 462 510   11 664 000   28 800 000       1 052 430               63 840 758

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  10 861 818

    

    

    

  11 664 000

    

    

  28 800 000

    

    

  1 052 430

    

    

    

    

    

    

    

  35 040 758

  28 800 000

03
03

03

03

03

003
006

006

006

006

00267
00972

00973

00974

16112

GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO INTEGRAL DE
ZONAS COCALERAS
PREVENCION Y
REHABILITACION DEL
CONSUMO DE DROGAS
CONTROL DE LA
PRODUCCION Y TRAFICO DE
DROGAS CON FINES ILICITOS

UNIDAD DE GESTION DEL
PROGRAMA DE DESARROLLO
ALTERNATIVO POZUZO Y
PALCAZU

  4 758 108
  4 708 980

   936 954

   457 776

    

    
    

    

    

    

  3 414 503
  7 295 092

   500 000

   252 915

    

   53 000
  11 611 000

    

    

    

    
    

    

    

  28 800 000

    
    

    

    

    

   630 315
   374 955

    

   47 160

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

  8 855 926
  23 990 027

  1 436 954

   757 851

  28 800 000

  11 462 510

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 53

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

013 CONSEJO NACIONAL DE DESCENTRALIZACION

   900 000       9 831 623    230 400            37 977               11 000 000

1 TOTAL ACTIVIDADES    900 000        230 400            37 977               11 000 000

03
03

05

05

05

05

003
006

014

014

014

014

00267
00110

00179

00682

14760

14761

GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO ECONOMICO
SOCIAL Y REGIONAL
FORTALECIMIENTO
REGIONAL
FORTALECIMIENTO LOCAL

   111 000
   789 000

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  8 151 033
    

    

   752 607

   398 240

   529 743

   230 400
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

   37 977

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  8 492 433
   789 000

   37 977

   752 607

   398 240

   529 743

  9 831 623

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 54

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

014 COMISION NACIONAL DE LA JUVENTUD - CNJ

          3 932 000    68 000                           4 000 000

1 TOTAL ACTIVIDADES            68 000                           4 000 000

03
03

003
006

00267
15895

GESTION ADMINISTRATIVA
PROMOCION DEL
DESARROLLO INTEGRAL DE
LA JUVENTUD

    
    

    
    

  1 932 000
  2 000 000

   68 000
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  2 000 000
  2 000 000

  3 932 000

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 55

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

070 CUERPO GENERAL DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PERU

  6 945 000       22 376 749    4 000   2 422 251       3 553 748               35 301 748

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  6 945 000

    

    

    

   4 000

    

    

  2 422 251

    

    

  3 553 748

    

    

    

    

    

    

    

  32 879 497

  2 422 251

07

07
07
07

07

07

07

07

07

07

003

003
003
024

024

024

024

024

024

024

00110

00267
00485
00097

00179

00334

00639

15392

15393

15473

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
SUPERVISION Y CONTROL
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
MANTENIMIENTO Y
PROVISION DE MATERIAL
CONTRA INCENDIO, RESCATE
Y MEDICO
REEQUIPAMIENTO DE
COMPAÑIAS DE BOMBEROS

CONSTRUCCION DEL
CUARTEL DE BOMBEROS DE
LA COMPAÑIA ABANCAY N°
68
CONSTRUCCION DEL
CUARTEL DE BOMBEROS DE
LA COMPAÑIA SALVADORA
COSMOPOLITA N° 17
CUARTEL DE BOMBEROS DE
LA COMPAÑIA DE BOMBEROS
QUILLABAMBA N° 57

    

  6 945 000
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

   198 500

  6 622 328
   118 572
   200 700

   106 000

  15 130 649

    

    

    

    

    

   4 000
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

   807 266

   854 379

   760 606

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

   378 400
    
    

    

    

  3 175 348

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

   198 500

  13 949 728
   118 572
   200 700

   106 000

  15 130 649

  3 175 348

   807 266

   854 379

   760 606

  22 376 749

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 56

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

096 UNIDAD DE INTELIGENCIA FINANCIERA

  1 500 000       3 600 000                               5 100 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   1 500 000                                   5 100 000

03

03

003

003

00110

14659

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
PREVENCION Y DETECCION
DE LAVADO DE DINERO Y
ACTIVOS

    

  1 500 000

    

    

   629 341

  2 970 659

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   629 341

  4 470 659

  3 600 000

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 57

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

116 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

  11 390 000       15 127 000    80 000           1 000 000               27 597 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   11 390 000        80 000           1 000 000               27 597 000

09
09

003
017

00267
00391

GESTION ADMINISTRATIVA
PRODUCCION Y
TRANSMISION DE
PROGRAMAS EDUCATIVOS
DE RADIO Y DE TV

  4 254 380
  7 135 620

    
    

  3 700 000
  11 427 000

   80 000
    

    
    

    
    

    
  1 000 000

    
    

    
    

    
    

  8 034 380
  19 562 620

  15 127 000

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 58

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

  2 868 000   1 148 000   13 829 710   15 467 662   10 000 000        210 000               43 523 372

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  2 868 000

    

  1 148 000

    

  15 467 662

    

    

  10 000 000

    

    

   210 000

    

    

    

    

    

    

    

  33 523 372

  10 000 000

05

09
09
09

09

09

09

09

09

015

003
033
033

033

033

033

033

033

00347

00267
00175
00176

01931

15017

15018

15019

15020

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DEPORTE AFILIADO
DEPORTE FUNDAMENTAL

PROYECTOS EN PROCESO
DE VIABILIDAD
AMPLIACION Y
REMODELACION DEL
ESTADIO MODELO DE TACNA
AMPLIACION Y
REMODELACION DEL
ESTADIO ELIAS AGUIRRE -
CHICLAYO
AMPLIACION Y
REMODELACION DEL
ESTADIO MANSICHE -
TRUJILLO
AMPLIACION Y
REMODELACION DEL
ESTADIO MIGUEL GRAU -
PIURA

    

  2 868 000
    
    

    

    

    

    

    

  1 148 000

    
    
    

    

    

    

    

    

    

  10 279 710
   550 000

  3 000 000

    

    

    

    

    

    

  4 114 790
  8 191 726
  3 161 146

    

    

    

    

    

    

    
    
    

   411 000

  2 228 000

  1 757 000

  2 658 000

  2 946 000

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
   210 000

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

  1 148 000

  17 262 500
  8 951 726
  6 161 146

   411 000

  2 228 000

  1 757 000

  2 658 000

  2 946 000

  13 829 710

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 59

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

  2 207 000       4 853 550    455 450            194 000               7 710 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   2 207 000        455 450            194 000               7 710 000

02
02

003
030

00267
00097

GESTION ADMINISTRATIVA
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO

  1 074 423
  1 132 577

    
    

  1 066 675
  3 786 875

   274 750
   180 700

    
    

    
    

   48 650
   145 350

    
    

    
    

    
    

  2 464 498
  5 245 502

  4 853 550

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 60

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

060 ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

  1 565 072    484 650    921 099    43 000            43 000               3 056 821

1 TOTAL ACTIVIDADES   1 565 072    484 650    43 000            43 000               3 056 821

03
03

05

003
003

015

00267
00498

00347

GESTION ADMINISTRATIVA
VIGILANCIA Y
CONSERVACION DE
DOCUMENTOS
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

   416 950
  1 148 122

    

    
    

   484 650

   502 046
   419 053

    

   43 000
    

    

    
    

    

    
    

    

    
   43 000

    

    
    

    

    
    

    

    
    

    

   961 996
  1 610 175

   484 650

   921 099

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 61

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

061 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  60 729 963

    

  7 036 000

    

   285 000

    

    

  5 345 592

    

    

  1 184 038

    

    

    

    

    

    

    

  140 555 817

  5 345 592

02

02

02
02

02
05

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

002

002

002
003

003
015

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

00097

00328

00452
00110

00267
00347

01621

01951

15034

15083

15084

15363

15398

15404

15626

15984

CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
MANTENIMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS
REINTEGRACION SOCIAL
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

ESTUDIOS DE PRE-
INVERSION
REFACCION DE
INSTALACIONES E
INFRAESTRUCTURA DE
EE.PP. A NIVEL NACIONAL
ACONDICIONAMIENTO DE
AMBIENTES PARA PERSONAL
DE SEGURIDAD EN EL E.P. EL
MILAGRO
AMPLIACION DE LA
CAPACIDAD DE ALBERGUE
EN EL E.P. EL MILAGRO
TRUJILLO LA LIBERTAD -
CONSTRUCCION DE
PABELLONES PARA 360
INTERNOS
AMPLIACION DE LA
CAPACIDAD DE ALBERGUE
EN EL E.P. RIO SECO PIURA -
CONSTRUCCION DE
PABELLONES PARA 516
INTERNOS
CONSTRUCCION DE
PABELLONES PARA 180
INTERNOS EN EL E.P.
CARQUIN HUACHO LIMA
CONSTRUCCION DEL NUEVO
E.P. DE TARAPOTO PARA 216
INTERNOS
CONSTRUCCION DEL
SISTEMA DE DRENAJE EN EL
CENECP
INDEPENDIZACION DE
INGRESO EN EL E.P. PICSI
MUJERES CHICLAYO
REHABILITACION INTEGRAL
DEL E.P. HUAMANCACA
HUANCAYO JUNIN

    

    

    
    

  60 729 963
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
  7 036 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   506 713

  4 333 500

  57 654 269
  2 341 783

  6 484 551
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   277 645
    

   7 355
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

   115 000

  4 449 311

   456 000

   25 000

   28 000

   35 000

   40 000

   15 000

   25 000

   32 781

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   705 706
    

   478 332
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   506 713

  4 333 500

  58 637 620
  2 341 783

  67 700 201
  7 036 000

   115 000

  4 449 311

   456 000

   25 000

   28 000

   35 000

   40 000

   15 000

   25 000

   32 781

  71 320 816

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 62

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

061 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

  60 729 963   7 036 000   71 320 816    285 000   5 345 592       1 184 038               145 901 409

2 TOTAL PROYECTOS               5 345 592                       5 345 592

02

02

02

02

02

002

002

002

002

002

15985

15986

15987

15989

16002

REHABILITACION INTEGRAL
DEL E.P. JAUJA JUNIN
REHABILITACION INTEGRAL
DEL E.P. LA OROYA JUNIN
REHABILITACION INTEGRAL
DEL SISTEMA DE DESAGÜE Y
DRENAJE EN EL E.P. PICSI
CHICLA
REHABILITACION INTEGRAL
E INDEPENDIZACON DE SERV.
BASICOS EN EL E.P. EL
MILAGRO
REMODELACION INTEGRAL Y
AMPLIACION DE LA
CAPACIDAD DE ALBERGUE
EN EL E.P. MOYOBA

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   42 000

   17 500

   15 000

   20 000

   30 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   42 000

   17 500

   15 000

   20 000

   30 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 63

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

211 COMISION DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL

  8 453 000       16 072 157    606 000   18 001 503        100 000               43 232 660

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  8 453 000

    

    

    

   606 000

    

    

  18 001 503

    

    

   100 000

    

    

    

    

    

    

    

  25 231 157

  18 001 503

17

17
17

17

003

003
058

058

00110

00267
00318

00595

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
LEGALIZACION DE
PROPIEDAD DE INMUEBLES

DERECHOS DE PROPIEDAD
URBANA

  1 309 651

  2 117 626
  5 025 723

    

    

    
    

    

  1 134 200

   692 950
  14 245 007

    

   209 232

   114 020
   282 748

    

    

    
    

  18 001 503

    

    
    

    

    

    
   100 000

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

  2 653 083

  2 924 596
  19 653 478

  18 001 503

  16 072 157

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 64

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

080 AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI

   719 000       2 197 000    13 000                           2 929 000

1 TOTAL ACTIVIDADES    719 000        13 000                           2 929 000

13
13

003
045

00267
00165

GESTION ADMINISTRATIVA
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES

   172 691
   546 309

    
    

  1 536 400
   660 600

   4 000
   9 000

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  1 713 091
  1 215 909

  2 197 000

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 65

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

081 INSTITUTO ANTARTICO PERUANO - INANPE

   209 262       2 242 194               1 148 544               3 600 000

1 TOTAL ACTIVIDADES    209 262                   1 148 544               3 600 000

13
13

13

003
045

045

00267
14705

14706

GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO Y EJECUCION
DE LA POLITICA NACIONAL
ANTARTICA
PLANEAMIENTO Y
EJECUCION DE LA CAMPAÑA
ANTARTICA

   66 895
   142 367

    

    
    

    

   293 400
   251 208

  1 697 586

    
    

    

    
    

    

    
    

    

    
    

  1 148 544

    
    

    

    
    

    

    
    

    

   360 295
   393 575

  2 846 130

  2 242 194

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 66

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

056 SUPERINTENDENCIA DE BIENES NACIONALES

  7 145 739    42 262   2 562 969                               9 750 970

1 TOTAL ACTIVIDADES   7 145 739    42 262                               9 750 970

03

03
03

05

003

003
003

015

00110

00267
00687

00347

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
GESTION DE LA PROPIEDAD
ESTATAL
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

  1 483 411

  1 029 650
  4 632 678

    

    

    
    

   42 262

   346 878

  1 358 015
   858 076

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

  1 830 289

  2 387 665
  5 490 754

   42 262

  2 562 969

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 67

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

093 CONTADURIA PUBLICA DE LA NACION

  2 500 742    661 258   1 280 496    370 000            228 923               5 041 419

1 TOTAL ACTIVIDADES   2 500 742    661 258    370 000            228 923               5 041 419

03

03

03
03

05

003

003

003
003

015

00110

00228

00267
00609

00347

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
ELABORACION DE LA
CUENTA GENERAL DE LA
REPUBLICA
GESTION ADMINISTRATIVA
ADMINISTRACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE
CONTABILIDAD
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

   300 616

   940 839

   861 390
   397 897

    

    

    

    
    

   661 258

   91 413

   297 021

   736 431
   155 631

    

    

    

   370 000
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

   111 447

   81 238
   36 238

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

   392 029

  1 349 307

  2 049 059
   589 766

   661 258

  1 280 496

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 68

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

095 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

  25 627 112  3 328 996 136   149 785 358    240 000           3 972 930       517 045 866      4 025 667 402

1 TOTAL ACTIVIDADES   25 627 112  3 328 996 136    240 000           3 972 930       517 045 866      4 025 667 402

05
05
05
05
05

05

05

05

05

05
05
05

003
003
003
003
006

015

015

015

015

015
015
015

00267
00485
00641
00642
00110

00006

00347

00433

00473

00578
00643
00644

GESTION ADMINISTRATIVA
SUPERVISION Y CONTROL
APOYO AL F.C.R.
ASESORAMIENTO TECNICO
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
ADMINISTRACION DE BONOS
DE RECONOCIMIENTO
OBLIGACIONES
PREVISIONALES
RECAUDACION Y
FISCALIZACION DE RENTAS
DE PREVISION
SERVICIOS PARA ATENCION
DE OBLIGACIONES
PREVISIONALES
ACCIONES JUDICIALES
APOYO AL FONAHPU
ATENCION DE S.C.T.R.

  4 840 608
  1 059 548
  2 417 930
  5 016 338
   801 728

   485 234

    

  1 007 868

  8 380 826

  1 617 032
    
    

    
    
    
    
    

    

 3 201 459 459

    

    

    
  127 536 677

    

  16 537 805
   934 884

  4 398 012
  21 277 030

   614 428

  5 355 466

    

  12 242 755

  70 190 372

  11 107 144
    

  7 127 462

   240 000
    
    
    
    

    

    

    

    

    
    
    

    
    
    
    
    

    

    

    

    

    
    
    

    
    
    
    
    

    

    

    

    

    
    
    

   369 900
    
    

  3 507 830
    

    

    

    

   95 200

    
    
    

    
    
    
    
    

    

    

    

    

    
    
    

    
    
    
    
    

  517 045 866

    

    

    

    
    
    

    
    
    
    
    

    

    

    

    

    
    
    

  21 988 313
  1 994 432
  6 815 942

  29 801 198
  1 416 156

  522 886 566

 3 201 459 459

  13 250 623

  78 666 398

  12 724 176
  127 536 677

  7 127 462

  149 785 358

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 69

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

055 INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONIA PERUANA

  1 005 000       10 437 701    88 000            339 000               11 869 701

1 TOTAL ACTIVIDADES   1 005 000        88 000            339 000               11 869 701

09

09
09

09

09

09

09

09

003

003
007

007

007

007

007

007

00110

00267
00222

00721

00722

00723

00724

00725

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
DIFUSION DE
CONOCIMIENTOS
CIENTIFICOS Y
TECNOLOGICOS
INVESTIGACION EN
ECOSISTEMAS ACUATICOS
INVESTIGACION EN
ECOSISTEMAS TERRESTRES
INVESTIGACION EN
BIODIVERSIDAD
INVESTIGACION EN
ORDENAMIENTO AMBIENTAL
GESTION Y DIFUSION DE LA
INVESTIGACION EN LOS
CENTROS REGIONALES

   140 861

   170 540
   67 396

   235 826

   160 879

   154 966

   42 784

   31 748

    

    
    

    

    

    

    

    

  1 682 675

   788 108
   889 348

  1 494 307

  1 759 639

  1 820 921

  1 093 863

   908 840

   47 203

    
    

   24 600

    

   16 197

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   32 920

   31 859
   94 200

   10 000

   69 285

   50 282

   40 454

   10 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

  1 903 659

   990 507
  1 050 944

  1 764 733

  1 989 803

  2 042 366

  1 177 101

   950 588

  10 437 701

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 70

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

110 INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA

  11 701 560   5 279 000   23 207 462    444 414   17 158 764        650 800               58 442 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  11 701 560

    

  5 279 000

    

   444 414

    

    

  17 158 764

    

    

   650 800

    

    

    

    

    

    

    

  41 283 236

  17 158 764

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

034

034

034

034

034

034

034

034

034

034

034

034

00347

00267
00200

00373

00401

01629

01633

01652

01659

02081

02084

02085

02086

02087

02195

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE LA
FORMACION DE ARTISTAS
PRESERVACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES

ESTUDIOS DE
RECUPERACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL
PARA SU PUESTA EN VALOR
EX CUARTEL 27 DE
NOVIEMBRE - KUSICANCHA
GRAN CAMINO INKA -
QHAPAQ ÑAN
IMPLEMENTACION DEL
CENTRO DE
INTERPRETACION Y MUSEO
DE MACHUPICCHU
RESTAURACION DE
MONUMENTOS HISTORICOS
ARTISTICOS
RESTAURACION Y PUESTA
EN VALOR DE MONUMENTOS
ARQUEOLOGICOS DE
VILCABAMBA
RESTAURACION Y PUESTA
EN VALOR DE MONUMENTOS
ARQUEOLOGICOS DEL VALLE
DEL CUSCO
RESTAURACION Y PUESTA
EN VALOR DE MONUMENTOS
ARQUEOLOGICOS DEL VALLE
SAGRADO
RESTAURACION Y PUESTA
EN VALOR DEL PARQUE
ARQUEOLOGICO
MACHUPICCHU
PROYECTO ARQUEOLOGICO
CARAL - SUPE

    

  3 149 258
   484 818

  4 450 883

  3 616 601

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  5 279 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  6 315 665
   296 288

  13 652 834

  2 942 675

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   15 000

   3 770
    

   408 000

   17 644

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

   900 000

  1 900 000

  8 523 528

   500 000

   700 000

   200 000

   400 000

   680 000

  1 649 236

  1 706 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   104 000
    

   421 800

   125 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  5 294 000

  9 572 693
   781 106

  18 933 517

  6 701 920

   900 000

  1 900 000

  8 523 528

   500 000

   700 000

   200 000

   400 000

   680 000

  1 649 236

  1 706 000

  23 207 462

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 71

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

112 INSTITUTO GEOFISICO DEL PERU

  2 357 000    621 000   1 279 040    245 960   2 404 000                       6 907 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  2 357 000

    

   621 000

    

   245 960

    

    

  2 404 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  4 503 000

  2 404 000

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
007

007

007

007

007

007

007

007

007

007

00347

00267
00097

00102

00307

00309

00310

00352

00241

00653

00881

01388

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
CENTRO NACIONAL DE
DATOS GEOFISICOS
INVESTIGACION DE LA ALTA
ATMOSFERA E IONOSFERA
ECUATORIAL
GEOMAGNETICA
INVESTIGACION DE
PROCESOS INTERNOS DE LA
TIERRA
INVESTIGACION SOBRE
PREVENCION DE DESASTRES
NATURALES
OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE REDES
GEOFISICAS Y
OBSERVATORIOS

EQUIPAMIENTO,
OBSERVATORIOS Y REDES
GEOFISICAS
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE PRONOSTICO
Y EVALUACION DEL EVENTO
FENOMENO "EL NIÑO" PARA
LA PREVENCION Y
MITIGACION DE DESASTRES
EN EL PERU
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DEL
OBSERVATORIO
ASTRONOMICO EDUCATIVO
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DEL
LABORATORIO CENTRAL Y
UN PLANETARIO

    

   720 300
    

   226 850

    

   445 700

   182 250

   781 900

    

    

    

    

   621 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   212 243
   82 300

   138 512

   72 108

   60 944

   85 343

   627 590

    

    

    

    

    

   235 800
    

    

    

    

    

   10 160

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   914 000

   590 000

   100 000

   800 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   621 000

  1 168 343
   82 300

   365 362

   72 108

   506 644

   267 593

  1 419 650

   914 000

   590 000

   100 000

   800 000

  1 279 040

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 72

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

  3 107 685   1 918 000   3 662 568    44 000            821 839               9 554 092

1 TOTAL ACTIVIDADES   3 107 685   1 918 000    44 000            821 839               9 554 092

05

09
09

09

015

003
034

034

00347

00267
00339

00376

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA BIBLIOTECARIO
PRESERVACION Y DIFUSION
DE ACERVOS
BIBLIOGRAFICOS,
DOCUMENTALES Y
ARCHIVISTICOS

    

   576 802
  1 090 377

  1 440 506

  1 918 000

    
    

    

    

  1 775 700
   385 800

  1 501 068

   9 560

   6 300
   11 970

   16 170

    

    
    

    

    

    
    

    

    

   42 000
    

   779 839

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

  1 927 560

  2 400 802
  1 488 147

  3 737 583

  3 662 568

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 73

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

114 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

  4 139 840    12 112   3 590 113   4 728 935            160 000               12 631 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   4 139 840    12 112   4 728 935            160 000               12 631 000

05

09
09

09

09

09

09

09

015

003
007

007

007

007

007

007

00347

00267
00165

00222

00266

00402

00548

00923

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
COORDINACION Y
PARTICIPACION EN ASUNTOS
Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES
DIFUSION DE
CONOCIMIENTOS
CIENTIFICOS Y
TECNOLOGICOS
GENERACION,
TRANSFERENCIA Y
ADAPTACION DE
TECNOLOGIAS
PROMOCION E INCENTIVOS
EN CIENCIA Y TECNOLOGIA
INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO TECNOLOGICO
POLITICA DE DESARROLLO
CIENTIFICO Y TECNOLOGICO

    

  1 958 540
   149 400

   248 250

   198 050

   910 900

   428 300

   246 400

   12 112

    
    

    

    

    

    

    

    

  1 557 013
   125 558

   332 078

   255 513

   814 096

   239 917

   265 938

    

   253 640
   47 392

   22 176

   14 784

  4 215 791

   25 872

   149 280

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   60 000
   4 443

   15 556

   8 889

   42 223

   15 556

   13 333

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   12 112

  3 829 193
   326 793

   618 060

   477 236

  5 983 010

   709 645

   674 951

  3 590 113

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 74

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

115 INSTITUTO NACIONAL DE BECAS Y CREDITO EDUCATIVO

  2 196 027    448 470   2 258 503    20 000       19 322 000    100 000               24 345 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   2 196 027    448 470    20 000       19 322 000    100 000               24 345 000

05

09
09

09

015

003
032

032

00347

00267
00108

00393

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
CONCESION DE CREDITOS
EDUCATIVOS
PROGRAMAS DE BECAS

    

  1 179 981
   608 131

   407 915

   448 470

    
    

    

    

  1 018 900
   947 900

   291 703

    

   20 000
    

    

    

    
    

    

    

    
  19 322 000

    

    

   40 000
   45 000

   15 000

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

   448 470

  2 258 881
  20 923 031

   714 618

  2 258 503

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 75

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

510 U.N. MAYOR DE SAN MARCOS

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  59 973 961

    

  38 007 360

    

  22 048 861

    

    

  7 649 401

    

    

  5 485 695

    

    

    

    

    

    

    

  185 918 151

  7 649 401

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

14

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

032

064

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00401

00493

01855

00468

00049

15029

15108

15109

15400

15475

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDAD
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
APOYO MEDICO AL
ESTUDIANTE Y A LA
COMUNIDAD

2DA. ETAPA PABELLON DE
LABORATORIOS - FAC. DE
INGENIERIA ELECTRONICA -
U.N.M.S.M.
AMPLIACION DEL 2DO.PISO Y
REMODELACION DEL 1ER.
PISO DE LA RED
TELEMATICA-U.N.M.
AMPLIACION DEL 3ER PISO
DEL PABELLON DE QUIMICA
ORGANICA DE LA FACULTAD
DE FARMA
CONSTRUCCION DEL
PABELLON DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGIA - U.N.M.S.M. -
TERCERA ETAPA
CULMINACION DEL 1ER. PISO
DEL PABELLON DE
LABORATORIOS DE LA
FACULTAD DE CIENCIA

    

  5 405 959
    

  51 798 592

    

    

    

    

  1 865 442

   477 290

   426 678

    

    

    

    

    

  38 007 360

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  22 954 955
  2 595 322

  11 517 288

  5 745 876

  5 415 927

   427 683

  7 292 577

  2 381 006

  1 772 640

   299 000

    

    

    

    

    

    

  6 912 825
  5 145 518

  2 006 476

  2 749 523

   412 519

   44 850

  3 854 318

   701 032

   52 800

   169 000

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

  4 004 000

  1 238 401

   462 000

  1 400 000

   545 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 694 671
   891 702

  1 075 054

   562 874

   449 250

   8 000

   325 991

   424 403

    

   53 750

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  38 007 360

  36 968 410
  8 632 542

  66 397 410

  9 058 273

  6 277 696

   480 533

  11 472 886

  5 371 883

  2 302 730

   948 428

  4 004 000

  1 238 401

   462 000

  1 400 000

   545 000

  60 402 274

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 76

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

510 U.N. MAYOR DE SAN MARCOS

  59 973 961   38 007 360   60 402 274   22 048 861   7 649 401       5 485 695               193 567 552

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 77

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

511 U.N. DE SAN ANTONIO ABAD

  25 501 655   9 378 000   16 409 827   7 284 016   2 030 000       3 724 226               64 327 724

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  25 501 655

    

  9 378 000

    

  7 284 016

    

    

  2 030 000

    

    

  3 724 226

    

    

    

    

    

    

    

  62 297 724

  2 030 000

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00185

00199

00218

00250

00356

00373

00376

00493

00468

01477

01523

01876

01878

02160

02234

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION EN COLEGIOS
EXPERIMENTALES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
PRESERVACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL
PRESERVACION Y DIFUSION
DE ACERVOS
BIBLIOGRAFICOS,
DOCUMENTALES Y
ARCHIVISTICOS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION PABELLON
INDUSTRIAL Y CONTROL DE
CALIDAD
ELABORACION DE ESTUDIO
DE INFRAESTRUCTURA
PABELLON DE TURISMO
(AULAS GENERALES) I-II
ETAPA
PABELLON INFORMATICA Y
SISTEMAS I-II-III ETAPA
VIA INTERCONEXION
INTERFACULTADES C.U.
PERAYOC
CENTRO DE IDIOMAS

    

  4 428 812
   28 040

   312 169

  17 928 370

   13 780

   40 320

   564 360

   79 260

   275 200

  1 138 704

   692 640

    

    

    

    

    

    

  9 378 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  3 904 729
   45 100

   153 553

  1 785 795

   799 965

   56 780

   275 800

   67 360

   36 960

  7 162 917

  2 120 868

    

    

    

    

    

    

   722 600

   427 200
  2 146 650

   2 610

  3 190 300

   2 400

   7 050

   107 700

   12 300

   45 000

   258 970

   361 236

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   550 000

   100 000

   400 000

   250 000

   100 000

   630 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   342 200
   55 000

   5 000

  2 383 429

   110 000

   10 000

    

   30 000

   60 000

   333 597

   395 000

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  10 100 600

  9 102 941
  2 274 790

   473 332

  25 287 894

   926 145

   114 150

   947 860

   188 920

   417 160

  8 894 188

  3 569 744

   550 000

   100 000

   400 000

   250 000

   100 000

   630 000

  16 409 827

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 78

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

512 U.N. TRUJILLO

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  25 253 589

    

  11 909 301

    

  6 335 737

    

    

  2 953 231

    

    

  1 000 000

    

    

    

    

    

    

    

  62 461 671

  2 953 231

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09
09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

029

032

034

029

029

029

029

029

029
029
029

00347

00267
00179

00185

00199

00218

00250

00356

00376

00493

00468

00373

01621

01865

01866

01867

01868

01869
01872
01873

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION EN COLEGIOS
EXPERIMENTALES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
PRESERVACION Y DIFUSION
DE ACERVOS
BIBLIOGRAFICOS,
DOCUMENTALES Y
ARCHIVISTICOS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
PRESERVACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL

ESTUDIOS DE PRE-
INVERSION
PABELLON DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO
PABELLON DE CIENCIAS
BIOLOGICAS
PABELLON DE CIENCIAS
FISICA Y MATEMATICAS
(AMPLIACION)
PABELLON DE DERECHO Y
CIENCIAS POLITICAS
PABELLON DE EDUCACION
PABELLON DE INGENIERIA
PABELLON DE LA
BIBLIOTECA DE CIENCIAS
MEDICAS

    

  2 629 914
   64 405

   108 715

  20 819 118

   12 048

   97 732

   187 718

   675 668

    

   496 992

   161 279

    

    

    

    

    

    
    
    

  11 909 301

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

  2 023 640
   48 750

  1 418 224

  8 344 116

  2 186 000

   65 080

   704 380

   147 413

  1 824 941

  1 105 500

   95 000

    

    

    

    

    

    
    
    

   36 000

   18 200
  1 504 000

    

  1 077 057

   40 000

    750

   176 000

   8 882

   420 000

  3 054 848

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   48 300

   93 260

   194 880

   101 570

   39 380

   325 685
   285 846
   407 380

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

   112 075
   10 780

   15 500

   405 850

   40 000

   10 465

   340 405

   1 925

   42 000

   21 000

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

  11 945 301

  4 783 829
  1 627 935

  1 542 439

  30 646 141

  2 278 048

   174 027

  1 408 503

   833 888

  2 286 941

  4 678 340

   256 279

   48 300

   93 260

   194 880

   101 570

   39 380

   325 685
   285 846
   407 380

  17 963 044

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 79

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

512 U.N. TRUJILLO

  25 253 589   11 909 301   17 963 044   6 335 737   2 953 231       1 000 000               65 414 902

2 TOTAL PROYECTOS               2 953 231                       2 953 231

09

09
09

09

09

09
09

029

029
029

029

029

029
029

01874

01875
02231

02236

02308

14757
14758

PABELLON DE LA FACULTAD
DE ENFERMERIA
PABELLON DE POST-GRADO
C.E.E. RAFAEL NARVAEZ
CADENILLAS
CEPUNT (AULAS, CAFETIN Y
ADMINISTRATIVO)
PABELLON DE AULAS BLOCK
D (ESCALERA Y SS HH)
RED TELEMATICA
PABELLON DE INGENIERIA
INDUSTRIAL 3ER PISO

    

    
    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    
    

   119 420

   11 660
   12 460

   12 275

   85 410

   839 175
   376 530

    

    
    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    
    

   119 420

   11 660
   12 460

   12 275

   85 410

   839 175
   376 530

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 80

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

513 U.N. DE SAN AGUSTIN

  39 420 000   11 925 500   26 339 000   1 988 000   2 201 109       2 203 386               84 076 995

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  39 420 000

    

  11 925 500

    

  1 988 000

    

    

  2 201 109

    

    

  2 203 386

    

    

    

    

    

    

    

  81 875 886

  2 201 109

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

14

09
09
09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

034

034

064

029
029
029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

00373

00401

00049

01127
01653
01831

02029

15351

15399

15516

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
PRESERVACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES
APOYO MEDICO AL
ESTUDIANTE Y A LA
COMUNIDAD

CENTRO PREUNIVERSITARIO
HABILITACION URBANA
OBRAS EN EL HOSPITAL
DOCENTE
REHABILITACION DE
EDIFICACIONES EN EL AREA
DE INGENIERIAS
CONSTRUCCION DE LA
ESCUELA PROFESIONAL DE
ARTES
CONSTRUCCION DEL
PABELLON DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE CIENCIAS
DE LA COMUNICACI
EDIFICIO UNIDAD DE POST
GRADO

    

  4 155 954
   235 631

  26 250 701

   14 607

   356 515

  4 110 390

  2 048 212

   892 578

   393 687

   123 284

   838 441

    
    
    

    

    

    

    

  11 925 500

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

  1 857 458
  8 359 360

  4 712 744

  2 084 113

  1 109 276

  2 143 765

  2 696 269

  2 138 741

   5 763

   486 060

   745 451

    
    
    

    

    

    

    

   62 478

   12 374
  1 582 111

   164 237

    

    

    

    

   166 800

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   400 000
   120 000
   352 500

   688 609

   120 000

   120 000

   400 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

   50 000
    

   520 000

    

    

    

   389 311

   40 689

    

    

  1 203 386

    
    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

  11 987 978

  6 075 786
  10 177 102

  31 647 682

  2 098 720

  1 465 791

  6 254 155

  5 133 792

  3 238 808

   399 450

   609 344

  2 787 278

   400 000
   120 000
   352 500

   688 609

   120 000

   120 000

   400 000

  26 339 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 81

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

514 U.N. DE INGENIERIA

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  29 687 486

    

  14 324 000

    

  6 719 649

    

    

  3 751 850

    

    

  4 924 863

    

    

    

    

    

    

    

  116 689 190

  3 751 850

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

034

034

029

029

029

029

029

029

029

029

029
029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

00373

00401

01046

01416

01417

01429

01452

01454

01457

01518

01550
01554

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
PRESERVACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES

AMPLIACION Y
REMODELACION DEL
CENTRO DE COMPUTO  (FIM)
CONSTRUCCION DE
AUDITORIO - (CISMID)
CONSTRUCCION DE AULAS
(FIA)
CONSTRUCCION DE LA
BIBLIOTECA (FIIS)
CONSTRUCCION DE
VEREDAS
CONSTRUCCION DEL
AUDITORIO (CEPREUNI)
CONSTRUCCION DEL
EDIFICIO DE AULAS (FIGMM)
EDIFICIO DE DOCENTES
(FIEE)
EQUIPAMIENTO DE AULAS
EQUIPAMIENTO DE
LABORATORIOS
(FACULTADES)

    

  4 127 592
   16 288

  19 722 256

    

   67 700

   655 136

  4 507 098

   560 964

    

   30 452

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

  14 324 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

  4 087 144
   475 121

  20 285 281

   469 939

  1 582 195

   362 402

  30 061 704

  3 424 906

   168 000

   116 500

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

  1 997 007
  2 208 521

   158 200

   64 232

    

  1 636 800

   654 889

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   10 000

   72 486

   92 255

   79 076

   85 000

   600 000

   81 843

   98 845

   100 000
  1 636 850

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

   236 155
   204 527

  2 355 588

   217 000

   230 000

   99 800

  1 299 793

   243 000

   30 000

   9 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

  14 324 000

  10 447 898
  2 904 457

  42 521 325

   751 171

  1 879 895

  2 754 138

  36 523 484

  4 228 870

   198 000

   155 952

   10 000

   72 486

   92 255

   79 076

   85 000

   600 000

   81 843

   98 845

   100 000
  1 636 850

  61 033 192

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 82

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

514 U.N. DE INGENIERIA

  29 687 486   14 324 000   61 033 192   6 719 649   3 751 850       4 924 863               120 441 040

2 TOTAL PROYECTOS               3 751 850                       3 751 850

09

09

09

09

09

09

029

029

029

029

029

029

01697

01698

01700

01703

01912

02071

LABORATORIO DE SISTEMAS
- (FIIS)
LABORATORIOS DE
ELECTRONICA BASICA
ANTEGRADO  - (FIEE)
LABORATORIOS DE
MECANICA DE SUELOS (FIC)
LABORATORIOS DE QUIMICA
4TO. PISO - (FC)
PROGRAMA DE
SANEAMIENTO BASICO - UNI
REMODELACION Y
REHABILITACION DE LA
ADMINISTRACION CENTRAL

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   75 781

   121 909

   105 434

   82 371

   400 000

   110 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   75 781

   121 909

   105 434

   82 371

   400 000

   110 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 83

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

515 U.N. SAN LUIS GONZAGA DE ICA

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  25 271 000

    

  7 809 000

    

  4 206 852

    

    

  3 900 000

    

    

  1 469 708

    

   550 000

    

   550 000

    

    

    

  48 978 528

  3 900 000

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

01430

01498

01499

01500

15089

15448

15449

15457

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION DE LA
BIBLIOTECA CENTRAL DE LA
CIUDAD UNIVERSITARIA
CULMINACION DE LA
FACHADA DEL PATIO
CENTRAL DE LA UNICA
CULMINACION DE LA
PRIMERA ETAPA DEL
ANFITEATRO DE LA UNICA
CULMINACION DEL
LABORATORIO DE MECANICA
DE SUELOS -FACULTAD DE
INGENIERIA CIVIL
AMPLIACION DE LA RED DEL
ALUMBRADO HACIA LA
FACULTAD DE EDUCACION
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DE LOS
LABORATORIOS DE LA
FACULTAD DE FARMACIA
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DE LOS
LABORATORIOS DE LA
FACULTAD DE INGENIERIA
PES
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DEL

    

  1 699 619
    

  21 151 777

   210 302

   100 625

   904 463

   759 018

   445 196

    

    

    

    

    

    

    

    

  7 809 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   818 342
   21 984

  4 070 450

   593 506

   163 281

   635 055

  1 438 530

  1 380 820

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   319 200
  1 582 400

  1 782 052

   45 600

    

   316 800

   146 400

   14 400

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   500 000

   420 000

   300 000

   380 000

   30 000

   800 000

   260 000

   650 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   43 020
   7 000

  1 175 790

    

   7 000

   24 001

   212 897

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   550 000
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   550 000
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  7 809 000

  3 980 181
  1 611 384

  28 180 069

   849 408

   270 906

  1 880 319

  2 556 845

  1 840 416

   500 000

   420 000

   300 000

   380 000

   30 000

   800 000

   260 000

   650 000

  9 121 968

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 84

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

515 U.N. SAN LUIS GONZAGA DE ICA

  25 271 000   7 809 000   9 121 968   4 206 852   3 900 000       1 469 708    550 000    550 000       52 878 528

2 TOTAL PROYECTOS               3 900 000                       3 900 000

09 029 16107

PABELLON DE LABORATORIO
CLINICO DE LA FACULTAD D
TERMINACION Y
EQUIPAMIENTO DEL CENTRO
PRE-UNIVERSITARIO DE LA
UNICA

                   560 000                        560 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 85

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

516 U.N. SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA

  16 450 033   4 608 873   6 324 861   2 061 010   7 366 191       1 895 500               38 706 468

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  16 450 033

    

  4 608 873

    

  2 061 010

    

    

  7 366 191

    

    

  1 895 500

    

    

    

    

    

    

    

  31 340 277

  7 366 191

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

00347

00267
00179

00185

00199

00218

00250

00356

00493

00468

01422

01437

01441

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION EN COLEGIOS
EXPERIMENTALES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION DE AULAS Y
SERVICIOS  HIGIENICOS
CONSTRUCCION DE
LABORATORIOS
CONSTRUCCION DE OBRAS
DE INFRAESTRUCTURA

    

  1 811 030
   36 427

   225 413

  11 105 758

   29 054

   63 228

  2 043 795

   439 781

   695 547

    

    

    

  4 608 873

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 256 500
   52 514

   25 500

  1 528 930

   403 579

   58 350

   813 000

  1 236 118

   950 370

    

    

    

   6 000

    
  1 151 804

    

   80 000

   163 370

    

   300 000

   309 836

   50 000

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

  2 668 600

  2 183 526

  2 514 065

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

  1 890 500

    

    

    

   5 000

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  4 614 873

  3 067 530
  1 240 745

   250 913

  14 605 188

   596 003

   121 578

  3 156 795

  1 990 735

  1 695 917

  2 668 600

  2 183 526

  2 514 065

  6 324 861

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 86

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU

  19 372 299   5 988 448   7 235 980   3 322 351   3 308 130        970 628               40 197 836

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  19 372 299

    

  5 988 448

    

  3 322 351

    

    

  3 308 130

    

    

   970 628

    

    

    

    

    

    

    

  36 889 706

  3 308 130

05

09
09

09

09

09

09

09

09

14

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

064

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

00049

01469

01478

01858

02278

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
APOYO MEDICO AL
ESTUDIANTE Y A LA
COMUNIDAD

CONSTRUCCION II ETAPA
ESCUELA DE POST-GRADO
CONSTRUCCION POZO
TUBULAR CIUDAD
UNIVERSITARIA
PABELLON DE
ADMINISTRACION Y
GOBIERNO
CONSTRUCCION DE
PABELLON DE AULAS PARA
PREGRADO - CIUDAD
UNIVERSITARIA

    

  1 908 445
   29 926

  15 276 858

   253 337

   26 370

   387 265

   732 197

   531 654

   226 247

    

    

    

    

  5 988 448

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   804 082
   21 005

  2 395 250

   282 077

   8 746

   183 363

  2 581 874

   913 062

   46 521

    

    

    

    

   23 472

   9 610
  1 104 552

   47 880

   263 080

    

   2 920

  1 863 683

   7 154

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

   300 000

   200 000

  2 308 130

   500 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

   943 578

   27 050

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  6 011 920

  2 722 137
  1 155 483

  18 663 566

   825 544

   35 116

   573 548

  5 177 754

  1 451 870

   272 768

   300 000

   200 000

  2 308 130

   500 000

  7 235 980

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 87

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

518 U.N. AGRARIA LA MOLINA

  17 171 000   12 482 000   13 453 443   1 783 000   2 875 379       2 025 861               49 790 683

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  17 171 000

    

  12 482 000

    

  1 783 000

    

    

  2 875 379

    

    

  2 025 861

    

    

    

    

    

    

    

  46 915 304

  2 875 379

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09

09
09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

029

029

029
029

029

029
029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

00981

00982

01077
01121

01125

01130
01588

01939

01940

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

ACONDICIONAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA -
URBANISMO
ACONDICIONAMIENTO E
INFRAESTRUCUTURA -
GENOVA
AULAS MODULARES
CENTRO DE PRODUCCION
HERBAY
CENTRO MODELO DE
TRATAMIENTO DE RESIDUOS
SOLIDOS
CERCO PERIMETRAL UNALM
ESTANQUE Y
ABASTECIMIENTO DE AGUA
RECONSTRUCCION Y
REMODELACION DE
LABORATORIOS
RECONSTRUCCION Y
REMODELACION DE
OFICINAS ACADEMICAS Y
ADMINISTRATIVAS

    

  3 308 592
   47 724

  10 822 578

   34 874

   146 603

   872 690

  1 724 664

   213 275

    

    

    
    

    

    
    

    

    

  12 482 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

  2 715 084
   31 800

  2 566 013

  1 393 842

   94 280

   836 855

  3 632 948

  2 182 621

    

    

    
    

    

    
    

    

    

   39 000

   2 000
  1 020 000

   664 400

    

    

    

    

   57 600

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   508 000

   90 000

   433 000
   249 000

   100 000

   88 000
   142 000

  1 027 379

   238 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

   200 000
    

  1 585 525

   180 000

    

    

   60 336

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    
    

    

    

  12 521 000

  6 225 676
  1 099 524

  15 638 516

  1 608 716

   240 883

  1 709 545

  5 417 948

  2 453 496

   508 000

   90 000

   433 000
   249 000

   100 000

   88 000
   142 000

  1 027 379

   238 000

  13 453 443

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 88

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

519 U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  16 176 000

    

  4 186 000

    

  3 588 900

    

    

  6 287 073

    

    

   435 800

    

    

    

    

    

    

    

  36 019 000

  6 287 073

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00184

00185

00199

00218

00224

00250

00356

00493

00468

15247

15249

15307

15335

15421

15428

15444

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION BILINGUE
INTERCULTURAL
DESARROLLO DE LA
EDUCACION EN COLEGIOS
EXPERIMENTALES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EDUCACION ABIERTA A
DISTANCIA
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION ALMACEN
CENTRAL DE LA U.N.A.P.
CONSTRUCCION AUDITORIUM
ESCUELA DE POSTGRADO
CONSTRUCCION CENTRO DE
DOCUMENTACION
BIBLIOGRAFICO BIBLIOTECA
CENTRAL
CONSTRUCCION DE AULAS Y
LABORATORIOS DE LA
U.N.A.P.
CONSTRUCCION
LABORATORIO DE
PRODUCTOS NATURALES
CONSTRUCCION PABELLON
DE AULAS DE LA FACULTAD
DE EDUCACION Y
HUMANIDADES
CONSTRUCCION Y

    

  1 562 380
   121 580

   15 700

   153 180

  12 079 367

   74 372

   24 800

   169 968

   740 640

   767 801

   466 212

    

    

    

    

    

    

    

  4 186 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 814 000
   79 600

   194 000

   84 000

  3 741 704

   492 000

   21 000

   824 200

  1 860 476

  1 046 720

  1 474 600

    

    

    

    

    

    

    

   300 000

   188 200
   652 620

   12 000

   32 400

  1 033 580

   60 000

   42 000

   257 900

   295 000

   135 600

   579 600

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   143 000

   511 500

   300 000

  1 062 825

   651 970

  1 139 598

   978 180

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   30 000
    

    

   36 000

   135 800

   24 000

    

   60 000

    

    

   150 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  4 486 000

  3 594 580
   853 800

   221 700

   305 580

  16 990 451

   650 372

   87 800

  1 312 068

  2 896 116

  1 950 121

  2 670 412

   143 000

   511 500

   300 000

  1 062 825

   651 970

  1 139 598

   978 180

  11 632 300

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 89

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

519 U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA

  16 176 000   4 186 000   11 632 300   3 588 900   6 287 073        435 800               42 306 073

2 TOTAL PROYECTOS               6 287 073                       6 287 073

09 029 15543

ACONDICIONAMIENTO DE
AMBIENTES DE LA U.N.A.P.
EQUIPAMIENTO DE
LABORATORIOS DE LAS
FACULTADES ACADEMICAS

                  1 500 000                       1 500 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 90

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

520 U.N. DEL ALTIPLANO

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  25 981 000

    

  4 965 396

    

  6 200 000

    

    

  3 906 301

    

    

  1 987 622

    

    

    

    

    

    

    

  48 391 484

  3 906 301

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

14

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

034

064

029

029

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00493

01855

00468

00401

00049

00235

01040

01420

01434

01436

01437

01444

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDAD
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES
APOYO MEDICO AL
ESTUDIANTE Y A LA
COMUNIDAD

EQUIPAMIENTO DE UNIDADES
DE ENSEÑANZA
AMPLIACION DE COMEDOR
UNIVERSITARIO EN LA UNA-
PUNO
CONSTRUCCION DE AULAS Y
LABORATORIOS DE LA
CARRERA PROFESIONAL DE
ODONTOLOGIA
CONSTRUCCION DE
LABORATORIO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS
AGRARIAS EN LA C.U.
CONSTRUCCION DE
LABORATORIO DE LA
FACULTAD DE MEDICINA
VETERINARIA Y ZOOTECNIA
CONSTRUCCION DE
LABORATORIOS
CONSTRUCCION DE
PABELLON ESCUELA POST
GRADO FACULTAD DE

    

  7 243 700
    

  17 223 828

    

    

    

   595 388

   851 684

    

   66 400

    

    

    

    

    

    

    

  4 965 396

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 224 245
   227 500

  1 722 334

   702 812

   117 957

  2 673 070

   346 348

  1 168 982

   42 625

   31 593

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 377 815
  1 488 007

  2 041 809

   356 066

    

   616 489

   94 985

   224 829

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   915 000

   118 487

   200 000

   250 000

   250 000

   225 000

   120 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   100 000
    

   418 602

   200 710

    

  1 268 310

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  4 965 396

  10 945 760
  1 715 507

  21 406 573

  1 259 588

   117 957

  4 557 869

  1 036 721

  2 245 495

   42 625

   97 993

   915 000

   118 487

   200 000

   250 000

   250 000

   225 000

   120 000

  9 257 466

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 91

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

520 U.N. DEL ALTIPLANO

  25 981 000   4 965 396   9 257 466   6 200 000   3 906 301       1 987 622               52 297 785

2 TOTAL PROYECTOS               3 906 301                       3 906 301

09

09

09

09

09

09

09

029

029

029

029

029

029

029

01460

01485

01486

01589

01654

01771

02302

INGENIERIA ECONOMICA
CONSTRUCCION DEL
PABELLON DE LA CARRERA
PROFESIONAL DE NUTRICION
HUMANA
CONSTRUCCION Y
AMPLIACION DEL CIPS Y CIS
(CIP CHUQUIBAMBILLA)
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DE
LABORATORIOS
ESTUDIO DE
INFRAESTRUCTURA
HABILITACION DE PISTAS Y
VEREDAS
MEJORAMIENTO DE REDES
DE DESAGUE
MANTENIMIENTO Y
REFACCION DE
INFRAESTRUCTURA

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   200 000

   232 305

   363 319

   315 000

   192 190

   100 000

   425 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   200 000

   232 305

   363 319

   315 000

   192 190

   100 000

   425 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 92

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

521 U.N. DE PIURA

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  21 499 550

    

  3 734 783

    

  5 051 584

    

    

  3 616 245

    

    

  1 691 644

    

   58 198

    

   266 904

    

    

    

  46 740 480

  3 616 245

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

034

024

029

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

00401

00051

15201

15455

15616

15617

15668

15848

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES

APOYO SOCIAL Y OBRAS DE
EMERGENCIA
CENTRO DE COMPUTO Y
BIBLIOTECA ESPECIALIZADA
DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS CONTABLE
CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DEL I Y II
PISO LABORATORIO
ELECTRONICA Y
TELECOMUNI
IMPLEMENTACION DEL
LABORATORIO DE
ACUICULTURA DE LA
FACULTAD DE INGENIERIA
PESQU
IMPLEMENTACION DEL
LABORATORIO DE ANALISIS
INSTRUMENTAL
LABORATORIO DE LA
ESCUELA PROFESIONAL DE
MECATRONICA
PABELLON DE LA FACULTAD
DE INGENIERIA PESQUERA

    

  2 724 189
    

  16 139 677

   41 917

   119 478

   512 640

  1 188 644

   682 417

   90 588

    

    

    

    

    

    

    

  3 734 783

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 221 021
   123 006

  6 313 910

  1 717 860

   49 960

   634 410

  2 718 986

  1 519 176

   139 488

    

    

    

    

    

    

    

   9 819

   125 111
  1 023 000

  1 703 994

   955 000

    

   208 580

   838 960

   187 120

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

   15 000

   745 775

   947 943

   69 954

   382 964

   440 407

   904 613

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   130 000
   27 200

   707 965

   240 000

   7 500

   85 000

   473 979

    

   20 000

    

    

    

    

    

    

    

    

   58 198
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   266 904
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  3 744 602

  4 525 423
  1 173 206

  24 865 546

  2 954 777

   176 938

  1 440 630

  5 220 569

  2 388 713

   250 076

   15 000

   745 775

   947 943

   69 954

   382 964

   440 407

   904 613

  14 437 817

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 93

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

521 U.N. DE PIURA

  21 499 550   3 734 783   14 437 817   5 051 584   3 616 245       1 691 644    58 198    266 904       50 356 725

2 TOTAL PROYECTOS               3 616 245                       3 616 245

09 029 15927
MODULO ADMINISTRATIVO
REACTIVACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO DEL
CENTRO DE
PROCESAMIENTO DE
PRODUCTOS
AGROINDUSTRIALES

                   109 589                        109 589

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 94

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

522 U.N. DE CAJAMARCA

  15 973 997   4 813 000   7 936 283   1 643 000   4 692 107       3 128 720               38 187 107

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  15 973 997

    

  4 813 000

    

  1 643 000

    

    

  4 692 107

    

    

  3 128 720

    

    

    

    

    

    

    

  33 495 000

  4 692 107

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09
09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

029

032

029
029
029

029

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00185

00199

00218

00250

00356

00493

15577

00468

00987
01127
01403

01541

02288

15349

15515

15517

15529

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION EN COLEGIOS
EXPERIMENTALES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
ESTUDIOS E INSPECCION DE
OBRAS
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

ADECUACION DE EDIFICIOS
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONSTRUCCION CASETAS DE
VIGILANCIA
ELECTRIFICACION CIUDAD
UNIVERSITARIA
EDIFICIO CENTRO DE
IDIOMAS
CONSTRUCCION DE
HOSPITAL VETERINARIO
EDIFICIO ACADEMICO DE LA
FACULTAD DE INGENIERIA
EDIFICIOS ACADEMICOS DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGRICOLAS Y FORESTALES
ELECTRIFICACION DEL
PARQUE FORESTAL
AYLAMBO

    

  2 198 705
   100 437

   444 367

  11 423 634

   70 403

   205 549

   362 634

   893 934

    

   274 334

    
    
    

    

    

    

    

    

    

  4 813 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

  1 905 812
   15 527

   65 657

  1 868 759

   400 109

   47 259

  1 244 330

  1 659 155

   72 000

   657 675

    
    
    

    

    

    

    

    

    

   15 000

   115 348
  1 135 992

   7 000

   134 660

   20 000

    

   20 000

   20 000

    

   175 000

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   617 107
   510 000

   60 000

  1 500 000

   440 000

   375 000

   425 000

   625 000

   140 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

   50 000
    

   30 000

  1 370 000

    

    

  1 578 720

   100 000

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

  4 828 000

  4 269 865
  1 251 956

   547 024

  14 797 053

   490 512

   252 808

  3 205 684

  2 673 089

   72 000

  1 107 009

   617 107
   510 000

   60 000

  1 500 000

   440 000

   375 000

   425 000

   625 000

   140 000

  7 936 283

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 95

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

523 U.N. PEDRO RUIZ GALLO

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  21 645 628

    

  5 285 000

    

  7 360 926

    

    

  4 689 480

    

    

  4 844 666

    

    

    

    

    

    

    

  55 079 266

  4 689 480

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09

09

09

09

015

003
003

029

029

029

029

029

029

029

029

032

029

029
029

029

029

029

029

00347

00267
00454

00179

00199

00218

00250

00356

00401

00493

00615

00468

00494

01137
01435

01462

02233

02247

02251

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
REPARACION Y
CONSERVACION DE
INMUEBLES
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
COMPLEMENTACION Y
PERFECCIONAMIENTO
DOCENTE
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

URBANIZACION E
INFRAESTRUCTURA
COMEDOR UNIVERSITARIO
CONSTRUCCION DE
LABORATORIO DE LA
FACULTAD DE INGENIERIA
QUIMICA
CONSTRUCCION DEL
PABELLON DE LA FACULTAD
DE ENFERMERIA
CENTRO CULTURAL DE
CIENCIA Y TECNOLOGIA
CONSTRUCCION DE AULAS
DE LA FACULTAD DE
MEDICINA HUMANA - II ETAPA
CONSTRUCCION DE
LABORATORIO FACULTAD DE
INGENIERIA CIVIL

    

  1 748 340
    

   65 726

  16 302 100

   138 282

   142 610

  1 588 934

   18 596

   704 630

   434 600

   501 810

    

    
    

    

    

    

    

  5 285 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

  1 666 855
   233 000

   159 069

  2 725 579

   562 689

   145 361

  1 959 767

   25 075

  4 943 132

  2 268 200

  1 254 319

    

    
    

    

    

    

    

    

   308 690
    

  1 399 344

  2 093 075

   95 850

   68 300

   215 645

   1 400

  1 934 698

   912 000

   331 924

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   220 000

   20 000
   123 500

   115 000

   20 000

   157 650

   600 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   175 420
    

   50 458

  2 090 205

   138 084

   19 800

   446 455

   10 410

  1 601 663

   202 000

   110 171

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  5 285 000

  3 899 305
   233 000

  1 674 597

  23 210 959

   934 905

   376 071

  4 210 801

   55 481

  9 184 123

  3 816 800

  2 198 224

   220 000

   20 000
   123 500

   115 000

   20 000

   157 650

   600 000

  15 943 046

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 96

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

523 U.N. PEDRO RUIZ GALLO

  21 645 628   5 285 000   15 943 046   7 360 926   4 689 480       4 844 666               59 768 746

2 TOTAL PROYECTOS               4 689 480                       4 689 480

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

029

029

029

029

029

029

029

029

029

029

029

029

029

02252

02254

02255

02269

02270

02271

02272

02273

02274

02275

02276

02287

02298

CONSTRUCCION DE
PABELLON DE AULAS
FACULTAD DE INGENIERIA
MECANICA
CONSTRUCCION DE
LABORATORIO FACULTAD DE
MEDICINA VETERINARIA
CONSTRUCCION DE PLANTA
DE PRODUCCION FACULTAD
DE ZOOTECNIA
CONSTRUCCION DE
PABELLON DE AULA
ESCUELA DE POST GRADO
CONSTRUCCION DE
LABORATORIO FACULTAD
AGRICOLA
CONSTRUCCION EDIFICIO DE
3 NIVELES - FACULTAD DE
AGRONOMIA
CONSTRUCCION DE
LABORATORIOS Y
AMPLIACION FACULTAD DE
BIOLOGIA
CONSTRUCCION DE
PABELLON DE AULAS
FACULTAD DE DERECHO
CONSTRUCCION DE
PABELLON DE AULAS DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS
ECONOMICAS
ADMINISTRATIVAS Y
CONTABLES
CONSTRUCCION DE
LABORATORIO FACULTAD DE
CIENCIAS FISICAS Y
MATEMATICAS
CONSTRUCCION DE
PABELLON DE AULAS
FACULTAD DE CIENCIAS
HISTORICO SOCIALES Y
EDUCACION
EDIFICIO CENTRAL DE
MEDIOS INFORMATICOS Y
BIBLIOTECA CENTRAL
INSTITUTO TECNOLOGICO

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   230 000

   191 400

   115 000

   540 000

   114 791

   300 000

   147 070

   364 725

   159 184

   90 000

  1 131 160

   30 000

   20 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   230 000

   191 400

   115 000

   540 000

   114 791

   300 000

   147 070

   364 725

   159 184

   90 000

  1 131 160

   30 000

   20 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 97

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

524 U.N. FEDERICO VILLARREAL

  41 280 000   14 338 000   30 978 943   15 255 969   7 616 953       6 960 851               116 430 716

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  41 280 000

    

  14 338 000

    

  15 255 969

    

    

  7 616 953

    

    

  6 960 851

    

    

    

    

    

    

    

  108 813 763

  7 616 953

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

034

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

00401

01439

01589

02331

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES

CONSTRUCCION DE LAS
SEDE DE CIENCIAS DE LA
SALUD - ETAPA 2002
ESTUDIO DE
INFRAESTRUCTURA
URBANIZACION E
INFRAESTRUCTURA - SEDE
DE CIENCIAS DE LA SALUD

    

  4 289 925
   51 260

  35 606 447

   149 686

   84 304

   150 979

    

   679 982

   267 417

    

    

    

  14 338 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  5 822 436
   266 621

  16 008 050

  5 159 950

  2 056 546

   273 045

   194 139

   877 070

   321 086

    

    

    

    

   978 048
  1 838 203

  8 703 420

  2 561 627

   519 159

   171 552

   22 920

   430 164

   30 876

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

  7 265 500

   245 888

   105 565

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   788 972
   34 770

  4 368 602

  1 076 943

   155 335

   10 000

   96 608

   381 219

   48 402

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  14 338 000

  11 879 381
  2 190 854

  64 686 519

  8 948 206

  2 815 344

   605 576

   313 667

  2 368 435

   667 781

  7 265 500

   245 888

   105 565

  30 978 943

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 98

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

525 U.N. HERMILIO VALDIZAN

  9 929 541   2 635 000   6 628 000   1 784 000   3 062 500        600 000               24 639 041

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  9 929 541

    

  2 635 000

    

  1 784 000

    

    

  3 062 500

    

    

   600 000

    

    

    

    

    

    

    

  21 576 541

  3 062 500

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

032

029

029

00347

00267
00179

00185

00199

00218

00250

00356

00493

00468

01589

01860

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION EN COLEGIOS
EXPERIMENTALES
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

ESTUDIO DE
INFRAESTRUCTURA
PABELLON DE AULAS DE
CIENCIAS DE LA SALUD

    

  1 179 435
    

   296 475

  5 831 036

   39 686

   48 782

  1 568 740

   763 307

   202 080

    

    

  2 635 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 219 996
    

   50 000

  1 466 200

   810 000

   13 000

   70 000

  1 596 049

  1 402 755

    

    

    

   315 000
   480 000

    

   709 000

   100 000

    

    

   120 000

   60 000

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

   195 016

  2 867 484

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

   200 000

    

    

    

    

   400 000

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 635 000

  2 714 431
   480 000

   346 475

  8 206 236

   949 686

   61 782

  1 638 740

  2 479 356

  2 064 835

   195 016

  2 867 484

  6 628 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 99

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

526 U.N. AGRARIA DE LA SELVA

  7 975 342   1 572 176   3 914 961   1 504 468   2 304 698        388 836               17 660 481

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  7 975 342

    

  1 572 176

    

  1 504 468

    

    

  2 304 698

    

    

   388 836

    

    

    

    

    

    

    

  15 355 783

  2 304 698

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09
09
09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029
029

029
029
029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

01039

01045

01129

01399

01529
01877

01894
01942
01945

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

AMPLIACION DE BIBLIOTECA
CENTRAL
AMPLIACION MODULOS DE
FACULTADES
CERCO DEL CAMPUS
UNIVERSITARIO
CONSTRUCCION DE VIAS DE
ACCESO
ELABORACION DE ESTUDIOS
PABELLON GENERAL DE
AULAS
PORTADAS DE ACCESO
RED DE AGUA POTABLE
RED ELECTRICA INTERNA Y
EXTERNA

    

  1 326 251
   13 917

  5 346 746

   44 713

   162 200

   452 428

   164 733

   464 354

    

    

    

    

    
    

    
    
    

  1 572 176

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

   583 657
   27 785

   679 459

   184 531

   69 994

   643 274

   766 878

   959 383

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

   319 788
   637 520

   170 820

    960

   4 800

   213 820

   23 330

   133 430

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   583 698

   506 000

   50 000

   250 000

   25 000
   425 000

   60 000
   375 000

   30 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

   20 000
   5 000

   86 000

   17 750

   27 500

   67 636

   45 000

   119 950

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

  1 572 176

  2 249 696
   684 222

  6 283 025

   247 954

   264 494

  1 377 158

   999 941

  1 677 117

   583 698

   506 000

   50 000

   250 000

   25 000
   425 000

   60 000
   375 000

   30 000

  3 914 961

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 100

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

527 U.N. DANIEL ALCIDES CARRION

  14 040 000   2 911 286   6 915 237   1 225 500   1 507 582        784 897               27 384 502

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  14 040 000

    

  2 911 286

    

  1 225 500

    

    

  1 507 582

    

    

   784 897

    

    

    

    

    

    

    

  25 876 920

  1 507 582

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00373

00493

00615

00468

01400

01870

15576

15944

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
PRESERVACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
COMPLEMENTACION Y
PERFECCIONAMIENTO
DOCENTE
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION 2DO PISO DE
LABORATORIOS DE
OXAMPAMPA
PABELLON DE FACECA - III
ETAPA
ESTUDIOS DE PROYECTOS
DE INVERSION
REFACCION DE LA RED
PRIMARIA Y SUB-ESTACION
ELECTRICA (SAN JUAN Y
OXAPAMPA)

    

  1 540 157
   271 217

  10 153 729

   347 281

   260 032

   885 750

   23 258

   38 235

   34 969

   485 372

    

    

    

    

  2 911 286

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   479 161
   94 750

  4 508 823

   334 660

   41 754

   352 487

   5 000

   140 252

   101 770

   856 580

    

    

    

    

    

   62 976
   228 048

   396 000

   50 000

   98 976

   63 600

    

    

   202 000

   123 900

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   251 802

  1 026 344

   75 000

   154 436

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   2 000
    

   657 847

   25 000

    

    

    

   33 050

   25 000

   42 000

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 911 286

  2 084 294
   594 015

  15 716 399

   756 941

   400 762

  1 301 837

   28 258

   211 537

   363 739

  1 507 852

   251 802

  1 026 344

   75 000

   154 436

  6 915 237

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 101

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

528 U.N. DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  16 238 000

    

  6 048 000

    

  2 351 707

    

    

  5 630 024

    

    

  2 495 629

    

    

    

    

    

    

    

  36 178 169

  5 630 024

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09

015

003
003

029

029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029

029
029

029

00347

00267
00477

00179

00199

00218

00224

00250

00356

00493

00468

01076

01580

02107

02240

02292

02313
02325

15093

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
SISTEMA DE
PROCESAMIENTO DE DATOS
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EDUCACION ABIERTA A
DISTANCIA
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

AUDITORIO Y AMBIENTES
PARA LA FACULTAD DE
ADMINISTRACION
ESTADIO ATLETICO DE LA
UNE
SISTEMA DE CABLEADO
ESTRUCTURADO DE LA UNE
CONSTRUCCION 2DO PISO
DEL MODULO DE LA
FACULTAD DE PEDAGOGIA Y
CULTURA FISICA
ESTUDIO DEL SISTEMA DE
SEÑALIZACION
PLAN MAESTRO DE LA UNE
REMODELACION Y
AMPLIACION DE LA
EDIFICACION DE LA ESPEC.
DE CONSTRUCCION CIVIL -
FTE
AMPLIACION DE LOS
LABORATORIOS DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS

    

  2 438 128
   170 561

   42 006

  10 602 046

   543 572

   49 234

   89 477

   736 615

   299 253

  1 267 108

    

    

    

    

    

    
    

    

  6 048 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

  4 161 004
   21 000

   25 000

  1 148 337

   217 000

   212 000

   61 000

   17 600

   432 965

  2 748 927

    

    

    

    

    

    
    

    

   29 653

   336 569
    

  1 107 867

   336 569

    

    

    

    

    

   541 049

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   605 099

   785 589

  1 012 000

   378 490

   12 000

   65 000
   277 255

  1 044 736

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

   285 000
   312 445

    

   500 000

   932 500

   15 000

    

   10 000

   25 000

   415 684

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

  6 077 653

  7 220 701
   504 006

  1 174 873

  12 586 952

  1 693 072

   276 234

   150 477

   764 215

   757 218

  4 972 768

   605 099

   785 589

  1 012 000

   378 490

   12 000

   65 000
   277 255

  1 044 736

  9 044 833

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 102

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

528 U.N. DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE

  16 238 000   6 048 000   9 044 833   2 351 707   5 630 024       2 495 629               41 808 193

2 TOTAL PROYECTOS               5 630 024                       5 630 024

09

09

09

09

09

09
09
09

09

09

09

09

029

029

029

029

029

029
029
029

029

029

029

029

15107

15115

15557

15559

15583

15612
15675
15677

15835

15839

15869

15911

AMPLIACION DE TALLERES-
LAB. DE TECNOLOGIA DEL
VESTIDO DE LA FATEC
AMPLIACION DEL TALLER DE
EBANISTERIA
ESCUELA DE POSTGRADO Y
CENTRO CULTURAL DE LA
UNE
ESTABLO LECHERO Y
DERIVADOS
FACULTAD DE EDUCACION
INICIAL
GRANJA DE POLLOS
LOCAL DEL CEMED
LOCAL DEL CENTRO DE
INVESTIGACION DE LA UNE
MODULOS EDUCATIVOS
PARA EL PABELLON DE
ELECTRONICA Y
TELECOMUNICACIONES
NUEVOS EDIFICIOS
ADMINISTRATIVOS DE LA
UNE
PRODUCCION DE CARPETAS
Y MOBILIARIO DE OFICINA
PROYECTO DE INDUSTRIA DE
LA PANIFICACION

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

   22 500

   12 000

  1 067 507

   7 500

   21 000

   7 500
   10 500
   10 500

   22 300

   23 000

   10 000

   235 548

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

   22 500

   12 000

  1 067 507

   7 500

   21 000

   7 500
   10 500
   10 500

   22 300

   23 000

   10 000

   235 548

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 103

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

529 U.N. DEL CALLAO

  12 869 940   2 196 060   11 933 000   2 760 000   5 397 600       2 546 400               37 703 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  12 869 940

    

  2 196 060

    

  2 760 000

    

    

  5 397 600

    

    

  2 546 400

    

    

    

    

    

    

    

  32 305 400

  5 397 600

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029
029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

01464

01475

01526

01828

01856
15389

15464

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION DEL
PABELLON DE LA OFICINA DE
BIENESTAR UNIVERSITARIO
CONSTRUCCION PABELLON
DEL ALMACEN CENTRAL
ELABORACION DE ESTUDIOS
Y ACTUALIZACION DE
EXPEDIENTES TECNICOS
OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA
OTRAS OBRAS
CONSTRUCCION DEL
5TO.PISO - FIIS
CONSTRUCION PAB.FCA

    

  1 271 304
   152 467

  10 356 469

   48 755

   84 740

   580 090

   114 999

   261 116

    

    

    

    

    
    

    

  2 196 060

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

  2 825 120
   208 200

  5 494 000

   142 000

   447 000

  1 075 800

   944 280

   796 600

    

    

    

    

    
    

    

    

   850 000
   900 000

   850 000

    

    

    

    

   160 000

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

  2 310 000

   600 000

   100 000

   262 000

   50 000
   496 600

  1 579 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

   30 000
   20 000

  2 380 800

   10 000

   15 600

   30 000

   30 000

   30 000

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

  2 196 060

  4 976 424
  1 280 667

  19 081 269

   200 755

   547 340

  1 685 890

  1 089 279

  1 247 716

  2 310 000

   600 000

   100 000

   262 000

   50 000
   496 600

  1 579 000

  11 933 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 104

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

530 U.N. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION

  13 271 000   3 160 000   8 375 050   1 090 000   3 509 195       1 311 950               30 717 195

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  13 271 000

    

  3 160 000

    

  1 090 000

    

    

  3 509 195

    

    

  1 311 950

    

    

    

    

    

    

    

  27 208 000

  3 509 195

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

032

034

029
029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00224

00250

00356

00493

00468

00373

00995
01041

01589

01825

02279

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EDUCACION ABIERTA A
DISTANCIA
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
PRESERVACION DEL
PATRIMONIO CULTURAL

ADQUISICION DE TERRENO
AMPLIACION DE RED
ELECTRICA
ESTUDIO DE
INFRAESTRUCTURA
OBRA DE SANEAMIENTO-
REDES DE AGUA Y DESAGUE
CIUDAD UNIVERSITARIA
CONSTRUCCION DE
PABELLON DE AULAS Y
LABORATORIOS III ETAPA

    

  2 301 073
    

  10 325 760

    

    

   50 522

   337 626

   157 257

   98 762

    

    
    

    

    

    

  3 160 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  1 733 125
   18 800

  2 191 675

   400 500

  1 334 000

   18 500

   490 700

  1 414 300

   743 600

   29 850

    
    

    

    

    

   15 000

   65 000
   432 000

   326 200

    

   160 000

    

    

   84 000

   7 800

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   80 000
   700 000

   100 000

   729 195

  1 900 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

   95 600
   11 200

   793 000

   9 500

   125 000

   11 500

   68 900

   145 400

   43 200

   8 650

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

  3 175 000

  4 194 798
   462 000

  13 636 635

   410 000

  1 619 000

   80 522

   897 226

  1 800 957

   893 362

   38 500

   80 000
   700 000

   100 000

   729 195

  1 900 000

  8 375 050

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 105

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

531 U.N. JORGE BASADRE GROHMANN

  15 190 124   1 447 000   5 596 769   1 502 574   2 191 000        639 114               26 566 581

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  15 190 124

    

  1 447 000

    

  1 502 574

    

    

  2 191 000

    

    

   639 114

    

    

    

    

    

    

    

  24 375 581

  2 191 000

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

02245

02257

15657

15658

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION DE AULAS
2DO PISO FACULTAD DE
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
CONSTRUCCION DE
FACULTAD DE LETRAS Y
CIENCIAS JURIDICAS
INSTALACION RED
ELECTRICA FUNDO "LOS
GRANADOS"
INSTALACION RED
ELECTRICA FUNDO "LOS
PICHONES"

    

  1 672 046
   40 040

  9 271 177

   107 744

   81 215

  3 234 353

   403 118

   380 431

    

    

    

    

  1 447 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   523 009
   71 777

  1 703 502

   221 951

   67 043

   805 017

  1 563 359

   641 111

    

    

    

    

    

   15 568
   272 816

    

   136 235

   43 189

   183 163

   748 987

   102 616

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   512 394

   153 884

  1 034 227

   490 495

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   48 060
    

   212 168

   31 629

    

   112 954

   222 894

   11 409

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 447 000

  2 258 683
   384 633

  11 186 847

   497 559

   191 447

  4 335 487

  2 938 358

  1 135 567

   512 394

   153 884

  1 034 227

   490 495

  5 596 769

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 106

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

532 U.N. SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO

  10 845 932    514 612   7 117 572    883 752   2 131 735        920 000               22 413 603

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  10 845 932

    

   514 612

    

   883 752

    

    

  2 131 735

    

    

   920 000

    

    

    

    

    

    

    

  20 281 868

  2 131 735

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

034

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

00401

01459

01621

15364

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES

CONSTRUCCION DEL
PABELLON DE AULAS (FIIA)
ESTUDIOS DE PRE-
INVERSION
CONSTRUCCION DE
PABELLONES PEDREGAL

    

  1 606 164
    

  8 648 820

    

    

   404 420

    

   186 528

    

    

    

    

   514 612

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   827 480
   127 000

  2 965 447

   478 000

   25 000

   172 780

  2 020 000

   472 935

   28 930

    

    

    

    

   15 452
   114 300

   233 000

   50 000

    

    

   471 000

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

  1 137 505

   100 000

   894 230

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   120 000
    

   410 000

   60 000

    

   30 000

   300 000

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   514 612

  2 569 096
   241 300

  12 257 267

   588 000

   25 000

   607 200

  2 791 000

   659 463

   28 930

  1 137 505

   100 000

   894 230

  7 117 572

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 107

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

533 U.N. DE SAN MARTIN

  8 469 872    446 812   3 182 738    682 000   1 457 760        434 000               14 673 182

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  8 469 872

    

   446 812

    

   682 000

    

    

  1 457 760

    

    

   434 000

    

    

    

    

    

    

    

  13 215 422

  1 457 760

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00493

00468

01154

01212

01532

01685

01826

02155

15669

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION AULAS FCS
ENFERMERIA 1RA ETAPA
CONSTRUCCION DE AULAS Y
OFICINAS ADM. FACULTAD
DE ING. SISTEMAS 1º PISO
ELECTRIFICACION 2DA.
ETAPA C.U.
INSTITUTO MATERNO
INFANTIL BLOCK 2
EMERGENCIA
OBRAS CIVILES Y AREAS
VERDES
VIAS Y ESTACIONAMIENTO
C.U.
LABORATORIOS Y
GABINETES FACULTAD DE
AGROINDUSTRIAS

    

  1 752 696
   27 396

  5 851 964

    

   99 612

   450 636

   120 340

   167 228

    

    

    

    

    

    

    

   446 812

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 023 000
   43 000

   585 000

   50 000

   79 000

   137 000

   677 738

   588 000

    

    

    

    

    

    

    

   3 000

   80 000
   312 000

   65 000

   15 000

   13 000

   25 000

   32 000

   137 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   221 299

   157 943

   356 915

   223 749

   41 247

   110 047

   346 560

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   45 000
   15 000

   60 000

   25 000

   19 000

   25 000

   150 000

   95 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   449 812

  2 900 696
   397 396

  6 561 964

   90 000

   210 612

   637 636

   980 078

   987 228

   221 299

   157 943

   356 915

   223 749

   41 247

   110 047

   346 560

  3 182 738

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 108

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

534 U.N. DE UCAYALI

  7 648 108    344 613   3 888 404    843 778   3 569 015        547 388               16 841 306

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  7 648 108

    

   344 613

    

   843 778

    

    

  3 569 015

    

    

   547 388

    

    

    

    

    

    

    

  13 272 291

  3 569 015

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

032

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00401

00493

00468

01268

15362

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION DE LA
BIBLIOTECA CENTRAL
CONSTRUCCION DE
PABELLON DE AULAS DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE
LA SALUD

    

   893 688
   91 672

  5 364 965

    

   57 286

   539 665

   93 872

   353 194

   253 766

    

    

   344 613

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 397 593
   205 890

   797 269

   2 969

   34 584

   566 282

   30 235

   150 806

   702 776

    

    

    

   141 422
   88 000

   363 981

    

    

   144 000

   6 375

    

   100 000

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

  1 594 015

  1 975 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   121 177
   32 720

   250 723

   5 965

   16 690

   48 173

   4 200

   23 838

   43 902

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   344 613

  2 553 880
   418 282

  6 776 938

   8 934

   108 560

  1 298 120

   134 682

   527 838

  1 100 444

  1 594 015

  1 975 000

  3 888 404

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 109

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

535 U.N. DE TUMBES

  5 384 842    60 900   3 773 758   1 024 500   2 949 768        845 000               14 038 768

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  5 384 842

    

   60 900

    

  1 024 500

    

    

  2 949 768

    

    

   845 000

    

    

    

    

    

    

    

  11 089 000

  2 949 768

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029

029

029

029

00347

00267
00179

00199

00250

00356

00493

00468

01144

01410

01413

01414

01426

01431

01630

01707

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONEXION ELECTRICA Y SUB
ESTACION ESPECIAL II
ETAPA CIUDAD
UNIVERSITARIA
CONSTRUCCION DE
ACCESOS VEHICULAR Y
PEATONAL A LA FAC. DE
DERECHO Y CS II ETAPA
CONSTRUCCION DE AREA
ADMINISTRATIVA DE LA UN
DE TUMBES I ETAPA
CONSTRUCCION DE AREA
ADMINISTRATIVA FACULTAD
DE DERECHO Y CS
CONSTRUCCION DE CERCO
PERIMETRICO LATERAL
CIUDAD UNIVERSITARIA
CONSTRUCCION DE
LABORATORIO BLOQUE B
ESTUDIOS E INSPECCION DE
OBRAS
LIQUIDACION DE OBRAS

    

  1 004 396
   52 212

  3 642 194

   48 444

   443 212

   62 500

   131 884

    

    

    

    

    

    

    

    

   60 900

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   397 800
   28 800

  1 451 426

   277 200

   969 332

   133 800

   515 400

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
   84 000

   413 700

   343 200

   21 600

    

   162 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   85 192

   42 985

  1 199 272

   438 972

   100 000

   986 347

   60 000

   37 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   132 000
    

   620 000

   33 000

   36 000

    

   24 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   60 900

  1 534 196
   165 012

  6 127 320

   701 844

  1 470 144

   196 300

   833 284

   85 192

   42 985

  1 199 272

   438 972

   100 000

   986 347

   60 000

   37 000

  3 773 758

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 110

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

536 U.N. DEL SANTA

  5 264 384    111 905   5 191 387    496 187    570 463       1 334 861               12 969 187

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  5 264 384

    

   111 905

    

   496 187

    

    

   570 463

    

    

  1 334 861

    

    

    

    

    

    

    

  12 398 724

   570 463

05

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

029

029

032

029

029

00347

00267
00179

00199

00218

00250

00356

00401

00493

00468

01432

01452

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
DESARROLLO Y EVALUACION
DE PROGRAMAS DE POST-
GRADUACION
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
PROMOCION E INCENTIVO DE
LAS ACTIVIDADES
ARTISTICAS Y CULTURALES
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

CONSTRUCCION DE
LABORATORIO DE BIOLOGIA
EN ACUICULTURA
CONSTRUCCION DE
VEREDAS

    

  1 745 644
    

  3 314 226

    

    

   204 514

    

    

    

    

    

   111 905

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 330 317
   40 000

  2 260 043

   6 000

   46 263

   349 415

   58 473

   594 990

   505 886

    

    

    

   60 500
   200 000

   94 000

    

    

   12 400

    

   90 087

   39 200

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

   420 463

   150 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   213 240
    

   933 721

    

    

   29 900

    

   130 000

   28 000

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   111 905

  3 349 701
   240 000

  6 601 990

   6 000

   46 263

   596 229

   58 473

   815 077

   573 086

   420 463

   150 000

  5 191 387

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 111

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

537 U.N. DE HUANCAVELICA

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  5 174 943

    

    

    

   154 000

    

    

  4 700 710

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  8 023 651

  4 700 710

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

003
029

029

029

029

029

032

029

029

029

029

029

029

029

029

029

029

029

029

00267
00179

00199

00250

00356

00493

00468

00235

01415

01455

01456

01465

01470

01471

01472

01473

01476

01589

01828

GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
EXTENSION Y PROYECCION
SOCIAL
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

EQUIPAMIENTO DE UNIDADES
DE ENSEÑANZA
CONSTRUCCION DE AREAS
DE RECREACION PASIVA
CONSTRUCCION DEL
AUDITORIUM DE LA UNH III
ETAPA
CONSTRUCCION DEL
COMEDOR UNIVERSITARIO II
ETAPA
CONSTRUCCION DEL
PABELLON DE ENFERMERIA
IV ETAPA
CONSTRUCCION INTEGRAL
DE LA E.A.P. DE AGRONOMIA
- ACOBAMBAS
CONSTRUCCION INTEGRAL
DE LA E.A.P. DE MINAS -
LIRCAY
CONSTRUCCION INTEGRAL
DE LA EAP DE ELECTRONICA
PAMPAS
CONSTRUCCION MUROS DE
CONTENCION
CONSTRUCCION PABELLON
DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EMPRESARIALES I
ETAPA
ESTUDIO DE
INFRAESTRUCTURA
OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA

  1 189 371
    

  3 889 748

    

   95 824

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   565 410
   25 020

  1 511 775

   43 620

   68 400

   163 812

   316 671

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   6 000
   120 000

   28 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   389 410

   50 000

  1 173 300

   500 000

   350 000

   280 000

   230 000

   250 000

   190 000

  1 090 000

   150 000

   48 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 760 781
   145 020

  5 429 523

   43 620

   164 224

   163 812

   316 671

   389 410

   50 000

  1 173 300

   500 000

   350 000

   280 000

   230 000

   250 000

   190 000

  1 090 000

   150 000

   48 000

  2 694 708

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 112

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

537 U.N. DE HUANCAVELICA

  5 174 943       2 694 708    154 000   4 700 710                       12 724 361

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 113

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

538 U.N. AMAZONICA DE MADRE DE DIOS

  1 600 000       1 728 440    24 000   3 390 122        138 600               6 881 162

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  1 600 000

    

    

    

   24 000

    

    

  3 390 122

    

    

   138 600

    

    

    

    

    

    

    

  3 491 040

  3 390 122

09
09

09

09

09

09

09

09

003
029

029

029

029

029

029

029

00267
00199

00356

00468

00235

15320

15331

15429

GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS
SERVICIOS A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

EQUIPAMIENTO DE UNIDADES
DE ENSEÑANZA
CONSTRUCCION COMEDOR
UNIVERSITARIO - UNAMAD
CONSTRUCCION DE ALDEA
CIENTIFICA - IÑAPARI
CONSTRUCCION PABELLON
DE EDUCACION  III ETAPA
(AULAS Y LABORATORIOS Y
OTROS)

   627 205
   893 754

   79 041

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   990 600
   365 400

   287 440

   85 000

    

    

    

    

    
   24 000

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

   500 000

   380 000

   290 000

  2 220 122

    
    

    

    

    

    

    

    

   68 600
   70 000

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

  1 686 405
  1 353 154

   366 481

   85 000

   500 000

   380 000

   290 000

  2 220 122

  1 728 440

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 114

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

539 U.N. MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC

  1 679 723       2 242 055    46 000   1 169 040        267 402               5 404 220

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  1 679 723

    

    

    

   46 000

    

    

  1 169 040

    

    

   267 402

    

    

    

    

    

    

    

  4 235 180

  1 169 040

09
09

09

09

09

09

003
029

029

029

029

029

00267
00199

00493

01855

01448

01589

GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
UNIDADES DE ENSEÑANZA Y
PRODUCCION
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDAD

CONSTRUCCION DE
UNIDADES DE ENSEÑANZA
ESTUDIO DE
INFRAESTRUCTURA

   494 012
   994 133

   49 482

   142 096

    

    

    
    

    

    

    

    

   524 136
   476 055

   893 975

   347 889

    

    

    
   46 000

    

    

    

    

    
    

    

    

  1 079 040

   90 000

    
    

    

    

    

    

   39 040
   180 232

   32 100

   16 030

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  1 057 188
  1 696 420

   975 557

   506 015

  1 079 040

   90 000

  2 242 055

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 115

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

540 ASAMBLEA NACIONAL DE RECTORES

  1 557 576   3 562 556   6 006 224    48 000            701 969               11 876 325

1 TOTAL ACTIVIDADES   1 557 576   3 562 556    48 000            701 969               11 876 325

05

09
09

09

09

09

09

015

003
029

029

029

029

029

00347

00267
00063

00090

00230

00442

01855

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
ASUNTOS CONTENCIOSOS
UNIVERSITARIOS
AUTORIZACION DE
FUNCIONAMIENTO DE
UNIVERSIDADES
EMISION DE DOCUMENTOS
DE IDENTIFICACION
REGISTRO NACIONAL
UNIVERSITARIO
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDAD

    

  1 492 422
   21 710

    

   43 444

    

    

  3 562 556

    
    

    

    

    

    

    

  2 152 877
   321 859

  1 201 683

  1 441 367

   670 343

   218 095

   21 000

   25 620
    468

    

    912

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   290 281
   15 200

   18 577

   305 576

   52 335

   20 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  3 583 556

  3 961 200
   359 237

  1 220 260

  1 791 299

   722 678

   238 095

  6 006 224

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 116

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS

  1 851 566       1 323 434    80 000   2 951 629        235 000               6 441 629

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  1 851 566

    

    

    

   80 000

    

    

  2 951 629

    

    

   235 000

    

    

    

    

    

    

    

  3 490 000

  2 951 629

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

003
029

029

029

029

029

029

029

029

029

00267
00179

00199

00356

01430

01437

01484

01621

02304

02326

GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
DESARROLLO DE LA
EDUCACION UNIVERSITARIA
ORIENTACION,COORDINACIO
N, DESARROLLO DE LA
POLITICA INSTITUCIONAL Y
DE ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS

CONSTRUCCION DE LA
BIBLIOTECA CENTRAL DE LA
CIUDAD UNIVERSITARIA
CONSTRUCCION DE
LABORATORIOS
CONSTRUCCION VIAS DE
ACCESO
ESTUDIOS DE PRE-
INVERSION
MODULO DE LA FACULTAD
DE TURISMO Y
ADMINISTRACION Y
ENFERMERIA
SEDE ADMINISTRATIVA
CENTRAL

   859 412
    

   992 154

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   582 254
   19 000

   286 460

   435 720

    

    

    

    

    

    

    
   80 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

   250 000

  1 226 629

   55 000

   40 000

  1 150 000

   230 000

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

   50 000
    

   185 000

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 491 666
   99 000

  1 463 614

   435 720

   250 000

  1 226 629

   55 000

   40 000

  1 150 000

   230 000

  1 323 434

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 117

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

131 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

  15 909 138   5 485 000   43 118 862    570 000   17 148 491       3 753 000               85 984 491

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  15 909 138

    

  5 485 000

    

   570 000

    

    

  17 148 491

    

    

  3 753 000

    

    

    

    

    

    

    

  68 836 000

  17 148 491

05

14

14
14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

015

003

003
007

007

007

063

063

063

063

063

063

063

007

007

063

00347

00110

00267
00222

00548

15526

00097

00104

00206

00565

00613

00625

15903

15312

15422

00597

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
DIFUSION DE
CONOCIMIENTOS
CIENTIFICOS Y
TECNOLOGICOS
INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO TECNOLOGICO
ELABORACION DE NORMAS Y
DOCUMENTOS TECNICOS EN
SALUD E INVESTIGACION
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
CERTIFICACIONES Y
CONTROL DE CALIDAD
DESARROLLO DE LA
PRODUCCION DE
BIOLOGICOS
FORTALECIMIENTO DEL
SISTEMA NACIONAL DE LA
RED DE LABORATORIOS EN
SALUD PUBLICA
PREVENCION DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD
VIGILANCIA DE LOS RIESGOS
PARA LA SALUD
PROMOCION, DESARROLLO Y
DIFUSION DE LA MEDICINA
TRADICIONAL, ALTERNATIVA
Y COMPL

CONSTRUCCION CENTRO
NACIONAL DE SALUD
PUBLICA-INS
CONSTRUCCION
LABORATORIO RECMEK-INS
PROYECTO VIGIA

    

  1 264 427

  3 018 103
    

  1 907 031

    

   187 581

  2 069 878

  2 075 743

  2 307 408

  1 209 480

  1 437 457

   432 030

    

    

    

  5 485 000

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 263 679

  1 850 611
   516 458

  3 786 883

   97 560

   947 840

  6 134 190

  5 023 591

  6 452 067

  2 090 000

  13 783 371

  1 172 612

    

    

    

   10 000

    

   495 000
    

    

    

    

   40 000

   20 000

    

    

    

   5 000

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  6 672 600

  2 634 400

  7 841 491

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   130 000

   170 000
    

   453 000

    

    

  1 000 000

   500 000

   500 000

   800 000

    

   200 000

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  5 495 000

  2 658 106

  5 533 714
   516 458

  6 146 914

   97 560

  1 135 421

  9 244 068

  7 619 334

  9 259 475

  4 099 480

  15 220 828

  1 809 642

  6 672 600

  2 634 400

  7 841 491

  43 118 862

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 118

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

133 INSTITUTO DE DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS - IDREH

  45 046 856    677 100   6 956 877    41 800            24 000               52 746 633

1 TOTAL ACTIVIDADES   45 046 856    677 100    41 800            24 000               52 746 633

05

14
14

14

14

14

14

14

015

003
063

063

063

063

063

063

00347

00267
00097

00110

00256

00889

15497

15499

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
FORMACION PROFESIONAL Y
PERFECCIONAMIENTO
SISTEMA DE INFORMACION
EN RECURSOS HUMANOS
DESARROLLO DE
INVESTIGACIONES EN
RECURSOS HUMANOS
DESARROLLO DEL MARCO
REGULATORIO DE
RECURSOS HUMANOS

    

   502 896
   87 929

   102 934

  44 078 066

   75 721

   42 974

   156 336

   677 100

    
    

    

    

    

    

    

    

   384 950
   264 050

   347 190

  4 985 227

   685 980

   62 610

   226 870

   2 000

   20 580
   3 900

   2 060

   3 900

   3 120

   2 340

   3 900

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   12 000
   12 000

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   679 100

   920 426
   367 879

   452 184

  49 067 193

   764 821

   107 924

   387 106

  6 956 877

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 119

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

134 SUPERINTENDENCIA DE ENTIDADES PRESTADORAS DE SALUD

  5 869 583       1 557 304    84 913                           7 511 800

1 TOTAL ACTIVIDADES   5 869 583        84 913                           7 511 800

14
14

14

14

003
063

063

063

00267
00110

00518

00612

GESTION ADMINISTRATIVA
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
NORMALIZACION, CONTROL
Y SUPERVISION DE LAS
ENTIDADES PRESTADORAS
DE SALUD
CONCILIACION Y ARBITRAJE

  1 294 632
  1 915 958

  2 227 015

   431 978

    
    

    

    

   779 546
   232 222

   503 527

   42 009

   22 304
   57 258

   4 307

   1 044

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

  2 096 482
  2 205 438

  2 734 849

   475 031

  1 557 304

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 120

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

135 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

  13 574 135       2 517 747   147 487 708            701 410               164 281 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   13 574 135       147 487 708            701 410               164 281 000

14
14

14
14

14

064
064

064
064

064

00267
00533

14690
14691

14692

GESTION ADMINISTRATIVA
SALUD DEL NIÑO Y
ADOLESCENTE
ATENCION MADRE NIÑO
PRESTACIONES PARA LOS
ADULTOS EN ESTADO DE
POBREZA Y SIN SEGURO DE
SALUD EN SITUACION DE
EMERGENCIA
PRESTACIONES
PERMANENTES PARA LOS
ADULTOS FOCALIZADOS
DETERMINADOS POR LEY

  13 574 135
    

    
    

    

    
    

    
    

    

  2 517 747
    

    
    

    

    
  56 727 696

  71 562 711
  12 862 458

  6 334 843

    
    

    
    

    

    
    

    
    

    

   701 410
    

    
    

    

    
    

    
    

    

    
    

    
    

    

    
    

    
    

    

  16 793 292
  56 727 696

  71 562 711
  12 862 458

  6 334 843

  2 517 747

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 121

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

160 SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA - SENASA

  19 560 226       15 321 774   1 000 000   41 147 500       1 000 000               78 029 500

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  19 560 226

    

    

    

  1 000 000

    

    

  41 147 500

    

    

  1 000 000

    

    

    

    

    

    

    

  36 882 000

  41 147 500

04

04
04

04

04

04

04

04

003

003
009

009

009

010

010

009

00110

00267
00145

00170

00483

00141

00172

00517

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
CONTROL DE EPIDEMIAS EN
EL SECTOR AGRARIO
DEFENSA Y VIGILANCIA
FITOSANITARIA
SISTEMAS DE
INVESTIGACION Y SANIDAD
AGRARIA
CONTROL DE
ENFERMEDADES EN LOS
ANIMALES
DEFENSA Y VIGILANCIA
ZOOSANITARIA

PROGRAMA DE DESARROLLO
DE SANIDAD AGROPECUARIA

  1 040 520

  4 838 500
  3 071 216

  4 521 080

   601 300

  2 112 870

  3 374 740

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   827 900

  6 277 322
  2 913 599

  1 729 135

   654 000

  1 077 620

  1 842 198

    

    

  1 000 000
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  41 147 500

    

    
    

    

    

    

    

    

    

  1 000 000
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

  1 868 420

  13 115 822
  5 984 815

  6 250 215

  1 255 300

  3 190 490

  5 216 938

  41 147 500

  15 321 774

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 122

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

161 CONSEJO NACIONAL DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS - CONACS

  2 165 464       2 040 630       1 176 906                       5 383 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  2 165 464

    

    

    

    

    

    

  1 176 906

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  4 206 094

  1 176 906

04

04
04

04

04

04

003

003
010

010

010

010

00110

00267
00371

00674

00675

00676

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
PRESERVACION DE
CAMELIDOS
SUDAMERICANOS
PROMOCION DE LA
PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE
CAMELIDOS
SUDAMERICANOS

MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION Y PROMOCION
DEL CONSUMO DE
PRODUCTOS DE CAMELIDOS
SUDAMERICANOS
FORTALECIMIENTO DE LA
COMPETITIVIDAD EN LA
CRIANZA DE VICUÑAS

   653 968

   249 849
   671 851

   589 796

    

    

    

    
    

    

    

    

   397 417

   302 416
   669 484

   671 313

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

   758 006

   418 900

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

  1 051 385

   552 265
  1 341 335

  1 261 109

   758 006

   418 900

  2 040 630

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 123

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

162 INSTITUTO NACIONAL DE RECURSOS NATURALES - INRENA

  5 269 204       28 602 227    60 000   24 903 683       1 700 533               60 535 647

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  5 269 204

    

    

    

   60 000

    

    

  24 903 683

    

    

  1 700 533

    

    

    

    

    

    

    

  35 631 964

  24 903 683

04

04
04

04
04
04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

003

003
011

011
011
011

011

011

011

011

011

003

011

011

011

011

011

00110

00267
00056

00253
00327
00531

00645

00701

14780

15591

15592

01642

00702

01577

01883

02163

16074

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
AREAS NATURALES
PROTEGIDAS
FLORA Y FAUNA SILVESTRE
MANEJO FORESTAL
VIGILANCIA Y CONTROL DEL
MEDIO AMBIENTE
INTEGRACION Y
SISTEMATIZACION DE LA
CARACTERIZACION DE LOS
RECURSOS NATURALES
CONSERVACION Y USO
SOSTENIBLE DE AGUAS Y
SUELOS
GESTION FORTALECIDA DEL
MEDIO AMBIENTE PARA
ATENDER PROBLEMAS
PRIORITARIOS - STEM
FORTALECIMIENTO DE LA
ADMINISTRACION Y EL
CONTROL FORESTAL
FORTALECIMIENTO DE LAS
ANPES

FORTALECIMIENTO DE LA
PLANIFICACION DE LOS
RECURSOS NATURALES
ORDENAMIENTO DE LOS
RECURSOS HIDRICOS
ESTABLECIMIENTO Y
OPERACION DE UN CENTRO
DE INFORMACION FORESTAL
- CIEF
PARTICIPACION INDIGENA EN
EL MANEJO DE AREAS
NATURALES PROTEGIDAS -
PIMA
APOYO A LA
IMPLEMENTACION DEL
FONDO DE PROMOCION DEL
DESARROLLO FORESTAL
SISTEMA DE INFORMACION
PARA LA GESTION Y MANEJO
DE LOS RR.NN.

   646 326

   765 432
   478 630

   43 881
   318 319
   280 047

   422 150

   285 839

    

   994 020

  1 034 560

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  3 034 886

  2 736 551
  1 068 334

   911 780
  1 029 360

   877 897

   677 200

  4 160 000

  1 475 000

  6 817 000

  5 814 219

    

    

    

    

    

    

    

    
    

   40 000
   20 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    

    

    

    

   100 000

  15 464 400

   581 211

  8 458 072

   200 000

   100 000

    

    
    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   79 200
   60 000

   96 000
   30 000
   10 650

    

   200 000

   300 000

    

   924 683

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  3 681 212

  3 581 183
  1 606 964

  1 091 661
  1 397 679
  1 168 594

  1 099 350

  4 645 839

  1 775 000

  7 811 020

  7 773 462

   100 000

  15 464 400

   581 211

  8 458 072

   200 000

   100 000

  28 602 227

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 124

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

163 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION AGRARIA - INIA

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  19 769 046

    

    

    

   413 852

    

    

  5 178 570

    

    

   308 496

    

    

    

    

    

    

    

  37 501 168

  5 178 570

04

04
04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

003

003
007

012

012

007

007

007

007

007

012

012

012

012

012

012

00110

00267
00629

00388

00631

00315

00513

00516

00602

00603

00632

00742

14462

14463

14464

14465

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
GENERACION Y ADAPTACION
DE TECNOLOGIAS
PRODUCCION DE SEMILLAS
PLANTONES Y
REPRODUCTORES
PROMOCION Y
TRANSFERENCIA DE
TECNOLOGIA AGRARIA

INVESTIGACION Y
DESARROLLO TECNOLOGICO
REHABILITACION DE
ECOSISTEMAS FORESTALES
TROPICALES DEGRADADOS
CONSERVACION, MANEJO Y
USO SOSTENIBLE DE LA
BIODIVERSIDAD DE RAICES Y
TUBERCULOS ANDINOS EN
LA SIERRA DEL PERU
ESTABLECIMIENTO DE
BANCO DE GERMOPLASMA
DE CHIRIMOYO
RESISTENCIA DURADERA EN
MAIZ DE ALTURA DE PERU
TECNIFICACION DEL AGRO
CON RIEGO
PROMOCION DEL
DESARROLLO SUSTENTABLE
DE MICROCUENCAS ALTO
ANDINAS
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL DE LA
ESTACION EXPERIMENTAL
PICHANAKI
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL DE LA
ESTACION EXPERIMENTAL
SANTA ANA - HUANCAYO
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL DE LA
ESTACION EXPERIMENTAL
CANAAN - AYACUCHO
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL DE LA
ESTACION EXPERIMENTAL
VISTA FLORIDA - CHICLAYO

  1 602 045

  4 263 301
  6 965 522

  1 578 784

  5 359 394

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   596 965

  3 655 724
  4 903 020

  4 339 493

  3 514 572

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   249 390

   83 000
    

   81 462

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

   81 773

   102 945

  1 674 109

   203 770

   13 313

   100 000

   32 305

   809 337

   843 321

   580 027

   737 670

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   131 200
    

   172 296

   5 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 448 400

  8 133 225
  11 868 542

  6 172 035

  8 878 966

   81 773

   102 945

  1 674 109

   203 770

   13 313

   100 000

   32 305

   809 337

   843 321

   580 027

   737 670

  17 009 774

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 125

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

163 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION AGRARIA - INIA

  19 769 046       17 009 774    413 852   5 178 570        308 496               42 679 738

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 126

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

220 INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR

  18 870 989   1 097 011   3 792 000    394 000   1 443 000        875 000               26 472 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  18 870 989

    

  1 097 011

    

   394 000

    

    

  1 443 000

    

    

   875 000

    

    

    

    

    

    

    

  25 029 000

  1 443 000

05

10

10
10

10

10

10

10

10

015

003

003
007

035

035

035

035

035

00347

00110

00267
00312

00354

00462

00628

00025

00390

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
INVESTIGACION Y
DESARROLLO EN EL CAMPO
NUCLEAR
OPERACIONES DE
INSTALACIONES NUCLEARES
Y RADIACTIVAS
SEGURIDAD NUCLEAR Y
PROTECCION RADIOLOGICA
REGULACION NACIONAL DE
APLICACIONES NUCLEARES

AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA E
IMPLEMENTACION DE
EQUIPOS
PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE
MATERIAL RADIOACTIVO

    

  3 413 100

  3 633 257
  1 711 200

  6 834 627

  2 578 205

   700 600

    

    

  1 097 011

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   286 490

   977 120
   441 250

  1 333 760

   633 440

   119 940

    

    

    

   58 299

   105 718
   42 565

   129 952

   45 848

   11 618

    

    

    

    

    
    

    

    

    

   855 000

   588 000

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

   27 000

   72 000
   160 000

   342 000

   218 000

   56 000

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

  1 097 011

  3 784 889

  4 788 095
  2 355 015

  8 640 339

  3 475 493

   888 158

   855 000

   588 000

  3 792 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 127

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

221 INSTITUTO GEOLOGICO MINERO Y METALURGICO

  7 674 129   1 307 110    218 513    107 890            70 000               9 377 642

1 TOTAL ACTIVIDADES   7 674 129   1 307 110    107 890            70 000               9 377 642

05

10

10
10
10

10
10

10

015

003

003
037
037

037
037

037

00347

00110

00267
00100
00475

00626
00627

00739

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
CARTA GEOLOGICA
SISTEMA DE INFORMACION
GEOLOGICA MINERA
GEOLOGIA ECONOMICA
ESTUDIO DE GEOLOGIA
APLICADA
ESTUDIOS MINEROS Y
METALURGICOS Y DE
LABORATORIO

    

  1 235 135

  1 845 704
   785 870
   921 735

  1 039 390
   652 415

  1 193 880

  1 307 110

    

    
    
    

    
    

    

    

   5 000

   131 000
   17 513
   25 000

   10 000
   10 000

   20 000

   31 890

   16 000

   60 000
    
    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

   10 000
   10 000
   20 000

   10 000
   10 000

   10 000

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

    

    

    
    
    

    
    

    

  1 339 000

  1 256 135

  2 046 704
   813 383
   966 735

  1 059 390
   672 415

  1 223 880

   218 513

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 128

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

222 INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES Y CATASTRO MINERO - INACC

  4 309 816    113 000   5 233 963    142 941           1 200 280               11 000 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   4 309 816    113 000    142 941           1 200 280               11 000 000

05

10

10
10

10
10

10

015

003

003
003

037
037

037

00347

00110

00267
00477

00101
00249

00738

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
SISTEMA DE
PROCESAMIENTO DE DATOS
CATASTRO MINERO
EVALUACION Y
PROCESAMIENTO DE
EXPEDIENTES
ADMINISTRAR EL DERECHO
DE VIGENCIA

    

  1 457 049

  1 216 712
   310 197

   337 203
   650 473

   338 182

   113 000

    

    
    

    
    

    

    

   331 071

  1 888 954
   809 137

   537 728
  1 112 527

   554 546

    

   32 987

   48 694
   9 425

   10 995
   29 845

   10 995

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

   25 584

   173 892
   638 862

   205 192
   154 257

   2 493

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    
    

    
    

    

   113 000

  1 846 691

  3 328 252
  1 767 621

  1 091 118
  1 947 102

   906 216

  5 233 963

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 129

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

331 SERVICIO NACIONAL METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

  13 785 132   1 659 000   3 272 607    928 042   2 080 115        140 104               21 865 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  13 785 132

    

  1 659 000

    

   928 042

    

    

  2 080 115

    

    

   140 104

    

    

    

    

    

    

    

  19 784 885

  2 080 115

05

07

07
07

07

07

07

07

015

003

003
007

007

007

007

007

00347

00110

00267
00313

00477

00531

00342

00653

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
INVESTIGACION Y
DESARROLLO EN
METEOROLOGIA, RECURSOS
HIDRICOS Y ENERGETICOS
SISTEMA DE
PROCESAMIENTO DE DATOS
VIGILANCIA Y CONTROL DEL
MEDIO AMBIENTE

MODERNIZACION DEL
SISTEMA METEOROLOGICO
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE PRONOSTICO
Y EVALUACION DEL EVENTO
FENOMENO "EL NIÑO" PARA
LA PREVENCION Y
MITIGACION DE DESASTRES
EN EL PERU

    

   954 047

  1 885 376
  10 247 714

   521 868

   176 127

    

    

  1 659 000

    

    
    

    

    

    

    

    

   219 963

  1 736 939
  1 213 079

   77 760

   24 866

    

    

    

   85 908

   360 444
   413 238

   51 050

   17 402

    

    

    

    

    
    

    

    

   800 851

  1 279 264

    

    

    
    

    

    

    

    

    

   15 566

   22 127
   76 867

   22 744

   2 800

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

  1 659 000

  1 275 484

  4 004 886
  11 950 898

   673 422

   221 195

   800 851

  1 279 264

  3 272 607

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 130

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

332 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

          2 271 000        870 000        321 000               3 462 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

    

    

    

    

    

    

    

   870 000

    

    

   321 000

    

    

    

    

    

    

    

  2 592 000

   870 000

07
07

07

07

003
007

007

007

00267
00182

00319

00088

GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE
INVESTIGACION ECONOMICA
SOCIAL Y GEOCIENTIFICA
LEVANTAMIENTO
CARTOGRAFICO

AUTOMATIZACION DE LA
CARTOGRAFIA

    
    

    

    

    
    

    

    

  1 069 000
   200 000

  1 002 000

    

    
    

    

    

    
    

    

   870 000

    
    

    

    

   80 000
   241 000

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

  1 149 000
   441 000

  1 002 000

   870 000

  2 271 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 131

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

333 CONSEJO SUPREMO DE JUSTICIA MILITAR

          5 333 837                140 000               5 473 837

1 TOTAL ACTIVIDADES                        140 000               5 473 837

02

02

02
02

002

002

003
030

00249

00751

00267
00232

EVALUACION Y
PROCESAMIENTO DE
EXPEDIENTES
ADMINISTRAR JUSTICIA
MILITAR
GESTION ADMINISTRATIVA
ENSEÑANZA PROFESIONAL Y
ESPECIFICA MILITAR Y
POLICIAL

    

    

    
    

    

    

    
    

   91 500

  1 110 187

  4 099 785
   32 365

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

   140 000
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

   91 500

  1 110 187

  4 239 785
   32 365

  5 333 837

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 132

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

008 COMISION PARA LA PROMOCION DE EXPORTACIONES

          18 055 023                               18 055 023

1 TOTAL ACTIVIDADES                                       18 055 023

11
11

11

11

040
040

040

040

00267
00693

00976

00977

GESTION ADMINISTRATIVA
APOYO AL DESARROLLO DE
LA OFERTA EXPORTABLE
APOYO AL DESARROLLO DE
MERCADO
APOYO AL DESARROLLO DE
LA GESTION EMPRESARIAL

    
    

    

    

    
    

    

    

  4 904 427
   628 747

  9 948 514

  2 573 335

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

  4 904 427
   628 747

  9 948 514

  2 573 335

  18 055 023

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 133

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

201 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y CAPACITACION DE
TELECOMUNICACIONES

  4 669 860    103 000   8 294 175    612 965                           13 680 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   4 669 860    103 000    612 965                           13 680 000

05

06
06

06

06

06

015

003
007

007

029

029

00347

00267
00059

00179

00097

00257

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
ASESORIA EN
TELECOMUNICACIONES
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO
FORMACION EN
TELECOMUNICACIONES

    

  2 043 500
   513 300

   943 200

   740 250

   429 610

   103 000

    
    

    

    

    

    

  3 767 400
  1 980 458

   316 080

  1 178 192

  1 052 045

    

   375 147
   35 100

   108 300

   47 700

   46 718

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

   103 000

  6 186 047
  2 528 858

  1 367 580

  1 966 142

  1 528 373

  8 294 175

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 134

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

213 FERROCARRIL HUANCAYO - HUANCAVELICA

  1 258 738       2 682 202    45 000   1 000 000        14 060               5 000 000

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  1 258 738

    

    

    

   45 000

    

    

  1 000 000

    

    

   14 060

    

    

    

    

    

    

    

  4 000 000

  1 000 000

16
16

16

16

003
053

053

053

00267
00575

00576

00450

GESTION ADMINISTRATIVA
MANTENIMIENTO DEL
SISTEMA FERROVIARIO
FUNCIONAMIENTO Y
OPERATIVIDAD DEL
FERROCARRIL

REHABILITACION Y
MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA
FERROVIARIA

   418 475
   262 864

   577 399

    

    
    

    

    

   155 402
   69 681

  2 457 119

    

   45 000
    

    

    

    
    

    

  1 000 000

    
    

    

    

   14 060
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

   632 937
   332 545

  3 034 518

  1 000 000

  2 682 202

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 135

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

206 CONSEJO NACIONAL DE TASACIONES

  1 419 100    312 000   3 264 100    342 800            450 000               5 788 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   1 419 100    312 000    342 800            450 000               5 788 000

05

17
17

17

015

003
003

003

00347

00267
00488

15587

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
GESTION ADMINISTRATIVA
TASACIONES Y
ARANCELAMIENTOS
FORTALECER LAS
ACTIVIDADES DE
ARANCELAMIENTO  Y
VALUACIONES DEL CONATA

    

  1 419 100
    

    

   312 000

    
    

    

    

  1 320 500
  1 688 600

   255 000

    

   342 800
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

   59 800
   315 200

   75 000

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

   312 000

  3 142 200
  2 003 800

   330 000

  3 264 100

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 136

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

313 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  5 335 000

    

   585 000

    

   384 000

    

    

  78 892 840

    

  7 500 000

   30 000

    

    

    

    

    

    

    

  7 719 000

  86 392 840

03
05

03

03
04
04

04

04

04

04

04

04

04

04

04
04

04

04

04

003
015

003

003
009
009

009

009

009

009

009

009

009

009

009
009

009

009

009

00267
00347

00042

00270
00270
00293

00351

01058

01167

01522

01621

01632

01655

01689

01693
01830

01927

01938

15439

GESTION ADMINISTRATIVA
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

APOYO AL DESARROLLO DE
LA INFORMATICA
GESTION DE PROYECTOS
GESTION DE PROYECTOS
INFRAESTRUCTURA Y
APROVECHAMIENTO
HIDROAGRICOLA
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
APROVECHAMIENTO DE
EXCEDENTE  DEL RIO
LOCUMBA PARA IRRIGACION
LOMAS SAMA
CONSTRUCCION CANAL DE
RIEGO VILQUE - MAÑAZO -
CABANA
EJECUCION DE OBRAS DE
VILAVILANI DERIVACION
MAURE FASE I PARA EL
ABSASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE A LA CIUDAD DE
TACNA
ESTUDIOS DE PRE-
INVERSION
ESTUDIOS Y EXPEDIENTES
TÈCNICOS
II ETAPA JEQUETEPEQUE-
ZAÑA
IRRIGACION BINACIONAL
PUYANGO TUMBES
IRRIGACION SAPOSOA
OBRAS DE REPRESAMIENTO
YARASCAY PARA
MEJORAMIENTO DE RIEGO
DEL VALLE DE SAMA Y
AMPLIACION DE NUEVAS
TIERRAS EN LAS LOMAS DE
SAMA
PROTECCION DEL EMBALSE
GALLITO CIEGO
RECONSTRUCCION DE LA
INFRAESTRUCTURA MAYOR
DE RIEGO DEL CANAL
INTERNACIONAL ZARU
CONSTRUCCION SISTEMA DE

  5 335 000
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
   585 000

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

  1 385 000
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

   384 000
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

  1 200 000

  18 045 500
  6 610 000

   300 000

  4 300 000

   600 000

   800 000

  7 450 000

   50 000

   200 000

   345 000

  2 000 000

  1 712 000
   600 000

   530 000

  1 050 000

  1 000 000

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

   30 000
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

  7 134 000
   585 000

  1 200 000

  18 045 500
  6 610 000

   300 000

  4 300 000

   600 000

   800 000

  7 450 000

   50 000

   200 000

   345 000

  2 000 000

  1 712 000
   600 000

   530 000

  1 050 000

  1 000 000

  1 385 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 137

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

313 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO

2 TOTAL PROYECTOS               78 892 840   7 500 000                   86 392 840

04

04
04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

009

009
009

009

011

011

011

012

012

012

012

012

012

012

038

038

048

048

013

013

15442

15667
16076

16077

01718

01854

15681

00045

00396

01050

01512

01515

01904

01925

00364

01719

00140

00769

01589

15418

RIEGO NUEVO HORIZONTE IV
ETAPA
CONSTRUCCION SITEMA DE
RIEGO MARIAN-POMACUCHO-
PACHABAMBA
IRRIGACION SHUMBA
SISTEMA DE IRRIGACION
PANGOA
SISTEMA DE IRRIGACION
ZOTANI
MANEJO INTEGRAL DE
BOSQUES SANTA MERCEDES
ORDENAMIENTO
TERRITORIAL
MANEJO INTEGRAL Y
SOSTENIBLE DE BOSQUES
RIO ALGODON
APOYO AL PEQUEÑO
PRODUCTOR RURAL
PROMOCION DE LA
INVERSION PRIVADA
APOYO AL DESARROLLO
RURAL SOSTENIBLE
DESARROLLO AMBIENTAL DE
LA CUENCA MEDIA Y ALTA
DEL RIO CHINCHIPE
DESARROLLO RURAL
SOSTENIBLE COMUNIDADES
NATIVAS CONDORCANQUI -
IMASA
PROGRAMA
AGROAMBIENTAL JAEN - SAN
IGNACIO - BAGUA
PROMOCION Y DESARROLLO
AGROPECUARIO
PLANEAMIENTO DE
RECURSOS NATURALES EN
CUENCA
MANEJO Y PRESERVACION
DEL RECURSO HIDRICO EN
LA CUENCA DEL TITICACA
CONTROL DE DESBORDES Y
RECUPERACION DE VALLES
ENCAUZAMIENTO DE RIOS Y
DEFENSAS RIBEREÑAS
ESTUDIO DE
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCION II ETAPA
CENTRO EDUCATIVO
MODULAR MONTERRICO
ANGOTEROS

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   925 000

   50 000
   300 000

   500 000

   430 000

   200 000

   35 000

  1 500 000

   100 000

   430 000

   160 000

   160 000

  5 301 120

   575 000

   425 000

   500 000

   500 000

   857 500

   203 000

   713 000

    

    
    

    

    

    

    

  7 500 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   925 000

   50 000
   300 000

   500 000

   430 000

   200 000

   35 000

  9 000 000

   100 000

   430 000

   160 000

   160 000

  5 301 120

   575 000

   425 000

   500 000

   500 000

   857 500

   203 000

   713 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 138

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

313 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO

2 TOTAL PROYECTOS               78 892 840   7 500 000                   86 392 840

05

05

05
10

12

14

14

14

16

16
16

16

16

16

16

16

16

16

16
16

16

013

013

014
035

044

047

047

048

052

052
052

052

052

052

052

052

052

052

052
052

052

16051

16052

00407
01632

02078

00283

01632

01517

00129

00292
01109

01110

01237

01621

01632

01721

01739

02216

02482
14686

15276

SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y SANEAMIENTO CABO
PANTOJA
SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y SANEAMIENTO FRANCISCO
DE ORELLANA
PROMOCION PESQUERA
ESTUDIOS Y EXPEDIENTES
TÈCNICOS
REPOBLAMIENTO Y
PROTECCION DE ESPECIES
ICTICAS NATIVAS DEL LAGO
TITICACA
INFRAESTRUCTURA DE
SANEAMIENTO BASICO
ESTUDIOS Y EXPEDIENTES
TÈCNICOS
DESCONTAMINACION DE LA
BAHIA DE PUNO
CONSTRUCCION Y
MEJORAMIENTO DE CAMINOS
RURALES
INFRAESTRUCTURA VIAL
CARRETERA URAKUSA -
SANTA MARIA DE NIEVA
CARRETERA VECINAL
MERCED DE LOCRO MOHENA
ALTA
CONSTRUCCION DE
CARRETERA PONGO DE
CAYNARACHI-BARRANQUITA-
PELEJO
ESTUDIOS DE PRE-
INVERSION
ESTUDIOS Y EXPEDIENTES
TÈCNICOS
MANTENIMIENTO
CARRETERA MAVILA-IBERIA-
IÑAPARI
MEJORAMIENTO CARRETERA
ALEGRIA-IBERIA-IÑAPARI:
TRAMO ALEGRIA-LA NOVIA
CONSTRUCCION DE
CARRETERA NAMBALLE - LA
BALSA
EMERGENCIA ZONA SUR 2003
CONSTRUCCION CAMINO
RURAL AUCARA -
CHACRALLA
CONSTRUCCION CAMINO

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

   567 000

   839 000

   140 000
   80 000

   330 000

   200 000

   120 000

   600 000

   500 000

  1 966 720
   505 000

   950 000

  1 663 000

   50 000

   200 000

   350 000

  2 900 000

   475 000

  1 000 000
   791 000

   825 000

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

   567 000

   839 000

   140 000
   80 000

   330 000

   200 000

   120 000

   600 000

   500 000

  1 966 720
   505 000

   950 000

  1 663 000

   50 000

   200 000

   350 000

  2 900 000

   475 000

  1 000 000
   791 000

   825 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 139

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

313 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO

  5 335 000    585 000   1 385 000    384 000   78 892 840   7 500 000    30 000               94 111 840

2 TOTAL PROYECTOS               78 892 840   7 500 000                   86 392 840

16

16

16

16

16

052

052

052

052

052

15277

15433

15437

15920

15921

RURAL HUARIBAMBA-INYACC
CONSTRUCCION CAMINO
RURAL TAMBO PACALI
CONSTRUCCION PUENTE
NIÑO YUCAES
CONSTRUCCION PUENTE
VEHICULAR CURCUCHACA
PUENTE CARROZABLE
JERGON
PUENTE CARROZABLE
SHIMIARI

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   584 000

   600 000

   500 000

   600 000

   900 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   584 000

   600 000

   500 000

   600 000

   900 000

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 140

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

316 INSTITUTO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y DE SALUD

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  6 270 646

    

    

    

   343 000

    

    

  27 114 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  8 771 000

  27 114 000

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

003

026

026

026

026

026

026

026

027

027

027

027

027

027

027

027

027

027

028

00267

00235

00351

01320

01821

02132

02133

16101

00235

00351

01010

01011

01318

01821

02120

02121

16100

16102

00235

GESTION ADMINISTRATIVA

EQUIPAMIENTO DE UNIDADES
DE ENSEÑANZA
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
CONSTRUCCION CENTRO
EDUCATIVO INICIAL Nº 232
NIÑO JESUS
MONITOREO, ESTUDIOS Y
EVALUACION DE LOS
PROYECTOS DE INVERSION
SUSTITUCION Y
CONSTRUCCION DEL CEI 015
LAS AZUCENAS
SUSTITUCION Y
CONSTRUCCION DEL CEI 331
SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL
CENTRO EDUCATIVO INICIAL
Nº 015 VIRGEN DE LOURDES
EQUIPAMIENTO DE UNIDADES
DE ENSEÑANZA
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
AMPLIACION DE AULAS - CE
51009 FRANCISCO SIVIRICHI
AMPLIACION DE AULAS - CE
54195 NUESTRA SEÑORA DEL
CARMEN
CONSTRUCCION CENTRO
EDUCATIVO Nº 10 DE MARZO
MONITOREO, ESTUDIOS Y
EVALUACION DE LOS
PROYECTOS DE INVERSION
SUSTITUCION DE AULAS DEL
CE 32384 SARA VIZURRAGA
DOMINGUEZ
SUSTITUCION DE AULAS DEL
CE 38136
SUSTITUCION DE
INFRAESTRUCTURA DEL
CENTRO EDUCATIVO
ALAMEDA SUR
SUSTITUCION DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL
CENTRO EDUCATIVO
PATRON APOSTOL
SANTIAGO DE LUCANAS
EQUIPAMIENTO DE UNIDADES

  6 270 646

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 157 354

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   343 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   153 030

   280 000

  1 409 200

   574 724

   128 222

   673 831

   385 320

   560 754

   440 000

   952 360

   868 757

  1 014 142

  1 371 136

   308 523

   896 065

  1 733 959

   867 000

  1 168 982

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  8 771 000

   153 030

   280 000

  1 409 200

   574 724

   128 222

   673 831

   385 320

   560 754

   440 000

   952 360

   868 757

  1 014 142

  1 371 136

   308 523

   896 065

  1 733 959

   867 000

  1 168 982

  2 157 354

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 141

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

316 INSTITUTO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y DE SALUD

2 TOTAL PROYECTOS               27 114 000                       27 114 000

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

028

028

028

028

028

028

028

028

028

029

029

029

029

029

00351

01324

01821

02122

02125

14778

14811

16103

16105

00235

01013

01211

01821

16104

DE ENSEÑANZA
OPERACION Y
MANTENIMIENTO
CONSTRUCCION COLEGIO
NACIONAL Nº 5130 (EX-ANEXO
MANUEL SEOANE
CORRALES)
MONITOREO, ESTUDIOS Y
EVALUACION DE LOS
PROYECTOS DE INVERSION
SUSTITUCION DE AULAS DEL
CE INTEGRADO 22298 JOSE
DE LA TORRE UGARTE
SUSTITUCION DE AULAS
PARA EL COMPLEJO
EDUCATIVO CORAZON DE
JESUS
SUSTITUCION Y AMPLIACION
DE INFRAESTRUCTURA DEL
CENTRO EDUCATIVO Nº 88159
SUSTITUCION Y AMPLIACION
DE INFRAESTRUCTURA DEL
COLEGIO NACIONAL Nº 7037
ARIOSTO MATELLINI
SUSTITUCION DEL CENTRO
EDUCATIVO OCUPACIONAL
MARISCAL CASTILLA
SUSTITUCION,
REHABILITACION DE
INFRAESTRUCTURA DEL
C.N.FAP. JOSE ABELARDO
QUIÑONES GONZALES
EQUIPAMIENTO DE UNIDADES
DE ENSEÑANZA
AMPLIACION DE LA ESCUELA
REGIONAL AUTONOMA DE
BELLAS ARTES DIEGO
QUISPE TITO
CONSTRUCCION DE AULAS
DE INSTITUTO SUPERIOR
TECNOLOGICO NACIONES
UNIDAS (EX-COSM
MONITOREO, ESTUDIOS Y
EVALUACION DE LOS
PROYECTOS DE INVERSION
SUSTITUCION Y
CONSTRUCCION DE AULAS
DE INFRAESTRUCTURA DEL
INSTITUTO SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO
ILLIPO

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   400 000

  2 430 945

  1 681 298

   484 601

  1 419 641

   644 750

   331 069

   759 000

  1 263 446

   46 089

   522 830

  1 358 895

   675 470

   604 888

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   400 000

  2 430 945

  1 681 298

   484 601

  1 419 641

   644 750

   331 069

   759 000

  1 263 446

   46 089

   522 830

  1 358 895

   675 470

   604 888

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 



PAGINA : 142

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

316 INSTITUTO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y DE SALUD

  6 270 646       2 157 354    343 000   27 114 000                       35 885 000

2 TOTAL PROYECTOS               27 114 000                       27 114 000

14

14

064

064

00115

01821

CONSTRUCCION DE
ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD
MONITOREO, ESTUDIOS Y
EVALUACION DE LOS
PROYECTOS DE INVERSION

    

    

    

    

    

    

    

    

   639 610

   65 463

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   639 610

   65 463

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 143

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

059 FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO

  3 113 831       5 250 300    135 304   3 276 000   1 000 000                   12 775 435

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  3 113 831

    

    

    

   135 304

    

    

  3 276 000

    

  1 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

  8 499 435

  4 276 000

12

12
12
12

12

12

12

12

003

003
044
044

044

044

044

044

00110

00267
00406
00413

00629

00749

00043

00290

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
PROMOCION PESQUERA
PROMOCION Y DIFUSION
TECNICA
GENERACION Y ADAPTACION
DE TECNOLOGIAS
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE
INFRAESTRUCTURA
PESQUERA

APOYO AL DESARROLLO DE
LA PESCA ARTESANAL
INFRAESTRUCTURA
PESQUERA

  1 203 263

  1 113 750
   128 700
   77 550

   206 250

   384 318

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

   723 581

  1 831 619
   436 500
   387 597

  1 314 950

   556 053

    

    

   100 290

   23 068
   1 290
   1 282

   2 570

   6 804

    

    

    

    
    
    

    

    

  1 210 000

  2 066 000

    

    
    
    

    

    

  1 000 000

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

    

    
    
    

    

    

    

    

  2 027 134

  2 968 437
   566 490
   466 429

  1 523 770

   947 175

  2 210 000

  2 066 000

  5 250 300

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 144

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

240 INSTITUTO DEL MAR DEL PERU

  9 100 000   1 301 000   20 662 585   1 104 000   2 980 000        125 000               35 272 585

1

2

TOTAL ACTIVIDADES

TOTAL PROYECTOS

  9 100 000

    

  1 301 000

    

  1 104 000

    

    

  2 980 000

    

    

   125 000

    

    

    

    

    

    

    

  32 292 585

  2 980 000

05

12

12
12

12

12

015

003

003
007

007

007

00347

00110

00267
00179

00131

00653

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE ESTUDIOS,
INVESTIGACION Y
ESTADISTICAS

CONSTRUCCION Y
MEJORAMIENTO DE
LABORATORIOS
MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE PRONOSTICO
Y EVALUACION DEL EVENTO
FENOMENO "EL NIÑO" PARA
LA PREVENCION Y
MITIGACION DE DESASTRES
EN EL PERU

    

    

  3 171 820
  5 928 180

    

    

  1 301 000

    

    
    

    

    

    

   878 469

  4 264 820
  15 519 296

    

    

    

    

   492 000
   612 000

    

    

    

    

    
    

   655 000

  2 325 000

    

    

    
    

    

    

    

    

   70 000
   55 000

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

  1 301 000

   878 469

  7 998 640
  22 114 476

   655 000

  2 325 000

  20 662 585

    

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 145

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS
GOBIERNO NACIONAL

241 INSTITUTO TECNOLOGICO PESQUERO DEL PERU - ITP

  2 903 000    40 000   10 518 600    92 400            180 000               13 734 000

1 TOTAL ACTIVIDADES   2 903 000    40 000    92 400            180 000               13 734 000

05

12

12
12
12

015

003

003
007
007

00347

00110

00267
00158
00266

OBLIGACIONES
PREVISIONALES
CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
CONTROL SANITARIO
GENERACION,
TRANSFERENCIA Y
ADAPTACION DE
TECNOLOGIAS

    

   449 677

   502 501
   176 579

  1 774 243

   40 000

    

    
    
    

    

   843 900

   648 870
   596 080

  8 429 750

    

   92 400

    
    
    

    

    

    
    
    

    

    

    
    
    

    

    

    
    

   180 000

    

    

    
    
    

    

    

    
    
    

    

    

    
    
    

   40 000

  1 385 977

  1 151 371
   772 659

  10 383 993

  10 518 600

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO



PAGINA : 146

MEF/DNPP

29/08/2003

11:09:13 2 

PROYECTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2004

ANEXO  :(EN NUEVOS SOLES)

FPR40A6  
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL GOBIERNO NACIONAL POR ACTIVIDAD Y PROYECTO Y GRUPO GENERICO DE GASTO

RECURSOS PUBLICOS

 6 443 505 291  5 827 120 619  4 817 186 289  1 506 202 489  2 382 629 058   236 785 000   278 777 559  4 632 588 176  6 221 817 961   30 000 000  32 376 612 442

GOBIERNO NACIONAL

242 CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO DE PAITA

   689 000       3 794 017    754 764            21 075               5 258 856

1 TOTAL ACTIVIDADES    689 000        754 764            21 075               5 258 856

12

12
12

12

003

003
003

030

00110

00267
00454

00097

CONDUCCION Y
ORIENTACION SUPERIOR
GESTION ADMINISTRATIVA
REPARACION Y
CONSERVACION DE
INMUEBLES
CAPACITACION Y
PERFECCIONAMIENTO

    

   689 000
    

    

    

    
    

    

   286 554

   846 263
   39 000

  2 622 200

   91 560

   663 204
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

   21 075

    

    
    

    

    

    
    

    

    

    
    

    

   378 114

  2 198 467
   39 000

  2 643 275

  3 794 017

Pliego   :

         PERSONAL Y
OBLIGACIONES

SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

      TOTAL
  TIPO
      FU.PRG.ACT/PROY 

TOTAL  PLIEGO

TOTAL


